

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
**ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR**

**SIGILO:** ( ) SIM ( X ) NÃO

<b>UNIDADES ATENDIDAS PELO ESTUDO:</b>	Secretaria Municipal de Saúde; Gabinete do Chefe do Poder Executivo Municipal; Secretaria Municipal de Agricultura e Produção; Secretaria Municipal de Obras, Transportes, Águas, Urbanismos e Energias; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB; Secretaria Municipal de Assistência Social; e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia.
--	--

**1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO**

Sabe-se que o objetivo principal de qualquer gestão municipal, estadual, distrital e federal, liga-se a manutenção do interesse público em todos os âmbitos da vida do cidadão. Com isso, pode-se afirmar que o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PEÇAS E LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS IPIXUNA DO PARÁ/PA**, abarca, mais do que nunca, o objetivo principal colecionado acima (manutenção do interesse público).

Frente a este cenário, é pertinente destacar, de forma categórica, além do que foi exposto acima, que a Secretaria Municipal de Saúde; o Gabinete do Chefe do Poder Executivo Municipal; a Secretaria Municipal de Agricultura e Produção; a Secretaria Municipal de Obras, Transportes, Águas, Urbanismos e Energias; a Secretaria Municipal de Educação; Fundeb; a Secretaria Municipal de Assistência Social; e a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, abarcadas acima, em sintonia com os mais justos anseios dos seus munícipes, vêm esforçando-se com objetivo de dotar o seu município de eficientes elementos, em todos os âmbitos, que mostrem referenciais de desenvolvimento e, acima de tudo, faça valer o ideal de segurança, cuidado e compromisso com a população do Município de Ipixuna do Pará.

Sendo assim, em benefício da população, abarcando o interesse público em todas as suas formas de manifestação, o atendimento a necessidade se desenvolve, neste caso, com a contratação dos 857 (Oitocentos e cinquenta e sete) itens especificados abaixo.

Tal objeto, como destrinchando acima, é indispensável para garantir o pleno funcionamento das atividades das Secretarias manifestantes.

Cumulado a isso, precisamos destacar que a presente necessidade se descreve,

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

em relação a todos os órgãos citados, pelo fato de que a contratação se faz imprescindível diante da constante demanda por serviços públicos que dependem diretamente da operação contínua e eficiente dos veículos e máquinas oficiais, tais como: I - Transporte escolar; II - Transporte de pacientes para tratamento de saúde; III - Coleta de lixo; IV - Manutenção urbana e rural; e V - Serviços de apoio logístico às atividades administrativas e operacionais, além de atender aos programas e projetos de interesse social e ambiental.

Diante disso, precisamos destacar que o Município de Ipixuna do Pará possui uma frota considerável, distribuída entre o órgão e secretarias manifestantes, a qual é utilizada diariamente para o cumprimento dos serviços públicos citados acima. Com isso, a ausência de peças e lubrificantes de qualidade, compromete, diretamente, a eficiência dos serviços públicos prestados, podendo ocasionar paralisações, atrasos e prejuízos à população.

Cumulado a isso, positivaremos as informações pertinentes, a cada secretaria e órgão, referentes a frota individualizada de cada.

A Secretaria Municipal de Saúde, possui exatos 12 (doze) veículos, são eles: I - Ambulância, MB/Sprinter (são dois veículos); II - Ambulância, Renault/Master (um veículo); III - Ambulância, Renault/Berlingo (um veículo); IV - Ambulância, Fiat/Strada (são dois veículos); V - Ambulância, Fiat/Doblô (um veículo); VI - Ambulância, Fiat/Ducato (um veículo); VII - Automóvel utilitário, Fiat/Doblô (um veículo); VIII - Automóvel utilitário, Ford/KA (um veículo); IX - Caminhonete, Nissan Frontier (um veículo); e X - Caminhonete, Mitsubishi L200 Triton (um veículo).

Esta secretaria, desenvolve variadas atividades em prol da população, como visitas à zona rural e urbana com o objetivo de fazer valer o ideal de saúde, consultas na zona rural e urbana com o objetivo de restaurar e manter a saúde da população, ações de saúde, acompanhamento de pacientes, deslocamento de pacientes, entre outros. Sendo assim, os desgastes dos veículos disponíveis são inevitáveis. Por isso, as peças e lubrificantes são necessários para o pleno funcionamento dos veículos.

O Gabinete do Chefe do Poder Executivo, possui exatos 15 (quinze) veículos, são eles: I - Automóvel utilitário, Palio Weekend, (um veículo); II - Automóvel utilitário, Blazer (um veículo); III - Caminhonete, Ranger (três veículos); IV - Moto Bros (dois veículos); V - Moto 300 (três veículos); VI - Moto Titan Fan (quatro veículos); VII - S-10 (um veículo).

Este órgão, exerce um papel crucial em relação ao trato com o interesse público,

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

visto que auxilia na descoberta das necessidades da população e, principalmente, na manutenção de equilíbrio social. Por isso, figura como porta voz do chefe do poder executivo, porém, para a consolidação de seus trabalhos, alguns instrumentos precisam ganhar destaque e cuidado.

Posto isto, se faz necessária a aquisição de peças e lubrificantes para que os veículos deste órgão (Gabinete do Chefe do Poder Executivo) funcionem de forma plena e atendam às necessidades da população de Ipixuna do Pará, da melhor forma possível.

A Secretaria Municipal de Obras, Transporte, Água e Urbanismo, possui exatos 9 (nove) veículos, são eles: I - Patrol Cartepillar 12 K (um veículo); II - Patrol Xcmg Gr 1803br (um veículo); III - Radon Rd 406 (um veículo); IV - Retro Randon Mbl-X-900 (um veículo); V - Caçamba Volkswagen 13-180 (um veículo); VI - Pa Carregadeira Xcmg Lvw300kv (três veículos); e VII - Pa Carregadeira Komatsu Wa200 (um veículo).

Esta secretaria, desenvolve atividades que em sua grande maioria necessitam de veículos pesados e leves para sua concretização. Alguns dos serviços desenvolvidos (por esta secretaria) são: I - Construção, manutenção e conservação de Ruas, avenidas e praças, estradas vicinais e pontes na zona rural, calçadas, meio-fio, sarjetas, Pavimentação (asfáltica, bloquete, calçamento), abertura e manutenção de ramais e acessos; II - Implantação e manutenção de sistemas de drenagem pluvial; construção e manutenção de redes de esgoto (quando municipalizado); manutenção de fossas, bocas de lobo e galerias; III - Reforma, ampliação e conservação de prédios públicos, como: escolas, unidades de saúde, sedes de secretarias, ginásios, mercados, instalações elétricas, hidráulicas, pintura e serviços gerais de manutenção.

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED, possui exatos 12 (doze) veículos, são eles: I - Ônibus Caminho da Escola (dez veículos); II - Moto Bros (um veículo); e III - Moto Titan (um veículo).

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED, assim como em outros municípios, desenvolve uma série de atividades que exigem o uso de veículos, tanto de pequeno porte quanto veículos maiores, como ônibus. Essas atividades são essenciais para garantir a logística, o funcionamento dos serviços educacionais e o suporte às unidades escolares. Os principais serviços desenvolvidos são: I - Transporte Escolar de Aluno que tem por finalidade garantir o deslocamento diário de alunos da zona rural, comunidades distantes, áreas ribeirinhas e urbanas até as escolas da rede municipal; II - Transporte de Servidores

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

da Educação que tem por finalidade a locomoção de professores, gestores, técnicos, merendeiras e demais servidores para escolas em áreas rurais ou ribeirinhas; e par eventos pedagógicos, capacitações e formações continuadas; e III - Ações administrativas e de suporte técnico que tem por finalidade o deslocamento de equipes técnicas da SEMED para vistorias nas escolas; para acompanhamento pedagógico; e para Supervisões, fiscalizações e inspeções técnicas.

A Secretaria Municipal de Agricultura e Produção, possui exatos 21 (vinte e um) veículos, são eles: I - Fiat Strada Adventure (um veículo); II - Caminhão Volkswagen 13180 (um veículo); III - Trator New Holland (três veículos); IV - Trator Yammar Sollys (três veículos); V - Trator Massey Ferguson (um veículo); VI - Trator LS Plus 80 (um veículo); VII - Trator John Deere (um veículo); VIII - Grades Aradoras (oitos veículos); IX - Grades niveladoras (dois veículos).

A Secretaria Municipal de Agricultura e Produção, com a maior frota entre às demais secretarias manifestantes, têm os seguintes trabalhos desenvolvidos, são: I - Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER); II - Ações de Fiscalização e Inspeção; III - Acompanhamento de Programas e Projetos; IV - Ações de Fomento, Educação e Capacitação; V - Apoio Administrativo e Logístico; VI - Apoio à Produção Agrícola e Pecuária; VII - Apoio à Produção Familiar e Agroindústrias; VIII - Ações de Infraestrutura Rural; IX - Transporte de Materiais Diversos; e X - Atividades Emergenciais e de Defesa Civil.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, possui exatos 4 (quatro) veículos, são eles: I - Caminhonete Ford Ranger Cor Branco (um veículo); e II - Moto Bros 160 Cor Branca (três veículos).

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com uma frota de 4 (quatro) veículos, como citado acima, desenvolve as seguintes atividades: I - Fiscalização Ambiental; II - Monitoramento e Inspeções; III - Ações de Educação Ambiental; IV - Acompanhamento de Processos de Licenciamento; V - Atividades Administrativas e de Articulação; VI - Ações de Limpeza e Recuperação Ambiental; VII - Apoio a Projetos de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD); VIII - Apoio à Gestão de Resíduos Sólidos; IX - Ações de Defesa Civil Relacionadas ao Meio Ambiente; e XI - Manutenção de Trilhas, Parques e Áreas Verdes.

E a Secretaria Municipal de Assistência Social, possui exatos 2 (dois) veículos, são

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

eles: I - Fiat Strada, Motor 1.4 (um veículo); e II – Chevrolet Spin, Motor 1.4 (um veículo).

A Secretaria Municipal de Assistência Social, com uma frota de 2 (dois) veículos, como citado acima, desenvolve as seguintes atividades: I - Atendimentos Itinerantes e Descentralizados; II - Serviços do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS); III - Unidade de Acolhimento; IV - Ações Emergenciais; e V - Transporte de Usuários para Serviços Essenciais;

Não podemos esquecer que o Município de Ipixuna do Pará possui uma área territorial de 5.215,555 Km<sup>2</sup> a ser atendida.

Diante disso, em resumo, vislumbramos a especial necessidade de se proceder à presente contratação.

Portanto, destaca-se, mais do que nunca, que o interesse público será alcançado, visto que os meios, instrumentos, elementos etc. serão disponibilizados para que o tão essencial serviço público seja desenvolvido de forma eficiente, isonômica, célere, econômica, transparente, e, principalmente, que seja desenvolvido pautado nas premissas constitucionais e infraconstitucionais, especificamente, com observância dos direitos individuais e coletivos (Direitos e garantias fundamentais), dos princípios fundamentais, dos objetivos fundamentais da República Federativa do Brasil, dos direitos sociais, entre outros.

Sem mais considerações, passa-se aos requisitos da contratação.

## **2. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

**I** - Trata-se de uma contratação, cujo serviço não será continuado, visto que existe data predeterminada para sua finalização, podendo ser contratado por meio de Pregão Eletrônico, de acordo com o art. 28, inciso I e art. 29 da Lei nº 14.133/21 e de acordo com o Decreto nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024; além disso, pode-se utilizar o sistema registro de preço como procedimento auxiliar de contratação, de acordo com o art. 78, inciso IV e de acordo com o art. 82 da Lei nº 14.133/21;

**II** - O prazo do contrato, atenderá os preceitos explícitos no Título III, capítulo V da Lei nº 14.133/2021;

**III** - O contrato deverá conter as seguintes cláusulas:

**a)** Cláusula que estabeleça o objeto e seus elementos característicos;

**b)** Cláusula que estabeleça a vinculação ao edital de licitação e à proposta do licitante vencedor ou ao ato que tiver autorizado a contratação direta e à respectiva proposta



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

- c)** Cláusula que estabeleça a legislação aplicável à execução do contrato, inclusive quanto aos casos omissos;
- d)** Cláusula que estabeleça o regime de execução ou a forma de fornecimento;
- e)** Cláusula que estabeleça o preço e as condições de pagamento, os critérios, a data-base e a periodicidade do reajustamento de preços e os critérios de atualização monetária entre a data do adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento;
- f)** Cláusula que estabeleça os critérios e a periodicidade da medição, quando for o caso, e o prazo para liquidação e para pagamento;
- g)** Cláusula que estabeleça os prazos de início das etapas de execução, conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo, quando for o caso;
- h)** Cláusula que estabeleça o crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica;
- i)** Cláusula que estabeleça a matriz de risco, quando for o caso;
- j)** Cláusula que estabeleça o prazo para resposta ao pedido de repactuação de preços, quando for o caso;
- k)** Cláusula que estabeleça o prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, quando for o caso;
- l)** Cláusula que estabeleça as garantias oferecidas para assegurar sua plena execução, quando exigidas, inclusive as que forem oferecidas pelo contratado no caso de antecipação de valores a título de pagamento;
- m)** Cláusula que estabeleça o prazo de garantia mínima do objeto, observados os prazos mínimos estabelecidos nesta Lei e nas normas técnicas aplicáveis, e as condições de manutenção e assistência técnica, quando for o caso;
- n)** Cláusula que estabeleça os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas e suas bases de cálculo;
- o)** Cláusula que estabeleça as condições de importação e a data e a taxa de câmbio para conversão, quando for o caso;
- p)** Cláusula que estabeleça a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação, ou para a qualificação, na contratação direta;
- q)** Cláusula que estabeleça a obrigação de o contratado cumprir as exigências de reserva

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz;

**r)** Cláusula que estabeleça o modelo de gestão do contrato, observados os requisitos definidos em regulamento;

**s)** Cláusula referente aos casos de extinção do instrumento contratual; e

**t)** Cláusula referente ao foro da sede da administração pública para dirimir qualquer questão contratual, extrajudicial ou judicial.

**IV** - A empresa deve atender aos requisitos de habilitação proposto no Art. 62 da Lei nº 14.133 de 2021, são eles:

**a)** Habilitação Jurídica;

**b)** Habilitação técnica;

**c)** Habilitação fiscal, social e trabalhista; e

**d)** Habilitação econômico-financeira.

**V** - O atendimento aos requisitos de habilitação deverá ser seguido em estrita consonância com a Lei nº 14.133 de 2021 e em estrita consonância com o instrumento convocatório;

**VI** - A Administração, poderá exigir a prestação da garantia na modalidade seguro-garantia e prever a obrigação de a seguradora, em caso de inadimplemento pelo contratado, assumir a execução e concluir o objeto do contrato, observada as hipóteses expostas na lei.

**VII** - As empresas deveram seguir estritamente todos os parâmetros do termo de referência e do instrumento convocatório;

**VIII** - A presente contratação, aplicará as diretrizes do Art. 4º da Lei nº 14.133 de 2021 e, principalmente, as diretrizes do Art. 42 a Art. 49 da Lei Complementar nº 123 de 2006 que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, agricultores familiares, produtores rurais pessoa física, microempreendedores individuais e sociedades cooperativas de consumo nas contratações públicas de bens, serviços e obras no âmbito da administração pública municipal.

**IX** - A matriz de risco, disciplinada no Art. 6º, inciso XXVII da Lei nº 14.133 de 2021, deverá ser aplicada.

Sem mais considerações, passa-se a estimativa de quantidade e memoriais de cálculo.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

### 3. ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E MEMÓRIAS DE CÁLCULO POR ITEM

A contratação, em apreço, abará as necessidades no Município de IPIXUNA DO PARÁ. Sendo assim, vejamos a estimativa de quantidade e memoriais de cálculo do presente objeto.

**1 - ABRAÇADEIRA 28 CM NYLON PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA 28 CM NYLON PRETA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 61,50.

**2 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, 4,9MMX200MM PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA DE NYLON, 4,9MMX200MM PRETA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 41,00.

**3 - ABRAÇADEIRA FITA 09MM 1. 1/2X2 ZINCADA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA FITA 09MM 1. 1/2X2 ZINCADA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 11,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 347,40.

**4 - ABRAÇADEIRA FITA 14MM 1X1 1/2 ZINCA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA FITA 14MM 1X1 1/2 ZINCA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 8,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 171,20.

**5 - ABRAÇADEIRA NYLON 40CM PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA NYLON 40CM PRETA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,14 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 64,20.

**6 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON 200X4,80 / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON 200X4,80, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 212,00.

**7 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON PRETA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 74,70.

**8 - ADITIVO PARA RADIADOR 1L / ESPECIFICAÇÃO:** ADITIVO PARA RADIADOR 1L / **Quantidade:** 120 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 49,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.925,60.

**9 - AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO HG41284 / **Quantidade:** 3 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 353,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.060,50.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**10 - ANEL DE ESCAP DIANT / ESPECIFICAÇÃO:** ANEL DE ESCAP DIANT DE VEICULOS TIPO, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 33,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 660,00.

**11 - ANEL DE VITON P/ BICO INJETOR / ESPECIFICAÇÃO:** ANEL DE VITON P/ BICO INJETOR DOS VEICULOS TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 32,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 655,60.

**12 - ARRUELA DE ALUMINIO GRANDE / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA DE ALUMINIO GRANDE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 114,40.

**13 - ARRUELA LISA 3/16 5,5X15,0X1,2 ZN / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA LISA 3/16 5,5X15,0X1,2 ZN, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13,80.

**14 - ARRUELA LISA 5/16 8.5X20.5X12 LISA ZB / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA LISA 5/16 8.5X20.5X12 LISA ZB, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 42,90.

**15 - ARRUELAS CONICAS LISA RODA 20MM / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELAS CONICAS LISA RODA 20MM , VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 46,40.

**16 - ARTICULAÇÃO AXIAL / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 90,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 726,40.

**17 - ATUADOR EMBREAGEM FORD / ESPECIFICAÇÃO:** ATUADOR EMBREAGEM FORD, VEICULOS TIPO: CAMINHONETE L200, VAN DUCATO UON, BERLINGO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.480,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.808,00.

**18 - BICO INJETOR COMBUSTIVEL / ESPECIFICAÇÃO:** BICO INJETOR COMBUSTIVEL, PARA VEICULOS TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 325,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.750,30.

**19 - BOBINA DE IGNIÇÃO 4 SAÍDAS / ESPECIFICAÇÃO:** BOBINA DE IGNIÇÃO 4 SAÍDAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 389,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.894,40.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**20 - BOMBA DA ÁGUA S/POLIA / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DA ÁGUA S/POLIA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 333,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.339,20.

**21 - BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 407,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.073,30.

**22 - BRAÇO OSCILANTE DIANT. C/BUCHA / ESPECIFICAÇÃO:** BRAÇO OSCILANTE DIANT. C/BUCHA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 264,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.642,80.

**23 - BRONZINA MANCAL / ESPECIFICAÇÃO:** BRONZINA MANCAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 806,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.062,50.

**24 - BROZINA DE BIELA STD SBB 345 J STD SPA / ESPECIFICAÇÃO:** BROZINA DE BIELA STD SBB 345 J STD SPA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 824,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.244,80.

**25 - BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO TRASEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO TRASEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 185,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.854,90.

**26 - BUCHA DA MOLA TZ/DT / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA MOLA TZ/DT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 93,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 930,00.

**27 - BUCHA DIANTEIRA BANDEJA DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA BANDEJA DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 48,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 583,44.

**28 - BUCHA TRASEIRA FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRA FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, , NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 103,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.039,90.

**29 - BUJÃO CARTER C/ARRUELA COBRE VW / ESPECIFICAÇÃO:** BUJÃO CARTER C/ARRUELA COBRE VW, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 53,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.063,20.

**30 - BUJÃO CARTER S/IMA 13/16 NPT / ESPECIFICAÇÃO:** BUJÃO CARTER S/IMA 13/16 NPT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 46,45 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 929,00.

**31 - BURRINHO DE FREIO COM CAVALETE / ESPECIFICAÇÃO:** BURRINHO DE FREIO COM CAVALETE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 322,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.448,80.

**32 - CABO CONDUMAX 1,00MMX100 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO CONDUMAX 1,00MMX100, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 48,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 978,00.

**33 - CABO DA EMBREAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DA EMBREAGEM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 141,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.419,50.

**34 - CABO DE VELA / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE VELA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.838,64.

**35 - CABO INSTALAÇÃO 7X1 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO INSTALAÇÃO 7X1, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 574,20.

**36 - CABO MEGATRON 1,5MMX100 VM FIO 14 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO MEGATRON 1,5MMX100 VM FIO 14, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 15,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 154,40.

**37 - CABO MEGATRON 2,5MMX100 VM FIO 12 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO MEGATRON 2,5MMX100 VM FIO 12, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 160,10.

**38 - CAIXA DE DIREÇÃO COM PINO FIAT / ESPECIFICAÇÃO:** CAIXA DE DIREÇÃO COM PINO FIAT, BERLINGO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.208,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.416,26.

**39 - CENTRALIZADOR PATIM TRAS 32MM / ESPECIFICAÇÃO:** CENTRALIZADOR PATIM TRAS 32MM,



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,47 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 164,70.

**40 - CHICOTE 2 VIAS BICO INJETOR TODOS SENSOR / ESPECIFICAÇÃO:** CHICOTE 2 VIAS BICO INJETOR TODOS SENSOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 88,14 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 881,40.

**41 - CHICOTE REGULADOR VOLTAGEM E BUZINA / ESPECIFICAÇÃO:** CHICOTE REGULADOR VOLTAGEM E BUZINA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 73,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 730,70.

**42 - CILINDRO DA RODA TRASEIRA COM ABS LD/LE / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO DA RODA TRASEIRA COM ABS LD/LE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 125,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.252,00.

**43 - CILINDRO DE RODA D/E TRASEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO DE RODA D/E TRASEIRA, CHICOTE 2 VIAS BICO INJETOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 143,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.438,20.

**44 - CILINDRO MESTRE DUPLO SEM RESERVATORIO / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO MESTRE DUPLO SEM RESERVATORIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 385,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.858,40.

**45 - CILINDRO MESTRE FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO MESTRE FREIO PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 739,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.390,10.

**46 - COIFA JUNTA HOMOCINETICA / ESPECIFICAÇÃO:** COIFA JUNTA HOMOCINETICA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 115,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.152,20.

**47 - COMPRESSOR / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR DE AR PARA FIAT STRADA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4.450,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22.251,95.

**48 - CONDENSADOR AR CONDICIONADO / ESPECIFICAÇÃO:** CONDENSADOR AR CONDICIONADO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**Unitário: R\$ 1.512,08 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.560,40.**

**49 - CONECTOR MACHO/FEMEA 5 VIAS COMPL / ESPECIFICAÇÃO:** CONECTOR MACHO/FEMEA 5 VIAS COMPL RENAULT MASTER / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 28,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 173,52.

**50 - CONEXÃO RADIADOR MANGUEIRA ADAPTAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO:** CONEXÃO RADIADOR MANGUEIRA ADAPTAÇÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 101,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.028,40.

**51 - CONJUNTO DEFLETOR OLEO ANTI CHAMA VW FOX / ESPECIFICAÇÃO:** CONJUNTO DEFLETOR OLEO ANTI CHAMA VW FOX / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 82,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 331,52.

**52 - CONTRA PINO (CUPÍNHA) 3/16 X 2 1/2 / ESPECIFICAÇÃO:** CONTRA PINO (CUPÍNHA) 3/16 X 2 1/2, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 70,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.063,95.

**53 - CORREIA ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA ALTERNADOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 98,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.474,95.

**54 - CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 111 / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 111, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.642,40.

**55 - CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 129 DENTS / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 129 DENTS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 155,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.557,50.

**56 - CORREIA DENTADA CVA SINCRONIZADORA / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA CVA SINCRONIZADORA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 126,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.533,20.

**57 - CORREIA DO ALTERNADOR EM V / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR EM V, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 142,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.425,00.

**58 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO AXS / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO AXS FORD KA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 376,73 /



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.506,92.

**59 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO C/ ROLAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO C/ ROLAMENTO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 259,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.894,45.

**60 - COXIM DA TRAVESSA DO CAMBIO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM DA TRAVESSA DO CAMBIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 188,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.511,52.

**61 - COXIM DIANTEIRO MOTOR LADO CAMBIO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM DIANTEIRO MOTOR LADO CAMBIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 220,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.207,60.

**62 - COXIM DO MOTOR LADO DIREITO HIDRAULICO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM DO MOTOR LADO DIREITO HIDRAULICO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 405,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.075,45.

**63 - COXIM SUPORTE AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM SUPORTE AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 897,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.975,80.

**64 - CRUZETA DO CARDAN 106 3MM 17MM / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN 106 3MM 17MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 252,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.521,80.

**65 - CUBO DE RODA DIANTEIRA COM ROLAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** CUBO DE RODA DIANTEIRA COM ROLAMENTO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 348,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.186,92.

**66 - CUBO RODA DIANTEIRA 30 DE / ESPECIFICAÇÃO:** CUBO RODA DIANTEIRA 30, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 693,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.323,44.

**67 - CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 368,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.427,76.

**68 - DESCARBONIZANTE DE MOTORES CAR 80 300ML / ESPECIFICAÇÃO:** DESCARBONIZANTE DE MOTORES CAR 80 300ML, FORD KA / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 60,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 914,10.

**69 - DESCARBONIZANTE LIMPA/DESCARBOZINA 300ML / ESPECIFICAÇÃO:** DESCARBONIZANTE LIMPA/DESCARBOZINA 300ML, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 740,28.

**70 - DESENGRIPANTE ANTI CORROSIVO 321ML / ESPECIFICAÇÃO:** DESENGRIPANTE ANTI CORROSIVO 321ML, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 36,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 552,75.

**71 - DIODO NEGATIVO ALT BOCH S/ABA LISO 35 AP / ESPECIFICAÇÃO:** DIODO NEGATIVO ALT BOCH S/ABA LISO 35 AP, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 24,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 370,95.

**72 - DISCO DE FREIO VENTILADO S/CUBO DIANT / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE FREIO VENTILADO S/CUBO DIANT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 255,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.556,60.

**73 - ELEMENTO DO FILTRO LUBRIFICANTE / ESPECIFICAÇÃO:** ELEMENTO DO FILTRO LUBRIFICANTE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 69,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 831,84.

**74 - ELETRO VENTILADOR UNIVERSAL 12 12V / ESPECIFICAÇÃO:** ELETRO VENTILADOR UNIVERSAL 12 12V, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 539,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.392,20.

**75 - ELETROVENTILADOR VW C/ AR / ESPECIFICAÇÃO:** ELETROVENTILADOR VW C/ AR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.124,40 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.244,00.

**76 - ENGRENAGEM DA MARCHA L200 TRITON 2016 / ESPECIFICAÇÃO:** ENGRENAGEM DA MARCHA L200 TRITON 2016, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.217,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.173,20.

**77 - ENGRENAGEM DE VIRABREQUIM APL / ESPECIFICAÇÃO:** ENGRENAGEM DE VIRABREQUIM APL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade /

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Valor Unitário: R\$ 424,65 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.369,75.**

**78 - EVAPORADOR DE AR COND FIAT / ESPECIFICAÇÃO:** EVAPORADOR DE AR COND FIAT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 1.178,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.781,50.**

**79 - FAROL DIANT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL DIANT/TRAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 434,97 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.479,76.**

**80 - FAROL L/D H4 / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL L/D H4, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 357,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.369,85.**

**81 - FILTRO COMBUSTIVEL PC947 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL PC947, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 122,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.841,25.**

**82 - FILTRO DE AR CONDICIONADO / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR CONDICIONADO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 138,54 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.662,48.**

**83 - FILTRO DE AR DO MOTOR MERCEDES / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR, PARA VEICULOS DA MARCA MERCEDES / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 263,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.637,50.**

**84 - FILTRO DE AR MB / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR MB, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 243,37 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.650,55.**

**85 - FILTRO DE AR TEC / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR TEC, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 71,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 427,50.**

**86 - FILTRO DE CABINE / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE CABINE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 46,08 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 460,80.**

**87 - FILTRO DE OLEO / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 63,36 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 633,60.**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**88 - FILTRO DE OLEO BLINDADO DUCATO / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO BLINDADO DUCATO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 74,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 746,10.

**89 - FILTRO DE OLEO BLINDADO WOLKSWAGEN / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO BLINDADO WOLKSWAGEN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 359,90.

**90 - FILTRO DE OLEO GM/FIAT / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO GM/FIAT, PARA VEICULOS DO TIPO: FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 39,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 393,80.

**91 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 440,00.

**92 - FILTRO DE OLEO PSL 45 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO PSL 45, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 126,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.268,90.

**93 - FILTRO DE OLEO VW / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO VW, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 65,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 659,50.

**94 - FILTRO DE OLEO WIX / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO WIX, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 121,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.215,80.

**95 - FILTRO DO OLEO REFIL MERCEDES / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DO OLEO REFIL MERCEDES / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 158,11 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.371,65.

**96 - FILTRO LUBRIFICANTE W7 MULT 3/4 S / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO LUBRIFICANTE W7 MULT 3/4 S, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 87,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 877,50.

**97 - FILTRO OLEO MAN / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO OLEO MAN, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 109,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.539,30.

**98 - FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 181,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.813,10.

**99 - FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML NEWPARTS / ESPECIFICAÇÃO:** FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

NEWPARTS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 47,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 708,75.**

**100 - FLUIDO DE FREIO DOT 5.1 500ML / ESPECIFICAÇÃO:** FLUIDO DE FREIO DOT 5.1 500ML, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 67,53 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 675,30.**

**101 - FLUIDO DE FREIO N/DER PETROL DOT 3 500ML / ESPECIFICAÇÃO:** FLUIDO DE FREIO N/DER PETROL DOT 3 500ML, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 65,14 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 651,40.**

**102 - FUSIVEL CINTA 80A GOL/VOYAGE/SAVEIRO GV / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL CINTA 80A GOL/VOYAGE/SAVEIRO GV, FORD KA / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3,39 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 33,90.**

**103 - FUSIVEL DE LAMINA DE 10 AMP NORMAL / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LAMINA DE 10 AMP NORMAL, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2,87 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 28,70.**

**104 - FUSIVEL DE LÂMINA MAXI 30 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MAXI 30 AMP, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 7,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 70,00.**

**105 - FUSIVEL DE LÂMINA MINE 15 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MINE 15 AMP, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 43,30.**

**106 - FUSIVEL DE LÂMINA MINI 10 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MINI 10 AMP, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4,31 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 43,10.**

**107 - FUSIVEL DE LÂMINA MINICURTO 20ª / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MINICURTO 20A, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 45,00.**

**108 - FUSIVEL DE LÂMINA NORMAL 15 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA NORMAL 15 AMP, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 21,04.**

**109 - GRAMPO DO REVESTIMENTO DA PORTA / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO REVESTIMENTO DA



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PORTA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 7,64 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 76,40.**

**110 - GRAMPO PAPELÃO FORRO PORTA / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO PAPELÃO FORRO PORTA, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 48,80.**

**111 - GRAXA MOTO 50X50GR SANCHE INGRAX / ESPECIFICAÇÃO:** GRAXA MOTO 50X50GR SANCHE INGRAX, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 12,18 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 121,80.**

**112 - IMPULSOR DE PARTIDA / ESPECIFICAÇÃO:** IMPULSOR DE PARTIDA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 173,85 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.738,50.**

**113 - INDUZIDO DE PARTIDA 23L 11D 149MM 12V / ESPECIFICAÇÃO:** INDUZIDO DE PARTIDA 23L 11D 149MM 12V, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 276,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.769,90.**

**114 - JOGO DE ANEIS DE PISTÃO / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE ANEIS DE PISTÃO, VAN DUCATO (UOM) / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.590,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 25.907,20.**

**115 - JOGO DE JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULAS / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULAS, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 395,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.959,00.**

**116 - JOGO JUNTA COLETOR / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO JUNTA COLETOR, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 89,34 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 893,40.**

**117 - JOGO MOLAS PARA PARTILHA DE FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO MOLAS PARA PARTILHA DE FREIO, FORD KA / **Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 373,32 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 373,32.**

**118 - JOGO PINO GUIA PINÇA FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO PINO GUIA PINÇA FREIO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 192,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.920,00.**

**119 - JUNTA COLETOR ADMISSÃO/ESCAPAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA COLETOR ADMISSÃO/ESCAPAMENTO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR,

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 67,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 670,00.

**120 - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 310,09 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.100,90.

**121 - JUNTA DO CABEÇOTE / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA DO CABEÇOTE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 625,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.255,90.

**122 - JUNTA DO CABEÇOTE EM FIBRA NÃO AMIANTO / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA DO CABEÇOTE EM FIBRA NÃO AMIANTO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 243,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.431,70.

**123 - JUNTA HOMOCINETICA FIXA / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA HOMOCINETICA FIXA, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 344,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.173,80.

**124 - JUNTA HOMOCINETICA FIXA LADO DA RODA DIR/ESQ / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA HOMOCINETICA FIXA LADO DA RODA DIR/ESQ, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 326,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.895,25.

**125 - KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA TRASEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR BATENTE/COIFA TRASEIRO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 93,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.125,36.

**126 - AMORTECEDOR TRASEIRO, NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO, NISSAN FRONTIER 6B48236 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 630,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.046,00.

**127 - KIT COIFA LADO CAMBIO / ESPECIFICAÇÃO:** KIT COIFA LADO CAMBIO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 574,90.

**128 - KIT CONECTOR 5 VIAS COM TERMINAL / ESPECIFICAÇÃO:** KIT CONECTOR 5 VIAS COM TERMINAL, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 132,40.

**129 - KIT DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

(AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 53,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 538,60.

**130 - KIT DE EMBREAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 1.769,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.846,60.

**131 - KIT REPARO P/ JUNTA HOMOCINETICA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT REPARO P/ JUNTA HOMOCINETICA, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 87,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 872,50.

**132 - KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 727,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.278,10.

**133 - LAMPADA 1 POLO GRANDE 12V NACIONAL / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA 1 POLO GRANDE 12V NACIONAL, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 5,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55,90.

**134 - LAMPADA AUTOMÁTICA P/ FAROL BIDO H4 12V / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMÁTICA P/ FAROL BIDO H4 12V DOBLO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 38,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 387,50.

**135 - LAMPADA AUTOMÁTICA PINGO D AGUA AUX 12V 3W W2 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMÁTICA PINGO D AGUA AUX 12V 3W W2, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 10,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 107,70.

**136 - LAMPADA AUTOMOTIVA FAROL PHI H1 2V 55W / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMOTIVA FAROL PHI H1 2V 55W, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 26,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 263,30.

**137 - LAMPADA AUTOMOTIVA H3 12V 55W COMUM / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMOTIVA H3 12V 55W COMUM DOBLO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 355,70.

**138 - LAMPADA H4 60/55W/12V / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA H4 60/55W/12V, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 48,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 480,00.

**139 - LAMPADA H7 12V 55W / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA H7 12V 55W, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER,



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 60,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 601,60.**

**140 - LAMPADA HALOGENA H4 12V 60/55W / ESPECIFICAÇÃO: LAMPADA HALOGENA H4 12V 60/55W, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 36,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 367,50.**

**141 - LANTERNA DIAT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA DIAT/TRAS, FORD KA / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 358,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.791,00.**

**142 - LENTE CANOINHA TRASEIRA UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO: LENTE CANOINHA TRASEIRA UNIVERSAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 58,38 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 583,80.**

**143 - LOCK 2 TRAVA ALTA RESISTENCIA PARAFUSO / ESPECIFICAÇÃO: LOCK 2 TRAVA ALTA RESISTENCIA PARAFUSO, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 31,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 316,00.**

**144 - LUVA PARA TERMINAL ENCAIXE FEMEA GRANDE / ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA TERMINAL ENCAIXE FEMEA GRANDE, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 7,57 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 75,70.**

**145 - MAÇANETA EXTERNA PORTA / ESPECIFICAÇÃO: MAÇANETA EXTERNA PORTA, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 194,22 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.942,20.**

**146 - MAÇANETA EXTERNA TAMPA C/ FURO / ESPECIFICAÇÃO: MAÇANETA EXTERNA TAMPA C/ FURO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 130,14 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.301,40.**

**147 - MAÇANETA INTERNA TRASEIRA L/E / ESPECIFICAÇÃO: MAÇANETA INTERNA TRASEIRA L/E, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 109,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.090,00.**

**148 - MANCAL DO CABEÇOTE / ESPECIFICAÇÃO: MANCAL DO CABEÇOTE, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 596,04 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.768,32.**

**149 - MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR INFERIOR / ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR INFERIOR, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

(AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 488,53 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.885,30.

**150 - MANGUEIRA PARA RODEAR 8.0X5.5 INTERNO / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA RODEAR 8.0X5.5 INTERNO, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 24,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 242,30.

**151 - MINI RELE AUXILIAR 4 TERMINAIS S/SUORTE / ESPECIFICAÇÃO:** MINI RELE AUXILIAR 4 TERMINAIS S/SUORTE, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 353,80.

**152 - MINI RELE AUXILIAR 5 TERMINAIS 12V 30/20<sup>a</sup> / ESPECIFICAÇÃO:** MINI RELE AUXILIAR 5 TERMINAIS 12V 30/20A, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 213,96.

**153 - MOLA TRASEIRA 1 12/16 MARCHETTI / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA TRASEIRA 1 12/16 MARCHETTI, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 680,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.808,10.

**154 - MOLA TRAVA PASTILHA / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA TRAVA PASTILHA , PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 580,10.

**155 - MOTOR LIMPADOR / ESPECIFICAÇÃO:** MOTOR LIMPADOR, FORD KA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 777,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.111,04.

**156 - OLEO 15W40 800 SE / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 15W40 800 SE, DOBLÔ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.237,80.

**157 - OLEO 15W40 UJ RANIA 1000 SE C14 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 15W40 UJ RANIA 1000 SE C14, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 67,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 673,90.

**158 - OLEO 5W30 5000 XS 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 5W30 5000 XS 1L, FORD KA / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 86,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 519,72.

**159 - OLEO 5W30 PERFORM / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 5W30 PERFORM, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 72,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 725,60.

**160 - OLEO 90 GL 1LT / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 90 GL 1LT, PARA VEICULOS DO TIPO



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 81,39 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 813,90.**

**161 - OLEO ATF 10W 1L FALCON / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO ATF 10W 1L FALCON, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 71,87 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 718,70.**

**162 - OLEO BRUTUS SEMI SINTETICO 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO BRUTUS SEMI SINTETICO 1L / **Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,73 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.114,60.**

**163 - OLEO F1 MASTER PROTECTION 20W50 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO F1 MASTER PROTECTION 20W50, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 43,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 435,00.**

**164 - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL5 90 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL5 90, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 78,87 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 394,35.**

**165 - OLÉO LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLÉO LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX 1L / **Quantidade: 35 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 73,31 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.565,85.**

**166 - OLÉO MINERAL API SL SAE 20W-50 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLÉO MINERAL API SL SAE 20W-50, PARA VEICULO DO TIPO NISSAN FRONTIER / **Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.113,20.**

**167 - PALHETA DO LIMPADOR DIANTEIRO UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR DIANTEIRO UNIVERSAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 92,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 927,20.**

**168 - PARACHOQUE DIAT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** PARACHOQUE DIAT/TRAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 691,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.146,78.**

**169 - PARAFUSO 5MM / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO 5MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1,41 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 42,30.**

**170 - PARAFUSO 8X25 AÇO 8.8 SEXT / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO 8X25 AÇO 8.8 SEXT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 82,60.**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**171 - PARAFUSO CHAVE 13 ROSCA TOTAL / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO CHAVE 13 ROSCA TOTAL, FORD KA / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55,80.

**172 - PARAFUSO DE RODA CROMADO / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DE RODA CROMADO, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 160,00.

**173 - PARAFUSO SEXT 12X35 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO SEXT 12X35, SPRINTER MERCEDES / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 6,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 62,00.

**174 - PARAFUSO SEXT 12X50 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO SEXT 12X50, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 14,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 142,00.

**175 - PARAFUSO SEXT GRAUS 5 UNC RP 3/8X2 FOSF / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO SEXT GRAUS 5 UNC RP 3/8X2 FOSF, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 42,50.

**176 - PARAFUSO TORX M 5X10 ITC 520 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO TORX M 5X10 ITC 520, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 48,30.

**177 - PASTILHA DE FREIO AÇO 8.8 R GROSSA R. TOTAL 8X20MM / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO AÇO 8.8 R GROSSA R. TOTAL 8X20MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 206,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.062,20.

**178 - PINO GUIA PINCA FREIO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PINO GUIA DA PINCA DO FREIO DIANTEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 64,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 640,00.

**179 - PINO LUBRIFICAÇÃO 10X90 ROSCA M10X1.0 / ESPECIFICAÇÃO:** PINO LUBRIFICAÇÃO 10X90 ROSCA M10X1.0, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 79,30.

**180 - PISTÃO ANEIS FIAT 0.40 / ESPECIFICAÇÃO:** PISTÃO ANEIS FIAT 0.40, PARA VEICULOS DO TIPO: FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 666,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.328,08.

**181 - PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR DIR/ESQ / ESPECIFICAÇÃO:** PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR DIR/ESQ, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade /

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Valor Unitário: R\$ 95,08 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 950,80.**

**182 - POLIA ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** POLIA ALTERNADOR, FORD KA / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 322,91 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 322,91.**

**183 - POLIA DA CORREIA / ESPECIFICAÇÃO:** POLIA DA CORREIA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 106,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.060,00.**

**184 - POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 116,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.160,00.**

**185 - PORCA 12MM AÇO / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA 12MM AÇO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 6,93 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 69,30.**

**186 - PORCA CEGA RODA DIANT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA CEGA RODA DIANT/TRAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 10,97 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 109,70.**

**187 - PORCA DO PRISIONEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA DO PRISIONEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 17,34 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 173,40.**

**188 - PORCA RODA DT/TR M12X1,50 CHV 21MM / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA RODA DT/TR M12X1,50 CHV 21MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 9,08 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 181,60.**

**189 - PORCA SEXT 1/2 UNC 13 FIOS CHAVE 3/4 / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT 1/2 UNC 13 FIOS CHAVE 3/4, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 6,55 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 65,50.**

**190 - PORCA SEXT 3/8 INC 16 FIOS CHAVE 9/16 / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT 3/8 INC 16 FIOS CHAVE 9/16, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário: R\$ 3,84 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 76,80.**

**191 - PORCA SEXT M10X1 00 CHV 17MM / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT M10X1 00 CHV 17MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Unitário: R\$ 7,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 72,50.

**192 - PORCA SEXT M12150 19MM / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT M12150 19MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 5,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 52,40.

**193 - PORCA SEXT M5 MA PASSO 0.8 CHAVE 8MM Z.B / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT M5 MA PASSO 0.8 CHAVE 8MM Z.B, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 71,00.

**194 - PORTA ESCOVA DE PARTIDA / ESPECIFICAÇÃO:** PORTA ESCOVA DE PARTIDA, FORD KA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 117,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 587,80.

**195 - PRESILHA HASTE FECHADURA / ESPECIFICAÇÃO:** PRESILHA HASTE FECHADURA, PARA VEICULOS DO TIPO, CORSA, FOD KA E S10 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 52,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 529,70.

**196 - PRESSOSTATO AR COND (4 PINO) / ESPECIFICAÇÃO:** PRESSOSTATO AR COND (4 PINO), PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 420,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.203,50.

**197 - REGULADOR DE FREIO TRASEIRO DIREITO / ESPECIFICAÇÃO:** REGULADOR DE FREIO TRASEIRO DIREITO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 158,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.264,56.

**198 - RELE AUXILIAR 5 TERM C/SUORTE 40/30ª / ESPECIFICAÇÃO:** RELE AUXILIAR 5 TERM C/SUORTE 40/30A, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 448,00.

**199 - RELE AUXILIAR C/SUORTE 40 A 12V / ESPECIFICAÇÃO:** RELE AUXILIAR C/SUORTE 40 A 12V, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 432,30.

**200 - REPARO CENTRALIZ PATIM TRASEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO CENTRALIZ PATIM TRASEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 18,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 183,50.

**201 - RESERVSTÓRIO DÁGUA / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVSTÓRIO DÁGUA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER,

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 282,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.825,20.**

**202 - RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR EXPANSÃO / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR EXPANSÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 224,17 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.241,70.**

**203 - RETENTOR COMANDO DE VÁLVULAS VARIÁVEIS / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR COMANDO DE VÁLVULAS VARIÁVEIS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 92,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 926,00.**

**204 - RETENTOR DA SAÍDA DA TRANSMISSÃO L/E / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DA SAÍDA DA TRANSMISSÃO L/E, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 165,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.659,50.**

**205 - RETENTOR LATERAL DIF DIANTEIRO 07/PATRAL / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR LATERAL DIF DIANTEIRO 07/PATRAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 166,74 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.667,40.**

**206 - ROLAMENTO 6205 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO 6205, FORD KA / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 66,97 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 334,85.**

**207 - ROLAMENTO ALTERNADOR 6303 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO ALTERNADOR 6303, DOBLÔ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 54,74 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 547,40.**

**208 - ROLAMENTO ALTERNADOR EMBORRACHADO / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO ALTERNADOR EMBORRACHADO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 42,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 337,28.**

**209 - ROLAMENTO APLICAÇÕES DIVERSAS 6202 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO APLICAÇÕES DIVERSAS 6202, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 33,69 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 336,90.**

**210 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INT/EXT / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO/EXTERNO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 399,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.991,60.**

**211 - ROLAMENTO DE TRANSMISSÃO / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DE TRANSMISSÃO, DOBLÔ



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

/ **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 295,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 590,48.

**212 - ROLAMENTO DO EIXO / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO EIXO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 200,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.009,00.

**213 - ROLAMENTO RODA DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO RODA DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 332,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.323,50.

**214 - SAPATA DE FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** SAPATA DE FREIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 560,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.484,56.

**215 - SELO PARA COMPRESSOR CMV CALSONIC SCROLL / ESPECIFICAÇÃO:** SELO PARA COMPRESSOR CMV CALSONIC SCROLL, PARA VEICULO DO TIPO FORD KA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 142,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 569,68.

**216 - SENSOR DE TEMPERATURA / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE TEMPERATURA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 351,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.812,00.

**217 - SILICONE ALTA PERFORMANCE BLACK 105 GR / ESPECIFICAÇÃO:** SILICONE ALTA PERFORMANCE BLACK 105 GR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 575,20.

**218 - SILICONE COPPER ACETICO AJAX 50G ALTA / ESPECIFICAÇÃO:** SILICONE COPPER ACETICO AJAX 50G ALTA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 446,10.

**219 - Sonda LAMBDA ANALISADOR GASES OU FUMAÇA / ESPECIFICAÇÃO:** Sonda LAMBDA ANALISADOR GASES OU FUMAÇA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 562,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.376,98.

**220 - SOQUETE PAINEL 6/9 / ESPECIFICAÇÃO:** SOQUETE PAINEL 6/9, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 27,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 272,40.

**221 - TENSOR ALT COREIA / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR ALT COREIA, PARA VEICULOS DO TIPO:

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 247,19 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.471,90.**

**222 - TERMINAL AXIAL HIDRAULICO / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL AXIAL HIDRAULICO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 118,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.187,20.**

**223 - TERMINAL DE DIREÇÃO DIR/ESQ / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO/ESQUERDA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 170,58 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.705,80.**

**224 - TERMINAL DE FURO MEDIO OLHAL 1/4 138/C / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE FURO MEDIO OLHAL 1/4 138/C, FORD KA / **Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3,87 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3,87.**

**225 - TERMINAL DE FURO PEQUENO 3/16 / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE FURO PEQUENO 3/16, FORD KA / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4,54 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 22,70.**

**226 - TRIZETA 26 DENTES / ESPECIFICAÇÃO:** TRIZETA 26 DENTES, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 354,41 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.835,28.**

**227 - TRIZETA DO CAMBIO JUNTA TRIPODE 24 / ESPECIFICAÇÃO:** TRIZETA DO CAMBIO JUNTA TRIPODE 24, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 357,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.857,28.**

**228 - TUCHO CARCACA C/ ROSCA M6X8X15MM / ESPECIFICAÇÃO:** TUCHO CARCACA C/ ROSCA M6X8X15MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 36,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 365,00.**

**229 - VALVULA DE ADMISSÃO / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE ADMISSÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 107,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.072,50.**

**230 - VARETA DO NIVEL DO OLEO DO MOTOR / ESPECIFICAÇÃO:** VARETA DO NIVEL DO OLEO DO MOTOR, FORD KA / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 71,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 359,15.**

**231 - VELA DE IGNIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO:** VELA DE IGNIÇÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,08 / Nível**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 550,80.

**232 - VELA DE IGNIÇÃO FLEX GAP 0,9MM / ESPECIFICAÇÃO:** VELA DE IGNIÇÃO FLEX GAP 0,9MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 588,80.

**233 - VIDRO PARABRISA / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO PARABRISA, NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 3 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.325,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.977,94.

**234 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 1L / **Quantidade:** 25 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.456,25.

**235 - AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW 13.190) / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 564,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.824,95.

**236 - AMORTECEDOR TRASEIRO (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO (VW 13.190) / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 617,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.085,00.

**237 - BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO (VW 13.190) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.386,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.860,00.

**238 - BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (VW 13.190) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.044,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.446,30.

**239 - BORRACHA DE PARABRISA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DE PARABRISA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 560,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.487,84.

**240 - BUCHA DE BORRACHA (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DE BORRACHA (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 68,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 548,40.

**241 - CARCAÇA DO FILTRO DE AR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** CARCAÇA DO FILTRO DE AR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 443,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.551,84.

**242 - CUICA DE FREIO (VOLKSWAGEN 13 190) / ESPECIFICAÇÃO:** CUICA DE FREIO (VOLKSWAGEN 13 190) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 848,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.484,90.

**243 - CUICA DE FREIO 24X30 CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** CUICA DE FREIO 24X30 CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 931,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.315,20.

**244 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (VW 13.190) / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 242,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.630,00.

**245 - FILTRO DE AR (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 229,36 / **Nível de urgência:** Alto /

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Valor Total: R\$ 1.834,88.**

**246 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW 13.190) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 175,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.400,96.

**247 - FILTRO RACOR COM CABEÇOTE (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO RACOR COM CABEÇOTE (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.120,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.966,48.

**248 - KIT DE EMBREAGEM (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 3.728,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.828,00.

**249 - LANTERNA DIANTEIRA-SETA (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** LANTERNA DIANTEIRA-SETA (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 311,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.488,16.

**250 - LIMPADOR DE PARABRISAS CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LIMPADOR DE PARABRISAS CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 237,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.188,05.

**251 - LONAS DE FREIO C/ REBITES (DIANTEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LONAS DE FREIO C/ REBITES (DIANTEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 289,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.894,80.

**252 - LONAS DE FREIO C/ REBITES (TRASEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LONAS DE FREIO C/ REBITES (TRASEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.812,20.

**253 - LUVA DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LUVA DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 941,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.414,90.

**254 - MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 694,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.559,60.

**255 - MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 695,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.561,60.

**256 - MOTOR DE PARTIDA 12V CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** MOTOR DE PARTIDA 12V CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.431,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 19.451,52.

**257 - PALHETA DO LIMPADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 165,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.321,36.

**258 - PARABRISA - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PARABRISA - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.589,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.356,00.

**259 - PARAFUSOS DA SUSPENSÃO DIANTEIRA 19X152MM - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSOS DA SUSPENSÃO DIANTEIRA 19X152MM - CAÇAMBA VOLKSWAGEN



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

13.190 / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 148,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.400,00.

**260 - PINO DE CENTRO DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PINO DE CENTRO DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 74,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 593,44.

**261 - PINO DE CENTRO TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PINO DE CENTRO TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 69,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 558,48.

**262 - PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 575,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.602,72.

**263 - REPARO DO PISTÃO DO BASCULHANTE CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DO PISTÃO DO BASCULHANTE CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 491,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.915,10.

**264 - RETENTOR DE CUBO DE RODA DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DE CUBO DE RODA DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.123,76.

**265 - RETENTOR DE CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DE CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,27 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.115,24.

**266 - RETROVISOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 393,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.363,94.

**267 - ROLAMENTO DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 428,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.428,88.

**268 - ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 263,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.109,76.

**269 - ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 355,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.846,64.

**270 - SEMIBARRA DE DIREÇÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SEMIBARRA DE DIREÇÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.669,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.359,92.

**271 - SILENCIADOR DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SILENCIADOR DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.157,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.260,00.

**272 - TUBULAÇÃO DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** TUBULAÇÃO DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 891,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.132,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**273 - VENTONHA DO RADIADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** VENTONHA DO RADIADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 867,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.936,00.

**274 - VIDRO DA PORTA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO DA PORTA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.018,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.146,80.

**275 - ROLETE DA SAPATA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLETE DA SAPATA VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 108,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 866,72.

**276 - SEMI-EIXO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SEMI-EIXO VW 13.190 / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.861,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.169,48.

**277 - SENSOR DE FASE VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE FASE VW 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 431,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.310,40.

**278 - SENSOR DE FASE COMANDO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE FASE COMANDO VW 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 435,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.350,80.

**279 - SENSOR DE PRESSÃO DE TEMPERATURA DO AR NO COLETOR DE ADMISSÃO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE PRESSÃO DE TEMPERATURA DO AR NO COLETOR DE ADMISSÃO VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.249,60.

**280 - SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.505,92.

**281 - TERMINAL DE DIREÇÃO DA CAÇAMBA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO DA CAÇAMBA VW 13.190 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 512,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.563,65.

**282 - TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL CAÇAMBA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL CAÇAMBA VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 627,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.020,88.

**283 - UNIDADE DE COMANDO (UCE) CAÇAMBA 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** UNIDADE DE COMANDO (UCE) CAÇAMBA 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.211,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.688,24.

**284 - UNIDADE INJETORA CAÇAMBA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** UNIDADE INJETORA CAÇAMBA VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.328,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 26.628,96.

**285 - ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.913,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.307,44.

**286 - BARRA DE DIREÇÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA DE DIREÇÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.250,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.504,50.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**287 - BARRA DE GUIA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA DE GUIA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 918,57/ **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.348,56.

**288 - BOMBA HIDRAULICA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRAULICA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 6.910,00/ **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55.280,00.

**289 - CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.531,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 20.250,00.

**290 - CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 427,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.417,28.

**291 - ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.148,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.188,64.

**292 - FAROL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 476,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.808,24.

**293 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 431,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.451,12.

**294 - FILTRO DE AR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 299,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.394,00.

**295 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 210,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.686,64.

**296 - FILTRO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 553,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.532,50.

**297 - PISTÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B) / ESPECIFICAÇÃO:** PISTÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.333,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.669,52.

**298 - PLANETÁRIA DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** PLANETÁRIA DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.572,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.576,56.

**299 - PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

/ Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.984,78 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.878,24.

**300 - PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 158,54 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.756,20.

**301 - RADIADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4.723,21 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 18.892,84.

**302 - REPARO DA GARRAFA DE LEVANTAR CONCHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA GARRAFA DE LEVANTAR CONCHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 814,10 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.512,80.

**303 - REPARO DA GARRAFA DO BASCULHANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA GARRAFA DO BASCULHANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 836,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.689,04.

**304 - RETENTOR DE CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DE CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 405,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.246,00.

**305 - ROLAMENTO DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 439,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.517,36.

**306 - ROLAMENTO DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 485,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.887,20.

**307 - SILENCIADOR DE ESCAPAMENTO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** SILENCIADOR DE ESCAPAMENTO (Motoniveladora New Holland RG 140 B) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.587,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 12.698,64.

**308 - TRAVA DA PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** TRAVA DA PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 129,45 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.071,20.

**309 - TUBO DE SAIDA DE ESCAPAMENTO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** TUBO DE SAIDA DE ESCAPAMENTO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 680,31 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.721,24.

**310 - TURBINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** TURBINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.581,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.162,32.

**311 - VIDRO LATERAL DA CABINE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO LATERAL DA CABINE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

/ Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.736,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.946,00.

**312 - VIDRO PARABRISA DIANTEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO PARABRISA DIANTEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.399,55 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.598,20.

**313 - VIDRO PARABRISA TRASEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO PARABRISA TRASEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.480,76 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.923,04.

**314 - BARRA DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.201,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.804,00.

**315 - BITROL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BITROL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.083,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 16.666,64.

**316 - BOMBA D ÁGUA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D ÁGUA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.006,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.055,20.

**317 - BOMBA HIDRAULICA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRAULICA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.218,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 17.749,28.

**318 - CORREIA DO ALTERNADOR (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 221,06 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.768,48.

**319 - FILTRO DE AR EXTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR EXTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 350,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.805,36.

**320 - FILTRO DE AR INTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR INTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 354,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.837,36.

**321 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 343,64 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.749,12.

**322 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 298,02 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.384,16.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**323 - FILTRO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 269,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.152,00.

**324 - KIT DE EMBREAGEM (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 3.736,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.892,64.

**325 - LUVA DO EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** LUVA DO EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 316,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.528,56.

**326 - RESERVATORIO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATORIO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 633,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.066,64.

**327 - TAMPA DO BOCAL DE ENCHIMENTO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** TAMPA DO BOCAL DE ENCHIMENTO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 310,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.480,00.

**328 - TERMINAL DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 338,96 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.711,68.

**329 - TRAVA PARA EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** TRAVA PARA EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 84,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 678,96.

**330 - CALÇO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** CALÇO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 136,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.090,64.

**331 - CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 328,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.628,00.

**332 - CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 249,06 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.992,48.

**333 - ELETROVALVULA DO PINO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** ELETROVALVULA DO PINO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 833,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.664,00.

**334 - FAROL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 451,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.615,44.

**335 - FILTRO COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

Unidade / Valor Unitário: R\$ 309,34 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.474,72.

**336 - FILTRO DE AR EXTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR EXTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 366,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.933,28.

**337 - FILTRO DE AR INTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR INTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 250,93 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.007,44.

**338 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 286,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.293,36.

**339 - FILTRO DE AR CONDICIONADO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR CONDICIONADO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 214,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.717,36.

**340 - LÂMINA CURVADA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMINA CURVADA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.283,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.699,98.

**341 - LANTERNA DO PISCA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** LANTERNA DO PISCA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 189,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.138,02.

**342 - KIT DE EMBREAGEM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 8.848,82 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 53.092,92.

**343 - MOTOR DE PARTIDA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** MOTOR DE PARTIDA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.015,86 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 18.095,16.

**344 - RADIADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 5.330,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 21.320,00.

**345 - PIVÔ DE ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** PIVÔ DE ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 305,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.830,00.

**346 - REPARO DA GARRAFA DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA GARRAFA DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 302,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.423,92.

**347 - RETENTOR DO CUBO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 95,85 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 766,80.

**348 - RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 96,92 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 775,36.

**349 - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 358,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.865,04.

**350 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 352,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.823,20.

**351 - TERMINAL DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 396,77 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.174,16.

**352 - ARRUELA DE PINO DE MOLA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA DE PINO DE MOLA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 29,45 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 589,00.

**353 - BALANÇA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BALANÇA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 665,21 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.321,68.

**354 - BALANÇA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (CAÇAMBA PAC VOLKSWAGEN 26.280) / ESPECIFICAÇÃO:** BALANÇA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (CAÇAMBA PAC VOLKSWAGEN 26.280) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 612,11 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.896,88.

**355 - BOMBA D'ÁGUA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'ÁGUA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.243,04 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.944,32.

**356 - BOMBA HIDRAULICA DA TOMADA DE FORÇA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRAULICA DA TOMADA DE FORÇA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.921,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 17.529,96.

**357 - BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 809,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.858,02.

**358 - BORRACHA DA FRENTE DA GABINE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DA FRENTE DA GABINE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 334,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.676,00.

**359 - BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 232,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.861,04.

**360 - BORRACHA DO TIRANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

BORRACHA DO TIRANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 465,64 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.725,12.

361 - BUCHA DE METAL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: BUCHA DE METAL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 406,19 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.249,52.

362 - CABO DE SENSOR DE VELOCIDADE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: CABO DE SENSOR DE VELOCIDADE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 432,62 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.460,96.

363 - CATRACA DE FREIO 28 DENTES (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: CATRACA DE FREIO 28 DENTES (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 358,79 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.435,16.

364 - SERVO DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: SERVO DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.072,89 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.437,34.

365 - CORREIA DO ALTERNADOR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: CORREIA DO ALTERNADOR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 267,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.138,00.

366 - CRUZETA DO CARDAN (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: CRUZETA DO CARDAN (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 406,57 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.252,56.

367 - CUICAS DE FREIO 24/30 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: CUICAS DE FREIO 24/30 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 735,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.885,28.

368 - DIAFRAGMA DE CUICA DIANTEIRO 24 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: DIAFRAGMA DE CUICA DIANTEIRO 24 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 88,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 706,08.

369 - EIXO S DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: EIXO S DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 403,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 807,90.

370 - EIXOS DO FREIO TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: EIXOS DO FREIO TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 348,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 697,76.

371 - FAROL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: FAROL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 348,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.784,00.

372 - FILTRO DE AR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

AR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 341,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.733,36.

**373 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 259,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.596,70.

**374 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 88,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 709,28.

**375 - VALVULA DE ESCAPE (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE ESCAPE (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 276,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.209,60.

**376 - BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.779,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.116,00.

**377 - EMBUCHAMENTO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4.656,10 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 46.561,00.

**378 - COMPRESSOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.480,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.920,00.

**379 - FILTRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 298,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.384,00.

**380 - ENGRENAGEM COROA E PINHÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** ENGRENAGEM COROA E PINHÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4.790,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 38.320,00.

**381 - LANTERNA TRASEIRA PAR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** LANTERNA TRASEIRA PAR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 641,78 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.134,24.

**382 - PASTILHA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.463,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 19.708,00.

**383 - FILTRO DE AR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 326,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.610,00.

**384 - LONA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 475,43 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.508,60.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**385 - SETOR DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO: SETOR DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.369,40 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.216,40.**

**386 - DISCO DE EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO: DISCO DE EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 356,21 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.699,36.**

**387 - CRUZETA DE TRAÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO: CRUZETA DE TRAÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 253,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.014,64.**

**388 - KIT ADESIVO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO: KIT ADESIVO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 424,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.394,00.**

**389 - FILTRO SECADOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO SECADOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 412,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.298,64.**

**390 - FILTRO DE OLEO MOTOR - RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE 580 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE OLEO MOTOR - RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE 580 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 476,79 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.814,32.**

**391 - LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / ESPECIFICAÇÃO: LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / Quantidade: 40 / Unidade de Medida: Litro / Valor Unitário: R\$ 101,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.041,20.**

**392 - OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS) / ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS) / Quantidade: 18 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 1.224,76 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 22.045,68.**

**393 - ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Litro / Valor Unitário: R\$ 63,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.905,60.**

**394 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40 / ESPECIFICAÇÃO: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40 / Quantidade: 115 / Unidade de Medida: Litro / Valor Unitário: R\$ 435,59 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 50.092,85.**

**395 - GRAXA UNIVERSAL (20 LTS) / ESPECIFICAÇÃO: GRAXA UNIVERSAL (20 LTS) / Quantidade: 18 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 2.616,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 47.100,06.**

**396 - OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS) / ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS) / Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 761,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.223,00.**

**397 - OLEO PARA DIFERENCIAL 90 (20 LITROS) / ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA DIFERENCIAL 90 (20 LITROS) / Quantidade: 18 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 680,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 12.250,80.**

**398 - OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 (20 LITROS) / ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 (20 LITROS) / Quantidade: 18 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 666,25 /**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.992,50.**

**399 - ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 85,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.553,90.**

**400 - LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / ESPECIFICAÇÃO: LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 78,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.368,80.**

**401 - GRAXA LUBRIFICANTE PARA CHASSI / ESPECIFICAÇÃO: GRAXA PARA CHASSIS, RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E ARTUICLAÇÕES DE CHASSIS AUTOMOTIVOS, SENDO TAMBÉM INDICADA PARA PONTOS DE LUBRIFICAÇÃO QUE NÃO EXIJAM DA GRAXA UMA ELEVADA ESTABILIDADE AO TRABALHO, BEM COMO ALTAS TEMPERATURAS DE OPERAÇÃO. BALDE DE 20 LITROS / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 575,93 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.607,44.**

**402 - CORREIA DO ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO: TRATOR NEW HOLLAND 80 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 222,65 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.226,50.**

**403 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 - P/ ENGRENAGEM, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL / ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE 20 LITROS / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 563,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.636,00.**

**404 - ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 / ESPECIFICAÇÃO: BALDE 20L. DEVE OFERECER UMA LUBRIFICAÇÃO MULTIFUNCIONAL SUPERIOR M SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES, DIREÇÃO E FREIOS ÚMIDOS DE TRATORES, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 558,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 33.494,40.**

**405 - BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO / ESPECIFICAÇÃO: BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.107,17 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.071,70.**

**406 - BARRA DE DIREÇÃO CÓD.34055700 / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATORES: LS PLUS 80, VALTRA 785, MASSEY FERGUSON 4292, NEW HOLLAND / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.133,76 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.267,52.**

**407 - CRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO: CRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415, CZ 185 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 711,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.422,66.**

**408 - GRAXEIRO 3/8" / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND, JOHN DEERE. CAMINHÃO / Quantidade: 50 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 39,37 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.968,50.**

**409 - REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO: REFERENCIA: 119378 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 212,02 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 424,04.**

**410 - REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JHON JHEERE 6415) / ESPECIFICAÇÃO: REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JHON JHEERE 6415) REFERENCIA: AH 214612 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 586,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.172,06.**



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**411 - REPARO DA BOMBA D'AGUA - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO: SÉRIE: 300 4 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.498,70 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.994,80.**

**412 - TANQUE DE COMBUSTÍVEL / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.328,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.656,30.**

**413 - BRAÇO DE AJUSTE/TERCEIRO PONTO DO HIDRAULICO / ESPECIFICAÇÃO: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, PARA TRATOR / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 760,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.520,00.**

**414 - BATERIA AUTOMOTIVA 100A ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO/Especificação: PARA ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.133,27 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 95.997,15.**

**415 - BATERIA AUTOMOTIVA 150A ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: BATERIA AUTOMOTIVA 150A COM GARANTIA DE 1 ANO PARA ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.658,21 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 119.619,45.**

**416 - FILTRO DE AR PRIMARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE AR PRIMARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 245,28 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.037,60.**

**417 - CRUZETA DO CARDAN (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO: CRUZETA DO CARDAN (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 160 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 512,94 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 82.070,40.**

**418 - CRUZETA DO CARDAN (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO: CRUZETA DO CARDAN (VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 160 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 426,69 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 68.270,40.**

**419 - CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 300 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 677,94 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 203.382,00.**

**420 - DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 300 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 94,43 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 28.329,00.**

**421 - DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 8" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 700 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 97,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 68.341,00.**

**422 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 486,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.434,50.**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**423 - BARRA DE DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE / ESPECIFICAÇÃO: CÓD.RE 271437 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.218,45 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.218,45.**

**424 - CRUZETA DO EIXO CARDAN CÓD.81915700 / ESPECIFICAÇÃO: LS PLUS 80, VALTRA 785, MASSEY FERGUSON 4292, NEW HOLLAND / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 250,39 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.502,34.**

**425 - REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO CÓD.81725300 / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E CAMINHÃO / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 703,40 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.034,00.**

**426 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR LS PLUS 80, ASR 889 / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 379,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.897,50.**

**427 - PARAFUSO DO PEITO 10MM / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / Quantidade: 50 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 44,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.233,50.**

**428 - ESCAPAMENTO SILENCIOSO / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 926,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.852,00.**

**429 - ENGATE RÁPIDO MACHO E FÊMEA / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / Quantidade: 40 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 441,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 17.660,80.**

**430 - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 5M / ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA GRADE NIVELADORA E GRADE ARADOR-A P ICCIN / Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 146,89 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.937,80.**

**431 - PARAFUSO DO LIMPADOR DE DISCO 1/2 X 1/2 / ESPECIFICAÇÃO: COM PORCA CABEÇA FRANCESA E ARRUELAS. INDICADO PARA GRADE NIVELADORA E GRADE ARADORA PICCIN / Quantidade: 50 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 28,89 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.444,50.**

**432 - PARAFUSO DO MANCAL COMPLETO 5/8 - GRADE NIVELADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COM PORCA E CABEÇA FRANCESA 2 / Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 64,58 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.291,60.**

**433 - FILTRO LUBRIFICANTE CÓD.1909102 / ESPECIFICAÇÃO: TRATOR NEW HOLLAND / Quantidade: 40 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 252,32 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 10.092,80.**

**434 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14, TRATOR NEW HOLLAND / Quantidade: 40 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 293,86 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.754,40.**

**435 - FILTRO LUBRIFICANTE EFL 521 / ESPECIFICAÇÃO: PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / Quantidade: 40 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 121,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.850,00.**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**436 - FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 174,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.481,60.

**437 - FILTRO DE AR SAS-7802 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 257,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.154,60.

**438 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 150 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 197,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.601,00.

**439 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 110 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 196,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 21.595,20.

**440 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 130 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 196,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.586,60.

**441 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 170 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 194,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.076,90.

**442 - BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 170 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 180,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.747,90.

**443 - BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 170 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 180,47 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.679,90.

**444 - BUCHA TRASEIRO DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRO DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 110 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 192,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 21.192,60.

**445 - CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.097,79 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.564,64.

**446 - CARDAN (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** CARDAN (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.142,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.277,44.

**447 - COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO:** COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA COLAGEM E VEDAÇÃO DE JUNTAS DE MOTORES DIESEL, GASOLINA E A ALCOOL, ALÉM DE JUNTAS DE CÂMBIO E DIFERENCIAIS DE VEÍCULO ONDE HÁ NECESSIDADE DE UM ADESIVO RESISTENTE AS PRESSÕES E A TEMPERATURA ELEVADAS. 75G / **Quantidade:** 978 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 12,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.569,92.

**448 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.381,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.575,00.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**449 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.103,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.240,20.

**450 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.419,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 43.553,34.

**451 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.044,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 36.805,86.

**452 - CORREIA DO ALTERNADOR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 44 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 232,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.251,12.

**453 - CORREIA DO ALTERNADOR (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 44 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 231,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.185,12.

**454 - CORREIA DO ALTERNADOR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 44 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 244,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.753,16.

**455 - CRUZETA DO CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 130 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 454,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 59.142,20.

**456 - CRUZETA DO CARDAN (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 130 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 458,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 59.632,30.

**457 - CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 150 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 579,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 86.908,50.

**458 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 82 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 554,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 45.505,90.

**459 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 112 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 575,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 64.463,84.

**460 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 306,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.600,00.

**461 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) /**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 578,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 27.778,08.

**462 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 10MM / ESPECIFICAÇÃO:** ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 10MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 300 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 83,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.017,00.

**463 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 12MM / ESPECIFICAÇÃO:** ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 12MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 300 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 76,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22.800,00.

**464 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 8MM / ESPECIFICAÇÃO:** ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 8MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 300 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 85,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.593,00.

**465 - FILTRO DE AR PRIMARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 55 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 229,96 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.647,80.

**466 - FILTRO DE AR PRIMARIO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 230,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.430,40.

**467 - FILTRO DE AR PRIMARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 181,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.547,20.

**468 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 229,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.336,00.

**469 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 208,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 16.708,80.

**470 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 194,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.576,00.

**471 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 192,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.380,80.

**472 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 136,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.942,40.

**473 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 45 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 145,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.540,30.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**474 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 184,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.780,00.

**475 - FILTRO DIESEL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 179,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.339,20.

**476 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA S688 24 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 169,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 678,80.

**477 - FILTRO DIESEL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 183,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.668,00.

**478 - FILTRO DIESEL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 60 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 211,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.669,60.

**479 - FILTRO DIESEL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 227,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.205,60.

**480 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 232,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.219,00.

**481 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 237,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.726,00.

**482 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 241,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 24.143,00.

**483 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 258,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.825,00.

**484 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 189,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.972,00.

**485 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 187,53 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.753,00.

**486 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X44 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X44 /Especificação: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 326 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 170,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55.651,46.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**487 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 168,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 16.885,00.

**488 - GRAXEIRO CURVO 3/8 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAXEIRO CURVO 3/8 (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 360 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 34,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.240,00.

**489 - LONA DE FREIO TRASEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 290,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.815,20.

**490 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 422,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.824,00.

**491 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 409,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 32.764,00.

**492 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 427,79 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 34.223,20.

**493 - LONA DE FREIO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 294,29 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.885,80.

**494 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 420,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.644,80.

**495 - FAROL PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / ESPECIFICAÇÃO:** COM MOLDURA PRATA. LADO DIREITO E ESQUERDO / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 403,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.615,36.

**496 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 457,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 36.595,20.

**497 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 430,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 34.440,00.

**498 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 419,54 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.563,20.

**499 - LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO VOLKSWAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE LANTERNA TRASEIRA BICOLOR. CAMINHÕES FORD VOLKSWAGE-N 1 9320 19330 19370 19390 25320 25330 31330 25370 25390 3132-0 19360 25360 32360 24280 26280 31390 - 15190 19420 25420 32420 31280 23230 30330 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.754,36.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**500 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (VW.15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (VW.15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 419,04 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 33.523,20.**

**501 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 284,69 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.540,70.**

**502 - RETROVISOR DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM / ESPECIFICAÇÃO: RETROVISOR VW WORKER 2005 EM DIANTE LE E LD MEDIDAS ALTURA 37,50CM LARGURA 19,50CM PROFUNDIDADE 10,50CM APLICAÇÃO: TODOS VW A PARTIR DE 2004 .... 13170/13190/15170/15190/17210CUMMINS/17250/17220/17300/17310/18310/TITA N/23210CUMMINS/23220/23250/23310/24220/24250/26220/26260/26300/26310/313 10/40300 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 359,30 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 718,60.**

**503 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO: JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 328,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.855,00.**

**504 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO: JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 451,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 13.558,80.**

**505 - CRUZETA DO EIXO CARDAN SPL 701X / ESPECIFICAÇÃO: PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / Quantidade: 12 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 239,39 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.872,68.**

**506 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO: JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 274,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.227,80.**

**507 - DISCO DE CORTE DA GRADE NIVELADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: DISCO DE CORTE DE 01 POLEGADA 18X18R / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 356,23 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 21.373,80.**

**508 - FILTRO LUBRIFICANTE JONH DIEERE / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO LUBRIFICANTE JONH DIEERE RE 59754 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 242,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.420,30.**

**509 - KIT DE EMBREAGEM (VW 13.180) / ESPECIFICAÇÃO: KIT DE EMBREAGEM (VW 13.180) / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 3.072,48 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 30.724,80.**

**510 - LÂMPADA DE FAROL H4 24V ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE FAROL H4 24V ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 130 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 59,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.670,00.**

**511 - LÂMPADA DE FAROL 7 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE FAROL 7 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 50 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 121,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.087,50.**

**512 - LÂMPADA DE FAROL H1 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE FAROL H1 24V**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

/ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.212,50.

**513 - GRAXA PARA ROLAMENTOS / ESPECIFICAÇÃO:** BALDE 20KG. GRAXA DE MÚLTIPLA APLICAÇÃO. RECOMENDADA PARA LUBARÇIFÁICO DE ROLAMENTOS / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 766,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.667,50.

**514 - BOMBA INJETORA CAV / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 5.552,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.315,78.

**515 - MANGUEIRA PARA AR TUBO 12MM / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA AR TUBO 12MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 256 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.380,48.

**516 - MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.306,40.

**517 - FUSÍVEL DE 30 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 9,41 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 282,30.

**518 - FUSÍVEL DE 25 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 8,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 245,40.

**519 - MOLA DO PATIM DE FREIO A AR UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DO PATIM DE FREIO A AR UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 390 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 35.521,20.

**520 - FUSÍVEL DE 20 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 5,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 158,40.

**521 - MOLA DO PATIM DE FREIO A AR PEQUENO UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DO PATIM DE FREIO A AR PEQUENO UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 390 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 31.816,20.

**522 - FUSÍVEL DE 15 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 5,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 166,50.

**523 - MOLA MEDINDO 1,70X0,40 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MEDINDO 1,70X0,40(SEGUNDA E TERCEIRA DO FEIXO DE MOLA) UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 352 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 20,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.163,20.

**524 - FUSÍVEL DE 10 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE. CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Medida: Caixa / Valor Unitário: R\$ 4,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 135,00.**

**525 - BOMBA DE DIREÇÃO HIDROSTÁTICA CÓD.3409928 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4.044,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 20.223,15.**

**526 - REPARO DE CILINDROS HIDRÁULICOS COD. 53360100029 / ESPECIFICAÇÃO:** INDICADO PARA GRADE NIVELADORA E GRADE AR-A DPOIRCA CIN / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.021,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 30.210,00.**

**527 - TENSOR DA CORREIA CÓD. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA CÓD. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415, COM GARANTIA / **Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 190,82 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 381,64.**

**528 - RESERVATÓRIO DE ÁGUA At 162597 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATÓRIO DE ÁGUA AT 162597 - TRATOR JHON JHEERE 6415, COM GARANTIA / **Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 614,28 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 12.285,60.**

**529 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL 172780 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL 172780 - COM GARANTIA / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 460,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.304,15.**

**530 - MOLA MESTRE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 551,74 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 26.483,52.**

**531 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 598,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 28.732,80.**

**532 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 533,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 25.608,00.**

**533 - FILTRO DE AR SECUNDARIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415, CÓDIGO: P606119 TIPO: FILTRO AR, COMPRIMENTO: 310.8 MM (12.24 INCH), LARGURA: 123 MM (4.84 INCH), ALTURA: 183 MM (7.20 INCH), EFICIÊNCIA: 99.95 / **Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 293,05 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 586,10.**

**534 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 635,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 30.523,20.**

**535 - CORREIA DO ALTERNADOR 8PK-2480 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR - CORREIA ALTERNADOR JOHN DEERE C/AR TODOS 8PK2480 GATES / **Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 260,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.041,32.**

**536 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 553,56 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 26.570,88.**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**537 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 596,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.611,84.

**538 - BOMBA D'ÁGUA COD. 620DSA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'ÁGUA COD. 620DSA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARATIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.424,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.698,00.

**539 - PINO PARA FEIXO DE MOLA DIANTEIRA UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** PINO PARA FEIXO DE MOLA DIANTEIRA UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 800 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 154,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 123.808,00.

**540 - PINO PARA FEIXO DE MOLA TRASEIRA UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** PINO PARA FEIXO DE MOLA TRASEIRA UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 800 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 168,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 135.080,00.

**541 - REPARO DA CUICA DE FREIO A AR MAIOR DE 5" / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA CUICA DE FREIO A AR MAIOR DE 5" UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 120 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 272,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 32.690,40.

**542 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 95,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.600,80.

**543 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 87,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.220,16.

**544 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 24 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.205,36.

**545 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 97,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.665,12.

**546 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 93,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.511,52.

**547 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 88,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.265,28.

**548 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 95,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.600,80.

**549 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

CUBO TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 88,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.265,28.

**550 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 235,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.319,84.

**551 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 239,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.473,92.

**552 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 240,29 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.533,92.

**553 - RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.407,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.815,26.

**554 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HP6774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HP6774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** / **Valor Unitário:** R\$ 271,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.711,70.

**555 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.035,04.

**556 - PARAFUSO DO ENGATE CÓD.R94714 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DO ENGATE CÓD.R94714 - TRATOR JOHN DEERE 6415, COM GARANTIA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 74,47 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 744,70.

**557 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 256,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.324,96.

**558 - PARAFUSO DO PEITO ½"X2 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DO PEITO ½"X2 - TRATOR JOHN DEERE 6415, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** / **Valor Unitário:** R\$ 69,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 690,00.

**559 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.030,24.

**560 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 235,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.295,36.

**561 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) /**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 248,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.928,96.

**562 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 248,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.919,36.

**563 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 247,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.892,96.

**564 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 242,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.656,80.

**565 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 288,14 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.830,72.

**566 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 267,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.831,36.

**567 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 272,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.094,88.

**568 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 64 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 246,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.783,68.

**569 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL CÓD.RE62418 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL CÓD.RE62418 - TRATOR JOHN DEERE 6415, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 462,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.313,15.

**570 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 60 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 254,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.259,20.

**571 - DISCO DE GRADE 28" - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 618,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 24.746,80.

**572 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 60 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 258,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.519,60.

**573 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (IVECO/CITYCLASS 70C17)  
/ Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 255,03 / Nível de urgência: Alto /  
Valor Total: R\$ 15.301,80.

**574 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:**  
TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 60 /  
Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 268,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$  
16.095,60.

**575 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 /**  
**ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292,  
COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$  
239,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.398,80.

**576 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:**  
TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)  
/ Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 308,18 / Nível de urgência: Alto /  
Valor Total: R\$ 18.490,80.

**577 - BOMBA ALIMENTADORA / ESPECIFICAÇÃO:** MATERIAL DA BOMBA : LIGA DE AÇO, LINHAS DE  
ENTRADA : MACHO, DIMENSÕES GERAIS : 130X100X78 MM, DIÂMETRO FURO DE FIXAÇÃO : 9 MM,  
ACOMPANHA ANEL DE VEDAÇÃO / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$  
485,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.850,00.

**578 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:**  
TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (VW/15.190 EOD E.S ORE)  
/ Quantidade: 55 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 352,99 / Nível de urgência: Alto /  
Valor Total: R\$ 19.414,45.

**579 - PIVO EIXO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PIVO EIXO DIANTEIRO, COM GARANTIA DE  
FABRICAÇÃO / Quantidade: 12 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 228,31 / Nível de  
urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.739,72.

**580 - VALVULA DE FREIO ESTACIONÁRIA ÔNIBUS UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE  
FREIO ESTACIONÁRIA ÔNIBUS UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE  
VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$  
241,36 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 19.308,80.

**581 - VALVULA DE PROTEÇÃO 2 VIAS ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE PROTEÇÃO 2 VIAS  
ÔNIBUS (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S  
ORE) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 197,33 / Nível de urgência:  
Alto / Valor Total: R\$ 15.786,40.

**582 - VALVULA DE PROTEÇÃO 4 VIAS ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE PROTEÇÃO 4 VIAS  
ÔNIBUS (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S  
ORE) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 174,67 / Nível de urgência:  
Alto / Valor Total: R\$ 13.973,60.

**583 - RETENTOR CUBO DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR  
CUBO DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 (2012), COM GARANTIA DE  
FABRICAÇÃO / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 229,16 / Nível de  
urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.874,80.

**584 - MANCAI GRADE ARADORA 1.5/8"X262mm – PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** MANCAL GRADE  
ARADORA 1.5/8"X262MM - PICCIN, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 30 / Unidade de  
Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.690,11 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 50.703,30.

**585 - ROLAMENTO DO CUBO DA RODA CÓD. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**ROLAMENTO DO CUBO DA RODA Cód. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 795,42 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 23.862,60.**

**586 - LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / Quantidade: 26 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 74,47 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.936,22.**

**587 - PARAFUSO DO MANCAL Cód.0501042139 - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO DO MANCAL Cód.0501042139 - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 73,14 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.194,20.**

**588 - PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 79,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.388,00.**

**589 - SEPARADOR DOS DISCOS 285mm 1.3/4" - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: SEPARADOR DOS DISCOS 285MM 1.3/4" - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 222,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.669,90.**

**590 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 233,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 467,34.**

**591 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 278,01 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 556,02.**

**592 - FILTRO DE SUCÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE SUCÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 265,02 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 530,04.**

**593 - RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO: RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80, GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.510,12 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.020,24.**

**594 - CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO: CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 199,02 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 398,04.**

**595 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 211,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.055,00.**

**596 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 394,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.972,50.**

**597 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/255 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/255 - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA / Quantidade: 5 / Unidade de Medida:**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Unidade / Valor Unitário: R\$ 284,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.420,15.

**598 - MANCAL GRADE NIVELADORA 1.1/8"X182mm – PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** MANCAL GRADE NIVELADORA 1.1/8"X182MM - PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.161,00.

**599 - BOMBA D'AGUA - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'AGUA - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.169,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.028,00.

**600 - RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.951,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.804,08.

**601 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO CÓD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO CÓD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 268,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.373,00.

**602 - FILTRO DE AR SECUNDARIO CÓD.P827653 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO CÓD.P827653 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 246,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.926,60.

**603 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,11 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.004,40.

**604 - DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade:** 28 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 208,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.849,76.

**605 - LÂMPADA PARA FAROL 12 VOLT / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA PARA FAROL 12 VOLT, COM GARANTIA / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 59,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 478,96.

**606 - MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8MM / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8MM, COM GARANTIA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 78,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 314,68.

**607 - PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM, COM GARANTIA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.556,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.224,12.

**608 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 22 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 306,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.742,56.

**609 - BARRA AXIAL DE DIREÇÃO MECANICA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA AXIAL DE DIREÇÃO MECANICA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 202,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.838,08.

**610 - BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRAULICA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRAULICA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,87 / **Nível de urgência:** Alto /



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Valor Total: R\$ 2.818,70.**

**611 - BIELETA BARRA ESTABILIZDORA LADO DIREITO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BIELETA BARRA ESTABILIZDORA LADO DIREITO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 325,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.583,47.

**612 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO CAMINHONETE FORD RANGER, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 356,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.920,62.

**613 - DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" / ESPECIFICAÇÃO:** DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 400 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 103,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 41.232,00.

**614 - DIAFRAGMA DA CUICA DO FREIO A AR 8" / ESPECIFICAÇÃO:** DIAFRAGMA DA CUICA DO FREIO A AR 8" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 800 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 99,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 79.712,00.

**615 - DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125KM / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125KM CAIXA COM 100UNID/ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 49,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.956,00.

**616 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 145,96 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.676,80.

**617 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 /Especificação: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.397,00.

**618 - PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA ENDURANCE / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA ENDURANCE CS 2020 2021 2022 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 769,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.849,25.

**619 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 176 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 27.098,72.

**620 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 176 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 140,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 24.689,28.

**621 - PAR AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA ENDURANCE CS / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA ENDURANCE CS 2020 2021 2022 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 737,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.686,30.

**622 - KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE AMORTECEDOR DIANTERIO, CHEV/SPIN ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 164,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 820,85.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**623 - CORREIA DENTADA CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 145,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.450,50.

**624 - KIT EMBREAGEM CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM COMPLETO, CHEV/SPIN, 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.377,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.775,50.

**625 - FILTRO LUBRIFICANTE CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 65,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 989,70.

**626 - TERMINAL DE DIREÇÃO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO COMPLETO, CHEV/SPIN ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 319,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.192,80.

**627 - LÂMPADA DE FAROL 7 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DE FAROL 7 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 125,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.000,00.

**628 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN,ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 49,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 495,60.

**629 - FILTRO DE AR CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 51,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 768,75.

**630 - LÂMPADA DE FAROL H1 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DE FAROL H1 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.480,80.

**631 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHAS DA BALANÇA INFERIOR COMPLETAS, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 178,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.780,40.

**632 - TENSOR DA CORREIA DENTADA CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA COMPLETO, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.654,85.

**633 - MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 176 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 65,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.462,88.

**634 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR COMPLETA, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 131,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.977,30.

**635 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE FREIO DIANTEIRO, CHEV/SPIN, 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 322,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.225,00.

**636 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CHEV/SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 442,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.427,80.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**637 - PAR RETROVISOR CHEVROLET SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** CHEVROLET SPIN MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPA NA COR BRANCA REGULAGEM ELÉTRICA SENSOR NÃO INCLUSO APLICAÇÕES: CHEVROLET SPIN 2012 Á 2019 ITENS INCLUSOS 1 RETROVISOR DIREITO (PASSAGEIRO) 1 CAPA DIREITA (BRANCA) 1 RETROVISOR ESQUERDO (MOTORISTA) 1 CAPA ESQUERDA (BRANCA) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 631,29 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.312,90.

**638 - VIDRO PARA-BRISA- CHEVROLET SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO: CHEVROLET SPIN 12/16 LARGURA SUPERIOR: 123,00 CM ALTURA CENTRAL: 96,50 CM LARGURA INFERIOR: 139,00 CM / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.893,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.466,00.

**639 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 606,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.125,44.

**640 - RADIADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** RADIOADOR COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.006,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 20.068,50.

**641 - CILINDRO DE RODA (VEÍCULO LEVE) / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO DE RODA (VEÍCULO LEVE), COMPATIVEL COM FIAT/STRADA EDURANCE 2021/2022 E CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.908,30.

**642 - Sonda LAMBDA CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** Sonda LAMBDA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 817,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.178,50.

**643 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 600,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.816,32.

**644 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA COMPLETA CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 276,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.141,50.

**645 - JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA COMPLETA CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 285,41 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.281,15.

**646 - ALTERNADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** ALTERNADOR COMPLETO COMPATIVEL CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.027,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.138,35.

**647 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 24 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 84,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.020,32.

**648 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.760,00.

**649 - JOGO DE CABOS DE VELA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE COBOS DE VELA

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 203,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.052,50.

**650 - BOMBA D'AGUA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'AGUA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 225,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.250,80.

**651 - PAR DE BALANÇA SUSP/ DIANTERIA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE BALANÇA SUSPENSÃO DIANTERIA COMPLETA CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 773,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.095,60.

**652 - COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.762,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.813,15.

**653 - PAR DE FAROL DIANTEIRO CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE FAROL DIANTERIO COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 896,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.965,50.

**654 - PAR DE LANTERNA TRASEIRA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE LANTERNA TRASEIRA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 791,45 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.957,25.

**655 - CORREIA DO ALTERNADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR COMPATIVEL COM CHEV/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 198,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.981,90.

**656 - KIT COM TENSOR E POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** KIT COM TENSOR MAIS POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 473,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.366,90.

**657 - PAR DE CUBOS DE RODA DIANTERA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBOS DE RODA DIANTERIA COM ABS COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 676,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.383,25.

**658 - PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 588,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.944,55.

**659 - LAMPADA H4 LUZ ALTO/ BAIXO FAROL / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA H4 ALTO/ BAIXO PARA FAROL DE BOA QUALIDADE / **Quantidade:** 35 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.018,10.

**660 - PAR DE HOMOCINETICA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE HOMOCINETICA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 529,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.647,55.

**661 - CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA CS / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 97,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 488,45.

**662 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA COMPLETA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.812,00.

**663 - RESERVATORIO DÁGUA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATORIO DÁGUA



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 195,04 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 975,20.**

**664 - RESERVATORIO DÁGUA FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATORIO DÁGUA COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 210,81 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.054,05.**

**665 - PARA-BRISA FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PARA-BRISA COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 950,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.751,65.**

**666 - KIT DE EMBREAGEM FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM COMPLETO COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 877,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.775,20.**

**667 - FILTRO LUBRIFICANTE FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO LUBRIFICANTE COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 61,78 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 926,70.**

**668 - TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO COMPLETO COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 162,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.623,30.**

**669 - FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 35,81 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 358,10.**

**670 - KIT DE EMBREAGEM (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (IVECO/CITYCLASS 70C17) /ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO COM COLAR, DISCO DE EMBREAGEM E PLATOR DE EMBREAGEM / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 2.467,98 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 24.679,80.**

**671 - KIT DE EMBREAGEM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)/ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO COM COLAR, DISCO DE EMBREAGEM E PLATOR DE EMBREAGEM / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 2.869,40 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 28.694,00.**

**672 - KIT DE EMBREAGEM (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)/ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO COM COLAR, DISCO DE EMBREAGEM E PLATOR DE EMBREAGEM / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 3.237,08 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 32.370,80.**

**673 - CORREIA DENTADA FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA CS / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 172,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 860,00.**

**674 - FILTRO DE AR FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DEAR COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 111,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.672,50.**

**675 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA COMPLETA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 252,27 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.522,70.**

**676 - TENSOR DA CORREIA DENTADA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA COMPLETO, COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 253,32 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.799,80.**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**677 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE FREIO DIANTEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA CS / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 470,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.704,40.

**678 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** TAMBOR DE FREIO TRASEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 557,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.579,10.

**679 - PAR RETROVISOR FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR RETROVISOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 1.044,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.223,00.

**680 - RADIADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.606,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 26.067,50.

**681 - Sonda LAMBDA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** Sonda LAMBDA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 700,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.009,80.

**682 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 221,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.329,25.

**683 - JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 392,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.890,35.

**684 - ATERNADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** ATERNADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.391,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.959,90.

**685 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 234,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.342,80.

**686 - JOGO DE CABOS DE VELA FIAT STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE CABOS DE VELA FIAT STRADA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** 216,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.249,30.

**687 - BOMBA D'AGUA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'AGUA FIAT/STRADA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 229,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.299,00.

**688 - PAR DE BALANÇA SUSP/ DIANTERIA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE BALANÇA SUSP/ DIANTERIA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 694,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.778,96.

**689 - COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.084,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.423,90.

**690 - PAR DE FAROL DIANTEIRO FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE FAROL DIANTEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 1.094,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.948,80.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**691 - PAR DE LANTERNA TRASEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE LANTERNA TRASEIRA COMPATÍVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 1.028,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.141,15.

**692 - KIT COM TENSOR E POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT COM TENSOR E POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPATÍVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 262,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.311,20.

**693 - PAR DE CUBOS DE RODA DIANTEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBOS DE RODA DIANTEIRA COMPATÍVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 358,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.792,15.

**694 - PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO COMPATÍVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 470,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.352,55.

**695 - PAR DE HOMOCINETICA FIAT/ESTRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE HOMOCINETICA COMPATÍVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 744,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.721,60.

**696 - JOGO DE VELA IGNIÇÃO CHEVROLET/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE VELA IGNIÇÃO CHEV/SPIN, 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Jogo / **Valor Unitário:** R\$ 196,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.961,80.

**697 - JOGO DE VELA IGNIÇÃO FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE VELA IGNIÇÃO COMPATÍVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Jogo / **Valor Unitário:** R\$ 231,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.315,70.

**698 - BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA AUTOMOTIVA, TIPO DE VEÍCULO CARRO/CAMINHONETE MATERIAL CHUMBO-ÁCIDO, VOLTAGEM 12V, CAPACIDADE DA BATERIA 60 AH CCA460 A / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 594,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.948,90.

**699 - BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT NOVA STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT NOVA STRADA CS 2021 A 2023 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 547,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.736,15.

**700 - BOMBA DE COMBUSTÍVEL CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPATÍVEL COM CHEVROLET/ SPIN - 2012 A 2016 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 436,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.181,85.

**701 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** RANGER 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 180,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.805,90.

**702 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** RANGER 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 273,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.736,90.

**703 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** RANGER 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 447,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.479,70.

**704 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.385,70.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**705 - SAPATA DE FREIO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** SAPATA DE FREIO PALIO WEEKEND / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 239,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 958,44.

**706 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD 4X4 / **Quantidade:** 7 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 289,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.026,85.

**707 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM PALIO 2007 2008 2009 2010 2011, MOTOR 1.5/1.8 8V/1.6 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 231,40 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 925,60.

**708 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - RANGER 2.2 2.5 16V (2013 EM DIANTE) / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 756,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.324,80.

**709 - CILINDRO DA RODA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - RANGER 2.2 2.5 (2013 EM DIANTE) / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 220,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.986,84.

**710 - FILTRO LUBRIFICANTE PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 FILTRO ÓLEO PALIO WEEKEND 1.8 8V 2008 2009 2010, W 7122 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 244,92.

**711 - FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 FILTRO DE ÓLEO NOVA RANGER 2.2 2018 ORIGINAL, OX1032D / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 93,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.029,05.

**712 - FILTRO COMBUSTIVEL PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL PALIO WEEKEND / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 54,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 216,28.

**713 - FILTRO COMBUSTIVEL CAMIONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL CAMIONETE FORD RANGER / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 189,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.709,46.

**714 - FILTRO DE AR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 FILTRO DE AR PALIO WEEKEND 1.8 2007 2008 2009 2010 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 88,96.

**715 - FILTRO DE AR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 FILTRO AR MOTOR FORD RANGER MOTOR 2.2 2.5 3.2 2018 2019 2020, TODOS OS MODELOS / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 207,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.870,02.

**716 - FILTRO DE GASOLINA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PALIO WEEKEND 1.8 8V 2009 A 2010 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 36,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 72,50.

**717 - FILTRO DE DIESEL CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 FILTRO COMBUSTÍVEL RANGER 2.2 2018 DIESEL ORIGINAL, KX437D / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 119,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.072,80.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**718 - KIT DE EMBREAGEM PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 KIT DE EMBREAGEM PALIO CÓDIGO 6267 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 857,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.715,20.

**719 - KIT DE EMBREAGEM CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 KIT EMBREAGEM FORD RANGER 2.2, 2012 A 2018 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.461,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 27.694,00.

**720 - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PALIO WEEKEND 2010 1.8 BAH0012 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.230,00.

**721 - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA, VKBA 7743 / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 297,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.160,52.

**722 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 ROLAMENTO PALIO WEEKEND 1.8 2003 A 2010 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 209,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.673,36.

**723 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 ROLAMENTO RODA TRASEIRA FORD RANGER 4X4 1995 A 2012 ORIGINAL / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 256,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.098,72.

**724 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 DISCO DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND VENTILADO 1.8 2003 2010 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 420,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 841,90.

**725 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 DISCO FREIO DIANTEIRO RANGER 2.2 2.5 3.2 ORIGINAL / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 596,06 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.960,60.

**726 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 TAMBOR FREIO TRASEIRO PALIO 1.8 2009 2010 ORIGINAL / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 328,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 656,04.

**727 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 TAMBOR FREIO TRASEIRO RANGER 2.2 16V 2017 2018 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 655,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.554,30.

**728 - CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND 1.8 2009 2010 2011 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 154,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 309,54.

**729 - CORREIA DENTADA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CORREIA MOTOR RANGER 2.2 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2023 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 519,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.192,80.

**730 - TENSOR DA CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

DENTADA PALIO WEEKEND 2010 MOTOR 1.8 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 124,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 249,50.

**731 - TENSOR DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE FORD RANGER 2018 MOTOR 2.2 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 511,46 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.114,60.

**732 - CORREIA DO ALTERNADOR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 116,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 233,34.

**733 - CORREIA DO ALTERNADOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CORREIA DO ALTERNADOR RANGER 2.2 DIESEL 2016 À 2023 7PK3143 / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 371,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.201,00.

**734 - LAMPADA DO FAROL H1 PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H1 PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 45,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 362,08.

**735 - LAMPADA DO FAROL H1 CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H1 CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2028 PORTENCIA 2.2 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.643,12.

**736 - LAMPADA DO FAROL H4 PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H4 PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 349,68.

**737 - LAMPADA DO FAROL H4 CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H4 CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2018 2.2 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.642,66.

**738 - LAMPADA DO FAROL H7 PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H7 PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 463,84.

**739 - LAMPADA DO FAROL H7 CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H7 CAMINHONETE FORD RANGER, 2018 POTENCIA 2.2 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.872,66.

**740 - LÂMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PALIO WEEKEND 1.8 ANO 2010 CODIGO 12499 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 132,96.

**741 - LAMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PARA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PARA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, LÂMPADAS RANGER 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 SUPER CÓDIGO 124999 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 21,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 501,40.

**742 - LÂMPADA DO FAROL DE RÉ PARA CAMIONETE FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** FORD RANGER 4X4. 2.2 ANO 2018 LÂMPADAS FORD RANGER 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 SUPER LED FAROL, Nº 12498 / **Quantidade:** 17 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 14,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 238,00.

**743 - LONA DE FREIO DIANTEIRO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO DIANTEIRO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 40,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 323,52.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**744 - LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO BROS 150, ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 356,00.

**745 - LONA DE FREIO DIANTEIRO MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO DIANTEIRO MOTO TITAN 125, ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 72,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 582,40.

**746 - LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO TITAN 125, ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 66,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 533,36.

**747 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 150, ANO 2008 / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 64,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 582,03.

**748 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO XRE 300, ANO 2018 / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 104,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.885,50.

**749 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO TRASEIRO MOTO XRE 300, ANO 2018 / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 92,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 830,25.

**750 - PISCA SETA MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** PISCA SETA MOTO BROS 150, ANO 2028 / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 75,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.213,28.

**751 - PISCA SETA MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** PISCA SETA MOTO TITAN 125, ANO 2008 / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 86,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.386,72.

**752 - PISCA SETA MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** PISCA SETA MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.457,60.

**753 - BATERIA MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA MOTO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 181,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 725,32.

**754 - BATERIA MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 760,92.

**755 - BATERIA MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 762,96.

**756 - FILTRO DE AR MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR MOTO XRE 300 / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 737,73.

**757 - RETROVISOR MOTO BROS 160 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO BROS 160 / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 91,46 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.280,44.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**758 - RETROVISOR MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO BROS 150, ANO 2008 / Quantidade: 18 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 95,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.712,34.

**759 - RETROVISOR MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 83,84 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 670,72.

**760 - RETROVISOR MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 142,78 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.142,24.

**761 - LAMPADA DO FAROL MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL MOTO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 86,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 693,36.

**762 - LAMPADA DO FAROL MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 46,59 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 372,72.

**763 - LAMPADA DO FAROL MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 62,19 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 497,52.

**764 - KIT MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** KIT MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 174,87 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 699,48.

**765 - KIT MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** KIT MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 190,09 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.140,54.

**766 - RETENTOR BENGALA MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR BENGALA MOTO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 32 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 58,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.882,56.

**767 - RETENTOR BENGALA MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR BENGALA MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 32 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,82 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.786,24.

**768 - RETENTOR BENGALA MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR BENGALA MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / Quantidade: 32 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 61,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.975,04.

**769 - OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE BROS 150, 2008 / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,29 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 884,64.

**770 - OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE XRE 300, ANO 2018 / Quantidade: 21 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 53,10 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.115,10.

**771 - OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Unidade



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

/ Valor Unitário: R\$ 55,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 894,08.

**772 - CABO DE FREIO MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE FREIO MOTO BROS 150 ANO 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 58,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 469,04.

**773 - CABO DO FREIO MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DO FREIO MOTO XRE 300 ANO 2018 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 61,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 123,92.

**774 - CABO DE FREIO MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE FREIO MOTO TITAN 125, 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 63,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 505,20.

**775 - AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** HG31038, PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 698,27 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.586,16.

**776 - AMORTECEDOR DIANTEIRO (PAR) PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** GP30120, PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 676,53 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.412,24.

**777 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** VEICULO: PALIO WEEKEND; TDI1004 MOTORES: 1.8; ANOS DE FABRICAÇÃO: 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010; OBSERVAÇÕES: TODOS OS MODELOS / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 98,43 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 984,30.

**778 - PIVÔ SUPERIOR (PAR) PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 N6058 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 118,38 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 947,04.

**779 - PIVÔ INFERIOR (PAR) PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND 2001 A 2012, NUMERO DA PEÇA 503009 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 109,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 876,16.

**780 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 MB2286 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 74,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 740,00.

**781 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 1302 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 94,40 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 944,00.

**782 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND ANO 2010 MOTOR 1.8 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 100,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.009,00.

**783 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PALIO WEEKEND ANO 2010 MOTOR 1.8 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 138,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.385,00.

**784 - BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRAULICA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 MB2286 BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRÁULICA PALIO WEEKEND ANO 2010 MOTOR 1.8 BARRA ARTICULAÇÃO AXIAL; DIÂMETRO DA ROSCA EXTERNA: M14X1,5MM; DIÂMETRO

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

DA ROSCA EXTERNA: M14X1,5MM; COMPRIMENTO: 270MM; APLICÁVEL SOMENTE PARA VEÍCULOS COM DIREÇÃO HIDRÁULICA. VEÍCULO: PALIO; MOTORES: 1.4, 1.8; ANOS DE FABRICAÇÃO: 2005 / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 116,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 583,60.**

**785 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO DIREITO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO DIREITO PALIO WEEKEND 1.8 ANO 2010 Nº 51739696 / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 98,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 785,60.**

**786 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** BIELETA DIANTEIRA ESQUERDA PALIO WEEKEND 1.8 ANO 2010 Nº 51739697 / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 84,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 673,60.**

**787 - AMORTECEDOR DIANTEIRO (PAR) FORD RANGER 4x4 / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER 2012 A 2018 COFAP | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 883,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.136,32.**

**788 - AMORTECEDOR TRASEIRO(PAR)FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER 2012 A 2018 COFAP | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 911,17 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.578,72.**

**789 - TERMINAL DE DIREÇÃO PARA CAMIONETE FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO FORD RANGER 2013 A 2023, PAR DE TERMINAL DE DIREÇÃO RANGER POSIÇÃO ESQUERDO E DIREITO COMPRIMENTO 204MM - ROSCA M14X1,5MM CERTIFICADO SEGURANÇA INMETRO / COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 273,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.102,50.**

**790 - PIVÔ SUPERIOR (PAR) FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** PIVÔ SUPERIOR (PAR) FORD RANGE 4X4. 2.2 ano 2018 / **Quantidade: 13 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 244,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.174,08.**

**791 - PIVÔ INFERIOR (PAR) FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** PIVÔ INFERIOR (PAR) FORD RANGER 4X4. 2.2 ano 2018 / **Quantidade: Par / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 224,65 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.920,45.**

**792 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR RANGER 2019 2018 2017 ORIGINAL | COMPATÍVEL COM FORD RANGER 2.2, MATERIAL AÇO E BORRACHA / **Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 135,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.715,00.**

**793 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA INFERIOR RANGER 2019 2018 2017 ORIGINAL | COMPATÍVEL COM FORD RANGER 2.2, MATERIAL AÇO E BORRACHA / **Quantidade: 20 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 139,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.792,60.**

**794 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD RANGER 4X4. 2.2 ANO 2018 PASTILHA DE FREIO TODAS RANGER 2013 ATÉ 2021 ORIGINAL FORD . | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 292,46 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.339,68.**

**795 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD RANGER 4X4. 2.2 ANO 2018 PASTILHA DE FREIO TODAS RANGER 2013 ATÉ 2021 ORIGINAL FORD . | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**301,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.012,60.**

**796 - SAPATA DE FREIO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** SAPATA DE FREIO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2.2 ANO 2018. SAPATA DE FREIO CAMINHONETE FORD RANGER N 2443 CP SAPATA FREIO FORD RANGER 2013 2014 2015 2016 2017 2018. DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 487,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.828,92.

**797 - BIELETA BARRA ESTABILIZDORA LADO DIREITO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2.2, ANO 2018 BIELETA DIANTEIRA LADO DIREITO RANGER 2013 2019 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 171,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.374,56.

**798 - CABO DO ACELERADOR MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** MOTO XRE ANO 2018 . POTÊNCIA 300 CILINDRADA CÓDIGO DA PEÇA:17910-KWT-990 XRE 300: 2016, 2017, 2018 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 202,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.621,60.

**799 - CABO DO ACELERADOR MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** MOTO BROZ ANO 2008, POTÊNCIA 150 CABO DO ACELERADOR MOTO BROZ DE 2006 A 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 207,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.659,12.

**800 - CABO DO ACELERADOR MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DO ACELERADOR MOTO TITAN 125 ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 206,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.650,48.

**801 - JG PISTÃO MOTOR S/RET 215-6 / ESPECIFICAÇÃO:** 026564 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.577,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.310,00.

**802 - JG JUNTA MOTOR C/RET S5D17 / ESPECIFICAÇÃO:** 050282 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.560,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.560,50.

**803 - RETENTOR VOLANTE C/FL 5G8-2 / ESPECIFICAÇÃO:** 049185 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 315,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 315,56.

**804 - RETENTOR POLIA 5G6-2 / ESPECIFICAÇÃO:** 039395 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 225,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 225,25.

**805 - BOMBA DE OLEO C/CAR/ 5D17 / ESPECIFICAÇÃO:** 006533 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 950,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 950,37.

**806 - JG BRONZE BIELA STD J44 / ESPECIFICAÇÃO:** 049187 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 645,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 645,49.

**807 - JG BRONZE MANCAL STD J19 / ESPECIFICAÇÃO:** 050177 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 841,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 841,38.

**808 - JG BRONZE ENCOSTO 3H2-16 / ESPECIFICAÇÃO:** 023658 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 /

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 717,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 717,88.

809 - SILICONE BLACK 598 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 043462 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 104,65 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 104,65.

810 - ADITIVO P/RADIADOR ROS 000 / ESPECIFICAÇÃO: 052345 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 68,37 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 410,22.

811 - EIXO VIRABREQUIM 3G1-4 / ESPECIFICAÇÃO: 018126 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.231,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.231,83.

812 - TAMPA FRONTAL DA DIST 3F4-9 / ESPECIFICAÇÃO: 044438 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 563,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 563,95.

813 - BOMBA DE ALTA RESSÃO 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 050352 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4.451,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.451,66.

814 - TURBINA 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 052091 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.614,97 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.614,97.

815 - FILTRO LUBRIFICANTE RE 2K1-3 / ESPECIFICAÇÃO: 020558 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 563,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 563,95.

816 - FILTRO DE AR 2LA6-7 / ESPECIFICAÇÃO: 019467 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 211,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 211,13.

817 - BICO INJETOR GB1-8 / ESPECIFICAÇÃO: 004876 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.383,47 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.533,88.

818 - BOMBA DAGUA E1-1 / ESPECIFICAÇÃO: 006219 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 528,02 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 528,02.

819 - JUNTA CABEÇOTE LATAC 2MB9-7 / ESPECIFICAÇÃO: 047796 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 393,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 393,99.

820 - CABEÇOTE 5F1-6 / ESPECIFICAÇÃO: 009203 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.230,55 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.230,55.

821 - KIT DISTRIBUIÇÃO CORRI D4-6 / ESPECIFICAÇÃO: 029400 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.517,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.517,24.

822 - EIXO COMANDO VALVULA 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 017835 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 895,29 / Nível de urgência: Alto /



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Valor Total: R\$ 1.790,58.**

**823 - TAMPA DE VALVULAS 2CA6-1 / ESPECIFICAÇÃO:** 044333 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.351,42 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.351,42.

**824 - RADIADOR 5D17 / ESPECIFICAÇÃO:** 037013 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.013,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.013,52.

**825 - MANGUEIRA INTERCULLEI 2PB2-3 / ESPECIFICAÇÃO:** 031398 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 477,05 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 477,05.

**826 - BIELA DO MOTOR D9-6 / ESPECIFICAÇÃO:** 004962 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 528,59 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.114,36.

**827 - BUCHA DE BIELA J46 / ESPECIFICAÇÃO:** 008075 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 176,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 704,00.

**828 - SELO BLOCO MOTOR 34M D5-10 / ESPECIFICAÇÃO:** 041891 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 121,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 726,00.

**829 - VALVULA TERMOSTATICA 514-34 / ESPECIFICAÇÃO:** 052456 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 308,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 308,75.

**830 - VALVULA EGR 216-4 / ESPECIFICAÇÃO:** 046780 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 958,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 958,00.

**831 - SENSOR MAP F6-11 / ESPECIFICAÇÃO:** 047533 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 455,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 455,24.

**832 - SENSOR FLUX DE AR 2CA7-6 / ESPECIFICAÇÃO:** 042427 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 917,22 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 917,22.

**833 - AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA GL12099 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 377,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.131,72.

**834 - AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 HG41284 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 703,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.111,70.

**835 - AMORTECEDOR DIANTEIRO VA DUCATO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO VA DUCATO HG37002 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.442,37 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.327,11.

**836 - AMORTECEDOR TRASEIRO VA DUCATO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO VA

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

DUCATO 553004E000 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.371,73 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.115,19.

**837 - AMORTECEDOR TRASEIRO L200 / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO L200 6B48085 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 790,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.372,70.

**838 - AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO GP32417 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 817,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.453,88.

**839 - AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO 379525SP / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 840,54 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.681,08.

**840 - AMORTECEDOR DIANTEIRO BERLINGO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO BERLINGO 800337MM / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.210,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.630,00.

**841 - AMORTECEDOR TRASEIRO BERLINGO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO BERLINGO 334183MM / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.098,47 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.295,41.

**842 - AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER 25803 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.321,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.963,09.

**843 - AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER 25804 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.068,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.204,45.

**844 - AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTER MERCEDES / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTER MERCEDES GL 13749 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 974,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.923,98.

**845 - AMORTECEDOR TRASEIRO SPRINTER MERCEDES / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO SPRINTER MERCEDES GB48282 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.028,12 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.084,36.

**846 - AMORTECEDOR DIANTEIRO NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO NISSAN FRONTIER 379326SP / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 921,11 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.763,33.

**847 - AMORTECEDOR TRASEIRO NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO NISSAN FRONTIER GB48236 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 822,81 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.468,43.

**848 - AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD KA / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD KAGP30542 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 718,59 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.155,77.

**849 - AMORTECEDOR TRASEIRO FORD KA / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO FORD KA GB27665 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 768,98 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.306,94.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**850 - ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT ESTRADA / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT ESTRADA SL0801233 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 128,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 257,00.

**851 - ARTICULAÇÃO AXIAL VAN DUCATO UON / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VAN DUCATO UON N96012 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 186,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 372,96.

**852 - ARTICULAÇÃO AXIAL SPRINT MERCEDEZ / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL SPRINT MERCEDEZ 680380 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 188,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 377,24.

**853 - ARTICULAÇÃO AXIAL DOBLO / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL DOBLO BA8281 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 179,21 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 358,42.

**854 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO BERLINGO / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO BERLINGO N99023 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 164,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 328,26.

**855 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO RENAULT MASTER / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO RENAULT MASTER 680551 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 170,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 341,22.

**856 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO NISSAN FRONTIER JABR0084 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 189,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 379,42.

**857 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO FORD KA / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO FORD KA BRD0339 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 166,36 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 332,72.

**TOTALIZANDO R\$ 6.585.767,81 (SEIS MILHÕES, CINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)**

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da escolha da solução a contratar.

**4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS MEDIDAS MITIGADORAS.**

O levantamento de mercado foi caracterizado a partir das experiências positivas de contratações anteriores **(NÃO NECESSARIAMENTE DESTE MUNICÍPIO)**. Tais experiências, justificam, também, a escolha da solução a contratar. Além disso, a solução a ser contratada liga-se ao interesse público que deve ser atendido e que já foi positivado acima.

Sendo assim, a solução em cheque está diretamente ligada a necessidade

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

desenvolvida pela população do Município de Ipixuna do Pará. Outra solução, portanto, não se encaixaria às especificidades do objeto.

Em outro horizonte, observa-se a existência da possibilidade de impactos ambientais, mas existem, de pronto, medidas mitigadoras, são elas: I - Sanções em caso de crimes ambientais de acordo com o Código Penal Brasileiro, de acordo com a Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998 e de acordo com os regulamentos municipais sobre o tema.

Sem mais considerações, passa-se as estimativas de preços ou preços referenciais.

## 5. ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

As estimativas de preços ou os preços referenciais, foram desenvolvidos por meio da pesquisa de preço especializada e desenvolvida a partir do banco de dados/preços disponibilizados pela plataforma M2A utilizada pelo Município de Ipixuna do Pará. Vale dizer, que a plataforma M2A vincula todas as possibilidades abarcadas pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021.

Sendo assim, os parâmetros utilizados foram: **Inciso I da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021** - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente; **Inciso II da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021** - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente; e **Inciso IV da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021** - Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital.

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da pesquisa especializada é de **R\$ 6.585.767,81 (SEIS MILHÕES, CINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)**.

Passa-se a descrição da solução como um todo.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO**

A solução como um todo, se liga a registro de preços para futura e eventual aquisição peças e lubrificantes para veículos, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretaria e fundos municipais Ipixuna do Pará.

Tal solução, descreve-se como um todo: I - Quando destacamos que a presente necessidade se descreve, em relação a todos os órgãos citados, pelo fato de que a contratação se faz necessária diante da constante demanda por serviços públicos que dependem diretamente da operação contínua e eficiente dos veículos e máquinas oficiais, que são utilizados no desenvolvimento das atividades essenciais, tais como: transporte escolar, transporte de pacientes para tratamento de saúde, coleta de lixo, manutenção urbana e rural, serviços de apoio logístico às atividades administrativas e operacionais, além de atender aos programas e projetos de interesse social e ambiental; II - Quando compreendemos que o Município de Ipixuna do Pará possui uma frota considerável, distribuída entre os diversos órgãos e secretarias, a qual é utilizada diariamente para o cumprimento das funções públicas. A ausência de peças e lubrificantes de qualidade compromete diretamente a eficiência dos serviços públicos prestados, podendo ocasionar paralisações, atrasos e prejuízos à população; III - Quando compreendemos que a adoção do Sistema de Registro de Preços, poderá assegurar maior agilidade, economicidade e planejamento na contratação dos itens, uma vez que permite o atendimento das demandas de forma imediata, à medida que surgirem, sem a necessidade de instauração de procedimentos licitatórios individuais para cada demanda específica; IV - Quando compreendemos que as secretarias e órgão participantes, do presente processo, têm as suas próprias frotas de veículos; V - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Saúde, possui exatos 12 (doze) veículos, são eles: I - Ambulância, MB/Sprinter (são dois veículos); II - Ambulância, Renault/Master (um veículo); III - Ambulância, Renault/Berlingo (um veículo); IV - Ambulância, Fiat/Strada (são dois veículos); V - Ambulância, Fiat/Doblô (um veículo); VI - Ambulância, Fiat/Ducato (um veículo); VII - Automóvel utilitário, Fiat/Doblô (um veículo); VIII - Automóvel utilitário, Ford/KA (um veículo); IX - Caminhonete, Nissan Frontier (um veículo); e X - Caminhonete, Mitsubishi L200 Triton (um veículo); VI - Quando compreendemos que esta secretaria (Secretaria Municipal de Saúde), desenvolve variadas atividades em prol da população, como visitas à zona rural e urbana, com o objetivo de fazer valer o ideal de saúde; consultas na zona

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

rural e urbana, com o objetivo de restaurar e manter a saúde da população; ações de saúde; acompanhamento de pacientes; deslocamento de pacientes; entre outros. Sendo assim, o desgaste dos veículos é inevitável. Por isso, as peças, necessárias para os seus plenos funcionamentos, são necessárias; VII - Quando compreendemos que o Gabinete do Chefe do Poder Executivo, possui exatos 15 (quinze) veículos, são eles: I - Automóvel utilitário, Palio Weekend, (um veículo); II - Automóvel utilitário, Blazer (um veículo); III - Caminhonete, Ranger (três veículos); IV - Moto Bros (dois veículos); V - Moto 300 (três veículos); VI - Moto Titan Fan (quatro veículos); VII - S-10 (um veículo); VIII - Quando compreendemos que este setor (Gabinete do Chefe do Poder Executivo), exerce um papel crucial em relação ao trato com a segurança pública, em relação a descoberta das necessidades da população e, principalmente, na manutenção de equilíbrio social da população, visto que figura como porta voz do chefe do poder executivo, porém, para consolidação de seus trabalhos, alguns instrumentos precisam ganhar destaque e cuidado. Por isso, se faz necessário a aquisição de peças para que os veículos deste órgão funcionem de forma plena e atendam às necessidades da população de Ipixuna do Pará; IX - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Obras, Transporte, Água e Urbanismo, possui exatos 9 (nove) veículos, são eles: I - Patrol Cartepillar 12 K (um veículo); II - Patrol Xcmg Gr 1803br (um veículo); III - Radon Rd 406 (um veículo); IV - Retro Randon Mbl-X-900 (um veículo); V - Caçamba Volkswagen 13-180 (um veículo); VI - Pa Carregadeira Xcmg Lvw300kv (três veículos); e VII - Pa Carregadeira Komatsu Wa200 (um veículo); X - Quando compreendemos que esta secretaria, desenvolve atividade que em sua grande maioria necessitam de veículos pesados e leves para sua concretização. Alguns dos serviços desenvolvidos (por esta secretaria) são: I - Construção, manutenção e conservação de Ruas, avenidas e praças, Estradas vicinais e pontes na zona rural, Calçadas, meio-fio, sarjetas, Pavimentação (asfáltica, bloquete, calçamento), Abertura e manutenção de ramais e acessos; II - implantação e manutenção de sistemas de drenagem pluvial; Construção e manutenção de redes de esgoto (quando municipalizado); Manutenção de fossas, bocas de lobo e galerias; III - Reforma, ampliação e conservação de prédios públicos, como: Escolas, unidades de saúde, sedes de secretarias, ginásios, mercados, Instalações elétricas, hidráulicas, pintura e serviços gerais de manutenção; XI - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, possui exatos 12 (doze) veículos, são eles: I - Ônibus Caminho da Escola (dez veículos); II - Moto

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

Bros (um veículo); e III - Moto Titan (um veículo); XII - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, assim como em outros municípios, desenvolve uma série de atividades que exigem o uso de veículos, tanto de pequeno porte quanto veículos maiores, como ônibus. Essas atividades são essenciais para garantir a logística, o funcionamento dos serviços educacionais e o suporte às unidades escolares. Os principais serviços desenvolvidos são: I - Transporte Escolar de Aluno que tem por finalidade garantir o deslocamento diário de alunos da zona rural, comunidades distantes, áreas ribeirinhas e urbanas até as escolas da rede municipal; II - Transporte de Servidores da Educação que tem por finalidade a locomoção de professores, gestores, técnicos, merendeiras e demais servidores para escolas em áreas rurais ou ribeirinhas; e par eventos pedagógicos, capacitações e formações continuadas; e III - Ações Administrativas e de Suporte Técnico que tem por finalidade o deslocamento de equipes técnicas da SEMED para vistorias nas escolas; para acompanhamento pedagógico; e para Supervisões, fiscalizações e inspeções técnicas; XIII - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Agricultura e Produção, possui exatos 21 (vinte e um) veículos, são eles: I - Fiat Strada Adventure (um veículo); II - Caminhão Volkswagen 13180 (um veículo); III - Trator New Holland (três veículos); IV - Trator Yammar Sollys (três veículos); V - Trator Massey Ferguson (um veículo); VI - Trator LS Plus 80 (um veículo); VII - Trator Jonh Deere (um veículo); VIII - Grades Aradoras (oitos veículos); IX - Grades niveladoras (dois veículos); XIV - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Agricultura e Produção é a que possui a maior frota entre às demais secretarias manifestantes, visto que os trabalhos desenvolvidos, são: I - Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER); II - Ações de Fiscalização e Inspeção; III - Acompanhamento de Programas e Projetos; IV - Ações de Fomento, Educação e Capacitação; V - Apoio Administrativo e Logístico; VI - Apoio à Produção Agrícola e Pecuária; VII - Apoio à Produção Familiar e Agroindústrias; VIII - Ações de Infraestrutura Rural; IX - Transporte de Materiais Diversos; e X - Atividades Emergenciais e de Defesa Civil; XV - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, possui exatos 4 (quatro) veículos, são eles: I - Caminhonete Ford Ranger Cor Branco (um veículo); e II - Moto Bros 160 Cor Branca (três veículos); XVI – Quando Compreendemos que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com uma frota de 4 (quatro) veículos, como citado acima, desenvolve as seguintes atividades: I - Fiscalização Ambiental; II - Monitoramento e Inspeções; III - Ações de Educação

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Ambiental; IV - Acompanhamento de Processos de Licenciamento; V - Atividades Administrativas e de Articulação; VI - Ações de Limpeza e Recuperação Ambiental; VII - Apoio a Projetos de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD); VIII - Apoio à Gestão de Resíduos Sólidos; IX - Ações de Defesa Civil Relacionadas ao Meio Ambiente; e XI - Manutenção de Trilhas, Parques e Áreas Verdes; e XVII - Quando compreendemos que a Secretaria Municipal de Assistência Social, possui exatos 2 (dois) veículos, são eles: I - Fiat Strada, Motor 1.4 (um veículo); e II - Chevrolet Spin, Motor 1.4 (um veículo). Com isso, diante da frota de 2 (dois) veículos, como citado acima, desenvolve as seguintes atividades: I - Atendimentos Itinerantes e Descentralizados; II - Serviços do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS); III - Unidade de Acolhimento; IV - Ações Emergenciais; e V - Transporte de Usuários para Serviços Essenciais;

Por fim, destaca-se, mais um vez, que o interesse público será alcança, visto que os meios, instrumentos, elementos etc. serão disponibilizados para que o tão essencial serviço público seja desenvolvido de forma eficiente, isonômica, célere, econômica, transparente, e, principalmente, que seja desenvolvido pautado nas premissas constitucionais e infraconstitucionais, especificamente, com observância nos direitos individuais e coletivos (Direitos e garantias fundamentais), nos princípios fundamentais, nos objetivos fundamentais da República Federativa do Brasil, nos direitos sociais, entre outros.

Como instrumento de apoio, ressalta-se que a modalidade utilizada deve ser o Pregão Eletrônico, de acordo com o art. 28, inciso I e art. 29 da Lei nº 14.133/21 e de acordo com o Decreto nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024; além disso, pode-se utilizar o sistema registro de preço como procedimento auxiliar de contratação, de acordo com o art. 78, inciso IV e de acordo com o art. 82 da Lei nº 14.133/21.

Passa-se as justificativas para o parcelamento ou não da solução.

## 7. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento da solução será em itens, assim ficará:

**1 - ABRAÇADEIRA 28 CM NYLON PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA 28 CM NYLON PRETA, PARA VEÍCULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 61,50.

**2 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, 4,9MMX200MM PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA DE NYLON, 4,9MMX200MM PRETA, PARA VEÍCULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA),



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 41,00.

**3 - ABRAÇADEIRA FITA 09MM 1. 1/2X2 ZINCADA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA FITA 09MM 1. 1/2X2 ZINCADA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 11,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 347,40.

**4 - ABRAÇADEIRA FITA 14MM 1X1 1/2 ZINCA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA FITA 14MM 1X1 1/2 ZINCA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 8,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 171,20.

**5 - ABRAÇADEIRA NYLON 40CM PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA NYLON 40CM PRETA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,14 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 64,20.

**6 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON 200X4,80 / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON 200X4,80, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 212,00.

**7 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON PRETA / ESPECIFICAÇÃO:** ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE NYLON PRETA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 74,70.

**8 - ADITIVO PARA RADIADOR 1L / ESPECIFICAÇÃO:** ADITIVO PARA RADIADOR 1L / **Quantidade:** 120 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 49,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.925,60.

**9 - AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO HG41284 / **Quantidade:** 3 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 353,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.060,50.

**10 - ANEL DE ESCAP DIANT / ESPECIFICAÇÃO:** ANEL DE ESCAP DIANT DE VEICULOS TIPO, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 33,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 660,00.

**11 - ANEL DE VITON P/ BICO INJETOR / ESPECIFICAÇÃO:** ANEL DE VITON P/ BICO INJETOR DOS VEICULOS TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 32,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 655,60.

**12 - ARRUELA DE ALUMINIO GRANDE / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA DE ALUMINIO GRANDE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 114,40.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**13 - ARRUELA LISA 3/16 5,5X15,0X1,2 ZN / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA LISA 3/16 5,5X15,0X1,2 ZN, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13,80.

**14 - ARRUELA LISA 5/16 8.5X20.5X12 LISA ZB / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA LISA 5/16 8.5X20.5X12 LISA ZB, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 42,90.

**15 - ARRUELAS CONICAS LISA RODA 20MM / ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELAS CONICAS LISA RODA 20MM , VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 46,40.

**16 - ARTICULAÇÃO AXIAL / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 90,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 726,40.

**17 - ATUADOR EMBREAGEM FORD / ESPECIFICAÇÃO:** ATUADOR EMBREAGEM FORD, VEICULOS TIPO: CAMINHONETE L200, VAN DUCATO UON, BERLINGO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.480,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.808,00.

**18 - BICO INJETOR COMBUSTIVEL / ESPECIFICAÇÃO:** BICO INJETOR COMBUSTIVEL, PARA VEICULOS TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 325,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.750,30.

**19 - BOBINA DE IGNIÇÃO 4 SAÍDAS / ESPECIFICAÇÃO:** BOBINA DE IGNIÇÃO 4 SAÍDAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 389,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.894,40.

**20 - BOMBA DA ÁGUA S/POLIA / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DA ÁGUA S/POLIA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 333,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.339,20.

**21 - BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 407,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.073,30.

**22 - BRAÇO OSCILANTE DIANT. C/BUCHA / ESPECIFICAÇÃO:** BRAÇO OSCILANTE DIANT. C/BUCHA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 264,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.642,80.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**23 - BRONZINA MANCAL / ESPECIFICAÇÃO:** BRONZINA MANCAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 806,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.062,50.

**24 - BROZINA DE BIELA STD SBB 345 J STD SPA / ESPECIFICAÇÃO:** BROZINA DE BIELA STD SBB 345 J STD SPA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 824,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.244,80.

**25 - BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO TRASEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BANDEJA DA SUSPENSÃO TRASEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 185,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.854,90.

**26 - BUCHA DA MOLA TZ/DT / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA MOLA TZ/DT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 93,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 930,00.

**27 - BUCHA DIANTEIRA BANDEJA DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA BANDEJA DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 48,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 583,44.

**28 - BUCHA TRASEIRA FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRA FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, , NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 103,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.039,90.

**29 - BUJÃO CARTER C/ARRUELA COBRE VW / ESPECIFICAÇÃO:** BUJÃO CARTER C/ARRUELA COBRE VW, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 53,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.063,20.

**30 - BUJÃO CARTER S/IMA 13/16 NPT / ESPECIFICAÇÃO:** BUJÃO CARTER S/IMA 13/16 NPT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 46,45 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 929,00.

**31 - BURRINHO DE FREIO COM CAVALETE / ESPECIFICAÇÃO:** BURRINHO DE FREIO COM CAVALETE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 322,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.448,80.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**32 - CABO CONDUMAX 1,00MMX100 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO CONDUMAX 1,00MMX100, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 48,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 978,00.

**33 - CABO DA EMBREAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DA EMBREAGEM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 141,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.419,50.

**34 - CABO DE VELA / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE VELA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.838,64.

**35 - CABO INSTALAÇÃO 7X1 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO INSTALAÇÃO 7X1, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 574,20.

**36 - CABO MEGATRON 1,5MMX100 VM FIO 14 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO MEGATRON 1,5MMX100 VM FIO 14, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 15,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 154,40.

**37 - CABO MEGATRON 2,5MMX100 VM FIO 12 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO MEGATRON 2,5MMX100 VM FIO 12, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 160,10.

**38 - CAIXA DE DIREÇÃO COM PINO FIAT / ESPECIFICAÇÃO:** CAIXA DE DIREÇÃO COM PINO FIAT, BERLINGO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.208,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.416,26.

**39 - CENTRALIZADOR PATIM TRAS 32MM / ESPECIFICAÇÃO:** CENTRALIZADOR PATIM TRAS 32MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,47 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 164,70.

**40 - CHICOTE 2 VIAS BICO INJETOR TODOS SENSOR / ESPECIFICAÇÃO:** CHICOTE 2 VIAS BICO INJETOR TODOS SENSOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 88,14 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 881,40.

**41 - CHICOTE REGULADOR VOLTAGEM E BUZINA / ESPECIFICAÇÃO:** CHICOTE REGULADOR VOLTAGEM E BUZINA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 73,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 730,70.

**42 - CILINDRO DA RODA TRASEIRA COM ABS LD/LE / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO DA RODA



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

TRASEIRA COM ABS LD/LE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 125,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.252,00.

**43 - CILINDRO DE RODA D/E TRASEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO DE RODA D/E TRASEIRA, CHICOTE 2 VIAS BICO INJETOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 143,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.438,20.

**44 - CILINDRO MESTRE DUPLO SEM RESERVATORIO / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO MESTRE DUPLO SEM RESERVATORIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 385,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.858,40.

**45 - CILINDRO MESTRE FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO MESTRE FREIO PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 739,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.390,10.

**46 - COIFA JUNTA HOMOCINETICA / ESPECIFICAÇÃO:** COIFA JUNTA HOMOCINETICA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 115,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.152,20.

**47 - COMPRESSOR / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR DE AR PARA FIAT STRADA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4.450,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22.251,95.

**48 - CONDENSADOR AR CONDICIONADO / ESPECIFICAÇÃO:** CONDENSADOR AR CONDICIONADO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.512,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.560,40.

**49 - CONECTOR MACHO/FEMEA 5 VIAS COMPL / ESPECIFICAÇÃO:** CONECTOR MACHO/FEMEA 5 VIAS COMPL RENAULT MASTER / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 28,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 173,52.

**50 - CONEXÃO RADIADOR MANGUEIRA ADAPTAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO:** CONEXÃO RADIADOR MANGUEIRA ADAPTAÇÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 101,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.028,40.

**51 - CONJUNTO DEFLETOR OLEO ANTI CHAMA VW FOX / ESPECIFICAÇÃO:** CONJUNTO DEFLETOR OLEO ANTI CHAMA VW FOX / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 82,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 331,52.

**52 - CONTRA PINO (CUPÍNHA) 3/16 X 2 1/2 / ESPECIFICAÇÃO:** CONTRA PINO (CUPÍNHA) 3/16 X 2 1/2,

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 70,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.063,95.

**53 - CORREIA ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA ALTERNADOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ/ **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 98,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.474,95.

**54 - CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 111 / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 111, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.642,40.

**55 - CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 129 DENTS / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA SINCRONIZADORA 129 DENTS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 155,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.557,50.

**56 - CORREIA DENTADA CVA SINCRONIZADORA / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA CVA SINCRONIZADORA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 126,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.533,20.

**57 - CORREIA DO ALTERNADOR EM V / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR EM V, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 142,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.425,00.

**58 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO AXS / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO AXS FORD KA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 376,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.506,92.

**59 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO C/ ROLAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO C/ ROLAMENTO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 259,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.894,45.

**60 - COXIM DA TRAVESSA DO CAMBIO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM DA TRAVESSA DO CAMBIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 188,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.511,52.

**61 - COXIM DIANTEIRO MOTOR LADO CAMBIO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM DIANTEIRO MOTOR LADO CAMBIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA),

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 220,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.207,60.

**62 - COXIM DO MOTOR LADO DIREITO HIDRAULICO / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM DO MOTOR LADO DIREITO HIDRAULICO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 405,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.075,45.

**63 - COXIM SUPORTE AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** COXIM SUPORTE AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 897,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.975,80.

**64 - CRUZETA DO CARDAN 106 3MM 17MM / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN 106 3MM 17MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 252,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.521,80.

**65 - CUBO DE RODA DIANTEIRA COM ROLAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** CUBO DE RODA DIANTEIRA COM ROLAMENTO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 348,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.186,92.

**66 - CUBO RODA DIANTEIRA 30 DE / ESPECIFICAÇÃO:** CUBO RODA DIANTEIRA 30, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 693,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.323,44.

**67 - CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 368,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.427,76.

**68 - DESCARBONIZANTE DE MOTORES CAR 80 300ML / ESPECIFICAÇÃO:** DESCARBONIZANTE DE MOTORES CAR 80 300ML, FORD KA / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 60,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 914,10.

**69 - DESCARBONIZANTE LIMPA/DESCARBOZINA 300ML / ESPECIFICAÇÃO:** DESCARBONIZANTE LIMPA/DESCARBOZINA 300ML, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 740,28.

**70 - DESENGRIPANTE ANTI CORROSIVO 321ML / ESPECIFICAÇÃO:** DESENGRIPANTE ANTI CORROSIVO 321ML, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 36,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 552,75.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**71 - DIODO NEGATIVO ALT BOCH S/ABA LISO 35 AP / ESPECIFICAÇÃO:** DIODO NEGATIVO ALT BOCH S/ABA LISO 35 AP, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 24,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 370,95.

**72 - DISCO DE FREIO VENTILADO S/CUBO DIANT / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE FREIO VENTILADO S/CUBO DIANT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 255,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.556,60.

**73 - ELEMENTO DO FILTRO LUBRIFICANTE / ESPECIFICAÇÃO:** ELEMENTO DO FILTRO LUBRIFICANTE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 69,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 831,84.

**74 - ELETRO VENTILADOR UNIVERSAL 12 12V / ESPECIFICAÇÃO:** ELETRO VENTILADOR UNIVERSAL 12 12V, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 539,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.392,20.

**75 - ELETROVENTILADOR VW C/ AR / ESPECIFICAÇÃO:** ELETROVENTILADOR VW C/ AR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.124,40 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.244,00.

**76 - ENGRENAGEM DA MARCHA L200 TRITON 2016 / ESPECIFICAÇÃO:** ENGRENAGEM DA MARCHA L200 TRITON 2016, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.217,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.173,20.

**77 - ENGRENAGEM DE VIRABREQUIM APL / ESPECIFICAÇÃO:** ENGRENAGEM DE VIRABREQUIM APL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 424,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.369,75.

**78 - EVAPORADOR DE AR COND FIAT / ESPECIFICAÇÃO:** EVAPORADOR DE AR COND FIAT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.178,15 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.781,50.

**79 - FAROL DIANT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL DIANT/TRAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 434,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.479,76.

**80 - FAROL L/D H4 / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL L/D H4, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 357,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.369,85.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**81 - FILTRO COMBUSTIVEL PC947 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL PC947, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 122,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.841,25.

**82 - FILTRO DE AR CONDICIONADO / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR CONDICIONADO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 138,54 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.662,48.

**83 - FILTRO DE AR DO MOTOR MERCEDES / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR, PARA VEICULOS DA MARCA MERCEDES / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 263,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.637,50.

**84 - FILTRO DE AR MB / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR MB, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 243,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.650,55.

**85 - FILTRO DE AR TEC / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR TEC, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 427,50.

**86 - FILTRO DE CABINE / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE CABINE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 46,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 460,80.

**87 - FILTRO DE OLEO / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 63,36 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 633,60.

**88 - FILTRO DE OLEO BLINDADO DUCATO / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO BLINDADO DUCATO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 74,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 746,10.

**89 - FILTRO DE OLEO BLINDADO WOLKSWAGEN / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO BLINDADO WOLKSWAGEN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 359,90.

**90 - FILTRO DE OLEO GM/FIAT / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO GM/FIAT, PARA VEICULOS DO TIPO: FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 39,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 393,80.

**91 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 440,00.

**92 - FILTRO DE OLEO PSL 45 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO PSL 45, PARA VEICULOS DO

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 126,89 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.268,90.**

**93 - FILTRO DE OLEO VW / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO VW, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 65,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 659,50.**

**94 - FILTRO DE OLEO WIX / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO WIX, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 121,58 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.215,80.**

**95 - FILTRO DO OLEO REFIL MERCEDES / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DO OLEO REFIL MERCEDES / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 158,11 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.371,65.**

**96 - FILTRO LUBRIFICANTE W7 MULT 3/4 S / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO LUBRIFICANTE W7 MULT 3/4 S, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 87,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 877,50.**

**97 - FILTRO OLEO MAN / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO OLEO MAN, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 14 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 109,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.539,30.**

**98 - FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 181,31 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.813,10.**

**99 - FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML NEWPARTS / ESPECIFICAÇÃO:** FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML NEWPARTS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 15 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 47,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 708,75.**

**100 - FLUIDO DE FREIO DOT 5.1 500ML / ESPECIFICAÇÃO:** FLUIDO DE FREIO DOT 5.1 500ML, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 67,53 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 675,30.**

**101 - FLUIDO DE FREIO N/DER PETROL DOT 3 500ML / ESPECIFICAÇÃO:** FLUIDO DE FREIO N/DER PETROL DOT 3 500ML, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 65,14 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 651,40.**

**102 - FUSIVEL CINTA 80A GOL/VOYAGE/SAVEIRO GV / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL CINTA 80A

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

GOL/VOYAGE/SAVEIRO GV, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33,90.

**103 - FUSIVEL DE LAMINA DE 10 AMP NORMAL / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LAMINA DE 10 AMP NORMAL, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28,70.

**104 - FUSIVEL DE LÂMINA MAXI 30 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MAXI 30 AMP, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 70,00.

**105 - FUSIVEL DE LÂMINA MINE 15 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MINE 15 AMP, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 43,30.

**106 - FUSIVEL DE LÂMINA MINI 10 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MINI 10 AMP, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 43,10.

**107 - FUSIVEL DE LÂMINA MINICURTO 20ª / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA MINICURTO 20A, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 45,00.

**108 - FUSIVEL DE LÂMINA NORMAL 15 AMP / ESPECIFICAÇÃO:** FUSIVEL DE LÂMINA NORMAL 15 AMP, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 21,04.

**109 - GRAMPO DO REVESTIMENTO DA PORTA / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO REVESTIMENTO DA PORTA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 76,40.

**110 - GRAMPO PAPELÃO FORRO PORTA / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO PAPELÃO FORRO PORTA, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 48,80.

**111 - GRAXA MOTO 50X50GR SANCHE INGRAX / ESPECIFICAÇÃO:** GRAXA MOTO 50X50GR SANCHE INGRAX, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 12,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 121,80.

**112 - IMPULSOR DE PARTIDA / ESPECIFICAÇÃO:** IMPULSOR DE PARTIDA, PARA VEICULOS DO

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 173,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.738,50.

**113 - INDUZIDO DE PARTIDA 23L 11D 149MM 12V / ESPECIFICAÇÃO:** INDUZIDO DE PARTIDA 23L 11D 149MM 12V, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 276,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.769,90.

**114 - JOGO DE ANEIS DE PISTÃO / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE ANEIS DE PISTÃO, VAN DUCATO (UOM) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.590,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.907,20.

**115 - JOGO DE JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULAS / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULAS, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 395,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.959,00.

**116 - JOGO JUNTA COLETOR / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO JUNTA COLETOR, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 89,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 893,40.

**117 - JOGO MOLAS PARA PARTILHA DE FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO MOLAS PARA PARTILHA DE FREIO, FORD KA / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 373,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 373,32.

**118 - JOGO PINO GUIA PINÇA FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO PINO GUIA PINÇA FREIO, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 192,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.920,00.

**119 - JUNTA COLETOR ADMISSÃO/ESCAPAMENTO / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA COLETOR ADMISSÃO/ESCAPAMENTO, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 67,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 670,00.

**120 - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 310,09 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.100,90.

**121 - JUNTA DO CABEÇOTE / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA DO CABEÇOTE, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 625,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.255,90.

**122 - JUNTA DO CABEÇOTE EM FIBRA NÃO AMIANTO / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA DO CABEÇOTE EM FIBRA NÃO AMIANTO, CAMINHONETE L200, RENAULT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR,



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 243,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.431,70.

**123 - JUNTA HOMOCINETICA FIXA / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA HOMOCINETICA FIXA, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 344,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.173,80.

**124 - JUNTA HOMOCINETICA FIXA LADO DA RODA DIR/ESQ / ESPECIFICAÇÃO:** JUNTA HOMOCINETICA FIXA LADO DA RODA DIR/ESQ, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 326,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.895,25.

**125 - KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA TRASEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR BATENTE/COIFA TRASEIRO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 93,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.125,36.

**126 - AMORTECEDOR TRASEIRO, NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO, NISSAN FRONTIER 6B48236 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 630,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.046,00.

**127 - KIT COIFA LADO CAMBIO / ESPECIFICAÇÃO:** KIT COIFA LADO CAMBIO, CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 574,90.

**128 - KIT CONECTOR 5 VIAS COM TERMINAL / ESPECIFICAÇÃO:** KIT CONECTOR 5 VIAS COM TERMINAL, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 132,40.

**129 - KIT DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 53,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 538,60.

**130 - KIT DE EMBREAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 1.769,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.846,60.

**131 - KIT REPARO P/ JUNTA HOMOCINETICA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT REPARO P/ JUNTA HOMOCINETICA, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 87,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 872,50.

**132 - KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

(AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 727,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.278,10.

**133 - LAMPADA 1 POLO GRANDE 12V NACIONAL / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA 1 POLO GRANDE 12V NACIONAL, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 5,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55,90.

**134 - LAMPADA AUTOMATICA P/ FAROL BIDO H4 12V / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMATICA P/ FAROL BIDO H4 12V DOBLO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 38,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 387,50.

**135 - LAMPADA AUTOMATICA PINGO D AGUA AUX 12V 3W W2 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMATICA PINGO D AGUA AUX 12V 3W W2, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 10,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 107,70.

**136 - LAMPADA AUTOMOTIVA FAROL PHI H1 2V 55W / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMOTIVA FAROL PHI H1 2V 55W, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 26,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 263,30.

**137 - LAMPADA AUTOMOTIVA H3 12V 55W COMUM / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA AUTOMOTIVA H3 12V 55W COMUM DOBLO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 355,70.

**138 - LAMPADA H4 60/55W/12V / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA H4 60/55W/12V, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 48,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 480,00.

**139 - LAMPADA H7 12V 55W / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA H7 12V 55W, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 60,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 601,60.

**140 - LAMPADA HALOGENA H4 12V 60/55W / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA HALOGENA H4 12V 60/55W, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 36,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 367,50.

**141 - LANTERNA DIAT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** LANTERNA DIAT/TRAS, FORD KA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 358,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.791,00.

**142 - LENTE CANOINHA TRASEIRA UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** LENTE CANOINHA TRASEIRA UNIVERSAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 583,80.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**143 - LOCK 2 TRAVA ALTA RESISTENCIA PARAFUSO / ESPECIFICAÇÃO:** LOCK 2 TRAVA ALTA RESISTENCIA PARAFUSO, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 31,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 316,00.

**144 - LUVA PARA TERMINAL ENCAIXE FEMEA GRANDE / ESPECIFICAÇÃO:** LUVA PARA TERMINAL ENCAIXE FEMEA GRANDE, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 75,70.

**145 - MAÇANETA EXTERNA PORTA / ESPECIFICAÇÃO:** MAÇANETA EXTERNA PORTA, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 194,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.942,20.

**146 - MAÇANETA EXTERNA TAMPA C/ FURO / ESPECIFICAÇÃO:** MAÇANETA EXTERNA TAMPA C/ FURO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 130,14 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.301,40.

**147 - MAÇANETA INTERNA TRASEIRA L/E / ESPECIFICAÇÃO:** MAÇANETA INTERNA TRASEIRA L/E, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 109,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.090,00.

**148 - MANCAL DO CABEÇOTE / ESPECIFICAÇÃO:** MANCAL DO CABEÇOTE, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 596,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.768,32.

**149 - MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR INFERIOR / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR INFERIOR, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 488,53 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.885,30.

**150 - MANGUEIRA PARA RODEAR 8.0X5.5 INTERNO / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA RODEAR 8.0X5.5 INTERNO, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 24,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 242,30.

**151 - MINI RELE AUXILIAR 4 TERMINAIS S/SUORTE / ESPECIFICAÇÃO:** MINI RELE AUXILIAR 4 TERMINAIS S/SUORTE, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 353,80.

**152 - MINI RELE AUXILIAR 5 TERMINAIS 12V 30/20ª / ESPECIFICAÇÃO:** MINI RELE AUXILIAR 5



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

TERMINAIS 12V 30/20A, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 213,96.

**153 - MOLA TRASEIRA 1 12/16 MARCHETTI / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA TRASEIRA 1 12/16 MARCHETTI, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 680,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.808,10.

**154 - MOLA TRAVA PASTILHA / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA TRAVA PASTILHA , PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 580,10.

**155 - MOTOR LIMPADOR / ESPECIFICAÇÃO:** MOTOR LIMPADOR, FORD KA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 777,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.111,04.

**156 - OLEO 15W40 800 SE / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 15W40 800 SE, DOBLÔ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.237,80.

**157 - OLEO 15W40 UJRAIA 1000 SE C14 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 15W40 UJRAIA 1000 SE C14, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 67,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 673,90.

**158 - OLEO 5W30 5000 XS 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 5W30 5000 XS 1L, FORD KA / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 86,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 519,72.

**159 - OLEO 5W30 PERFORM / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 5W30 PERFORM, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 72,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 725,60.

**160 - OLEO 90 GL 1LT / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO 90 GL 1LT, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 813,90.

**161 - OLEO ATF 10W 1L FALCON / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO ATF 10W 1L FALCON, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 718,70.

**162 - OLEO BRUTUS SEMI SINTETICO 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO BRUTUS SEMI SINTETICO 1L / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 55,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.114,60.

**163 - OLEO F1 MASTER PROTECTION 20W50 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO F1 MASTER PROTECTION 20W50, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA),



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 435,00.

**164 - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL5 90 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL5 90, PARA VEICULOS DO TIPO CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 78,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 394,35.

**165 - OLÉO LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLÉO LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX 1L / **Quantidade:** 35 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 73,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.565,85.

**166 - OLÉO MINERAL API SL SAE 20W-50 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLÉO MINERAL API SL SAE 20W-50, PARA VEICULO DO TIPO NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 55,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.113,20.

**167 - PALHETA DO LIMPADOR DIANTEIRO UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR DIANTEIRO UNIVERSAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 92,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 927,20.

**168 - PARACHOQUE DIAT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** PARACHOQUE DIAT/TRAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 691,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.146,78.

**169 - PARAFUSO 5MM / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO 5MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,41 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 42,30.

**170 - PARAFUSO 8X25 AÇO 8.8 SEXT / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO 8X25 AÇO 8.8 SEXT, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 82,60.

**171 - PARAFUSO CHAVE 13 ROSCA TOTAL / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO CHAVE 13 ROSCA TOTAL, FORD KA / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55,80.

**172 - PARAFUSO DE RODA CROMADO / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DE RODA CROMADO, FORD KA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 160,00.

**173 - PARAFUSO SEXT 12X35 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO SEXT 12X35, SPRINT MERCEDES / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 6,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 62,00.

**174 - PARAFUSO SEXT 12X50 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO SEXT 12X50, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 14,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 142,00.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**175 - PARAFUSO SEXT GRAUS 5 UNC RP 3/8X2 FOSF / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO SEXT GRAUS 5 UNC RP 3/8X2 FOSF, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 42,50.

**176 - PARAFUSO TORX M 5X10 ITC 520 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO TORX M 5X10 ITC 520, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 48,30.

**177 - PASTILHA DE FREIO AÇO 8.8 R GROSSA R. TOTAL 8X20MM / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO AÇO 8.8 R GROSSA R. TOTAL 8X20MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 206,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.062,20.

**178 - PINO GUIA PINCA FREIO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PINO GUIA DA PINCA DO FREIO DIANTEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 64,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 640,00.

**179 - PINO LUBRIFICAÇÃO 10X90 ROSCA M10X1.0 / ESPECIFICAÇÃO:** PINO LUBRIFICAÇÃO 10X90 ROSCA M10X1.0, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 79,30.

**180 - PISTÃO ANEIS FIAT 0.40 / ESPECIFICAÇÃO:** PISTÃO ANEIS FIAT 0.40, PARA VEICULOS DO TIPO: FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 666,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.328,08.

**181 - PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR DIR/ESQ / ESPECIFICAÇÃO:** PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR DIR/ESQ, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 95,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 950,80.

**182 - POLIA ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** POLIA ALTERNADOR, FORD KA / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 322,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 322,91.

**183 - POLIA DA CORREIA / ESPECIFICAÇÃO:** POLIA DA CORREIA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 106,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.060,00.

**184 - POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 116,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.160,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**185 - PORCA 12MM AÇO / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA 12MM AÇO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 6,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 69,30.

**186 - PORCA CEGA RODA DIANT/TRAS / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA CEGA RODA DIANT/TRAS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 10,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 109,70.

**187 - PORCA DO PRISIONEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA DO PRISIONEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 17,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 173,40.

**188 - PORCA RODA DT/TR M12X1,50 CHV 21MM / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA RODA DT/TR M12X1,50 CHV 21MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 9,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 181,60.

**189 - PORCA SEXT 1/2 UNC 13 FIOS CHAVE 3/4 / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT 1/2 UNC 13 FIOS CHAVE 3/4, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 6,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 65,50.

**190 - PORCA SEXT 3/8 INC 16 FIOS CHAVE 9/16 / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT 3/8 INC 16 FIOS CHAVE 9/16, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 76,80.

**191 - PORCA SEXT M10X1 00 CHV 17MM / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT M10X1 00 CHV 17MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 72,50.

**192 - PORCA SEXT M12150 19MM / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT M12150 19MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 5,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 52,40.

**193 - PORCA SEXT M5 MA PASSO 0.8 CHAVE 8MM Z.B / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA SEXT M5 MA PASSO 0.8 CHAVE 8MM Z.B, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 7,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 71,00.

**194 - PORTA ESCOVA DE PARTIDA / ESPECIFICAÇÃO:** PORTA ESCOVA DE PARTIDA, FORD KA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 117,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 587,80.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**195 - PRESILHA HASTE FECHADURA / ESPECIFICAÇÃO:** PRESILHA HASTE FECHADURA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 52,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 529,70.

**196 - PRESSOSTATO AR COND (4 PINO) / ESPECIFICAÇÃO:** PRESSOSTATO AR COND (4 PINO), PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 420,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.203,50.

**197 - REGULADOR DE FREIO TRASEIRO DIREITO / ESPECIFICAÇÃO:** REGULADOR DE FREIO TRASEIRO DIREITO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 158,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.264,56.

**198 - RELE AUXILIAR 5 TERM C/SUPOORTE 40/30ª / ESPECIFICAÇÃO:** RELE AUXILIAR 5 TERM C/SUPOORTE 40/30A, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 448,00.

**199 - RELE AUXILIAR C/SUPOORTE 40 A 12V / ESPECIFICAÇÃO:** RELE AUXILIAR C/SUPOORTE 40 A 12V, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 432,30.

**200 - REPARO CENTRALIZ PATIM TRASEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO CENTRALIZ PATIM TRASEIRO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 18,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 183,50.

**201 - RESERVSTÓRIO DÁGUA / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVSTÓRIO DÁGUA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 282,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.825,20.

**202 - RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR EXPANSÃO / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR EXPANSÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 224,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.241,70.

**203 - RETENTOR COMANDO DE VÁLVULAS VARIÁVEIS / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR COMANDO DE VÁLVULAS VARIÁVEIS, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 92,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 926,00.

**204 - RETENTOR DA SAÍDA DA TRANSMISSÃO L/E / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DA SAÍDA DA TRANSMISSÃO L/E, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

(AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 165,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.659,50.

**205 - RETENTOR LATERAL DIF DIANTEIRO 07/PATRAL / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR LATERAL DIF DIANTEIRO 07/PATRAL, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 166,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.667,40.

**206 - ROLAMENTO 6205 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO 6205, FORD KA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 66,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 334,85.

**207 - ROLAMENTO ALTERNADOR 6303 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO ALTERNADOR 6303, DOBLÔ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 54,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 547,40.

**208 - ROLAMENTO ALTERNADOR EMBORRACHADO / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO ALTERNADOR EMBORRACHADO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 42,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 337,28.

**209 - ROLAMENTO APLICAÇÕES DIVERSAS 6202 / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO APLICAÇÕES DIVERSAS 6202, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 33,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 336,90.

**210 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INT/EXT / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO/EXTERNO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 399,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.991,60.

**211 - ROLAMENTO DE TRANSMISSÃO / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DE TRANSMISSÃO, DOBLÔ / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 295,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 590,48.

**212 - ROLAMENTO DO EIXO / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO EIXO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 200,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.009,00.

**213 - ROLAMENTO RODA DIANTEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO RODA DIANTEIRA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 332,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.323,50.

**214 - SAPATA DE FREIO / ESPECIFICAÇÃO:** SAPATA DE FREIO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER,

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**SPRINTE MERCEDEZ / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 560,57 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.484,56.**

**215 - SELO PARA COMPRESSOR CMV CALSONIC SCROLL / ESPECIFICAÇÃO:** SELO PARA COMPRESSOR CMV CALSONIC SCROLL, PARA VEICULO DO TIPO FORD KA / **Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 142,42 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 569,68.**

**216 - SENSOR DE TEMPERATURA / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE TEMPERATURA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 351,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.812,00.**

**217 - SILICONE ALTA PERFORMANCE BLACK 105 GR / ESPECIFICAÇÃO:** SILICONE ALTA PERFORMANCE BLACK 105 GR, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 57,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 575,20.**

**218 - SILICONE COPPER ACETICO AJAX 50G ALTA / ESPECIFICAÇÃO:** SILICONE COPPER ACETICO AJAX 50G ALTA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 44,61 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 446,10.**

**219 - Sonda LAMBDA ANALISADOR GASES OU FUMAÇA / ESPECIFICAÇÃO:** Sonda LAMBDA ANALISADOR GASES OU FUMAÇA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 562,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.376,98.**

**220 - SOQUETE PAINEL 6/9 / ESPECIFICAÇÃO:** SOQUETE PAINEL 6/9, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 27,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 272,40.**

**221 - TENSOR ALT COREIA / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR ALT COREIA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 247,19 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.471,90.**

**222 - TERMINAL AXIAL HIDRAULICO / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL AXIAL HIDRAULICO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 118,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.187,20.**

**223 - TERMINAL DE DIREÇÃO DIR/ESQ / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO/ESQUERDA, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINTE MERCEDEZ / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 170,58 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.705,80.**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**224 - TERMINAL DE FURO MEDIO OLHAL 1/4 138/C / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE FURO MEDIO OLHAL 1/4 138/C, FORD KA / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3,87.

**225 - TERMINAL DE FURO PEQUENO 3/16 / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE FURO PEQUENO 3/16, FORD KA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4,54 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22,70.

**226 - TRIZETA 26 DENTES / ESPECIFICAÇÃO:** TRIZETA 26 DENTES, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 354,41 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.835,28.

**227 - TRIZETA DO CAMBIO JUNTA TRIPODE 24 / ESPECIFICAÇÃO:** TRIZETA DO CAMBIO JUNTA TRIPODE 24, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 357,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.857,28.

**228 - TUCHO CARCACA C/ ROSCA M6X8X15MM / ESPECIFICAÇÃO:** TUCHO CARCACA C/ ROSCA M6X8X15MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 36,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 365,00.

**229 - VALVULA DE ADMISSÃO / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE ADMISSÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 107,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.072,50.

**230 - VARETA DO NIVEL DO OLEO DO MOTOR / ESPECIFICAÇÃO:** VARETA DO NIVEL DO OLEO DO MOTOR, FORD KA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 359,15.

**231 - VELA DE IGNIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO:** VELA DE IGNIÇÃO, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 55,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 550,80.

**232 - VELA DE IGNIÇÃO FLEX GAP 0,9MM / ESPECIFICAÇÃO:** VELA DE IGNIÇÃO FLEX GAP 0,9MM, PARA VEICULOS DO TIPO: CAMINHONETE L200, RENALT MASTER (AMBULANCIA), VAN DUCATO UON, FIAT ESTRADA (AMBULANCIA), BERLINGO (AMBULANCIA), DOBLO (AMBULANCIA), FOD CAR, NISSAN FRONTIER, SPRINT MERCEDEZ / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 588,80.

**233 - VIDRO PARABRISA / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO PARABRISA, NISSAN FRONTIER / **Quantidade:** 3 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.325,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.977,94.

**234 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 1L / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 1L / **Quantidade:** 25 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 58,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.456,25.

**235 - AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW 13.190) / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 564,99 / **Nível de urgência:** Alto /

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Valor Total: R\$ 2.824,95.**

**236 - AMORTECEDOR TRASEIRO (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO (VW 13.190) / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 617,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.085,00.

**237 - BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO (VW 13.190) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.386,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.860,00.

**238 - BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (VW 13.190) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.044,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.446,30.

**239 - BORRACHA DE PARABRISA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DE PARABRISA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 560,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.487,84.

**240 - BUCHA DE BORRACHA (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DE BORRACHA (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 68,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 548,40.

**241 - CARCAÇA DO FILTRO DE AR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** CARCAÇA DO FILTRO DE AR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 443,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.551,84.

**242 - CUICA DE FREIO (VOLKSWAGEN 13 190) / ESPECIFICAÇÃO:** CUICA DE FREIO (VOLKSWAGEN 13 190) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 848,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.484,90.

**243 - CUICA DE FREIO 24X30 CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** CUICA DE FREIO 24X30 CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 931,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.315,20.

**244 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (VW 13.190) / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 242,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.630,00.

**245 - FILTRO DE AR (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 229,36 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.834,88.

**246 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW 13.190) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 175,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.400,96.

**247 - FILTRO RACOR COM CABEÇOTE (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO RACOR COM CABEÇOTE (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.120,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.966,48.

**248 - KIT DE EMBREAGEM (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 3.728,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.828,00.

**249 - LANTERNA DIANTEIRA-SETA (VW 13.190) / ESPECIFICAÇÃO:** LANTERNA DIANTEIRA-SETA (VW 13.190) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 311,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.488,16.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**250 - LIMPADOR DE PARABRISAS CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LIMPADOR DE PARABRISAS CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 237,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.188,05.

**251 - LONAS DE FREIO C/ REBITES (DIANTEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LONAS DE FREIO C/ REBITES (DIANTEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 289,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.894,80.

**252 - LONAS DE FREIO C/ REBITES (TRASEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LONAS DE FREIO C/ REBITES (TRASEIRA) CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,22 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.812,20.

**253 - LUVA DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** LUVA DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 941,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.414,90.

**254 - MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 694,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.559,60.

**255 - MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 695,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.561,60.

**256 - MOTOR DE PARTIDA 12V CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** MOTOR DE PARTIDA 12V CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.431,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 19.451,52.

**257 - PALHETA DO LIMPADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 165,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.321,36.

**258 - PARABRISA - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PARABRISA - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.589,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.356,00.

**259 - PARAFUSOS DA SUSPENSÃO DIANTEIRA 19X152MM - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSOS DA SUSPENSÃO DIANTEIRA 19X152MM - CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 148,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.400,00.

**260 - PINO DE CENTRO DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PINO DE CENTRO DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 74,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 593,44.

**261 - PINO DE CENTRO TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PINO DE CENTRO TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 69,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 558,48.

**262 - PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 575,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.602,72.

**263 - REPARO DO PISTÃO DO BASCULHANTE CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DO PISTÃO DO BASCULHANTE CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 491,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.915,10.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**264 - RETENTOR DE CUBO DE RODA DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: RETENTOR DE CUBO DE RODA DIANTEIRA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 12 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 176,98 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.123,76.**

**265 - RETENTOR DE CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: RETENTOR DE CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 12 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 176,27 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.115,24.**

**266 - RETROVISOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: RETROVISOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 393,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.363,94.**

**267 - ROLAMENTO DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO DO CARDAN CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 428,61 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.428,88.**

**268 - ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 263,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.109,76.**

**269 - ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 355,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.846,64.**

**270 - SEMIBARRA DE DIREÇÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: SEMIBARRA DE DIREÇÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.669,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 13.359,92.**

**271 - SILENCIADOR DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADOR DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.157,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.260,00.**

**272 - TUBULAÇÃO DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: TUBULAÇÃO DO ESCAPAMENTO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 891,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.132,00.**

**273 - VENTONHA DO RADIADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: VENTONHA DO RADIADOR CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 867,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.936,00.**

**274 - VIDRO DA PORTA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: VIDRO DA PORTA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.018,35 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.146,80.**

**275 - ROLETE DA SAPATA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: ROLETE DA SAPATA VW 13.190 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 108,34 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 866,72.**

**276 - SEMI-EIXO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: SEMI-EIXO VW 13.190 / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.861,58 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.169,48.**

**277 - SENSOR DE FASE VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO: SENSOR DE FASE VW 13.190 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 431,04 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.310,40.**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

4.310,40.

**278 - SENSOR DE FASE COMANDO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE FASE COMANDO VW 13.190 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 435,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.350,80.

**279 - SENSOR DE PRESSÃO DE TEMPERATURA DO AR NO COLETOR DE ADMISSÃO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE PRESSÃO DE TEMPERATURA DO AR NO COLETOR DE ADMISSÃO VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.249,60.

**280 - SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.505,92.

**281 - TERMINAL DE DIREÇÃO DA CAÇAMBA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO DA CAÇAMBA VW 13.190 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 512,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.563,65.

**282 - TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL CAÇAMBA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL CAÇAMBA VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 627,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.020,88.

**283 - UNIDADE DE COMANDO (UCE) CAÇAMBA 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** UNIDADE DE COMANDO (UCE) CAÇAMBA 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.211,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.688,24.

**284 - UNIDADE INJETORA CAÇAMBA VW 13.190 / ESPECIFICAÇÃO:** UNIDADE INJETORA CAÇAMBA VW 13.190 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.328,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 26.628,96.

**285 - ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.913,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.307,44.

**286 - BARRA DE DIREÇÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA DE DIREÇÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.250,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.504,50.

**287 - BARRA DE GUIA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA DE GUIA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 918,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.348,56.

**288 - BOMBA HIDRAULICA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRAULICA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 6.910,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55.280,00.

**289 - CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.531,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 20.250,00.

**290 - CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 427,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.417,28.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**291 - ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.148,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.188,64.

**292 - FAROL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 476,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.808,24.

**293 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 431,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.451,12.

**294 - FILTRO DE AR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 299,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.394,00.

**295 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 210,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.686,64.

**296 - FILTRO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 553,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.532,50.

**297 - PISTÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B) / ESPECIFICAÇÃO:** PISTÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.333,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.669,52.

**298 - PLANETÁRIA DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** PLANETÁRIA DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.572,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.576,56.

**299 - PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.984,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.878,24.

**300 - PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 158,54 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.756,20.

**301 - RADIADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4.723,21 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.892,84.

**302 - REPARO DA GARRAFA DE LEVANTAR CONCHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA GARRAFA DE LEVANTAR CONCHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 814,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.512,80.

**303 - REPARO DA GARRAFA DO BASCULHANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B /**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA GARRAFA DO BASCULHANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 836,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.689,04.

**304 - RETENTOR DE CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DE CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 405,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.246,00.

**305 - ROLAMENTO DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CARDAN MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 439,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.517,36.

**306 - ROLAMENTO DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CUBO DE RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 485,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.887,20.

**307 - SILENCIADOR DE ESCAPAMENTO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** SILENCIADOR DE ESCAPAMENTO (Motoniveladora New Holland RG 140 B) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.587,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.698,64.

**308 - TRAVA DA PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** TRAVA DA PORCA DA PONTA DA CARÇA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 129,45 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.071,20.

**309 - TUBO DE SAIDA DE ESCAPAMENTO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** TUBO DE SAIDA DE ESCAPAMENTO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 680,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.721,24.

**310 - TURBINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / ESPECIFICAÇÃO:** TURBINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 B) / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.581,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.162,32.

**311 - VIDRO LATERAL DA CABINE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO LATERAL DA CABINE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.736,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.946,00.

**312 - VIDRO PARABRISA DIANTEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO PARABRISA DIANTEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.399,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.598,20.

**313 - VIDRO PARABRISA TRASEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / ESPECIFICAÇÃO:** VIDRO PARABRISA TRASEIRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.480,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.923,04.

**314 - BARRA DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.201,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.804,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**315 - BITROL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BITROL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.083,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 16.666,64.

**316 - BOMBA D ÁGUA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D ÁGUA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.006,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.055,20.

**317 - BOMBA HIDRAULICA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRAULICA (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.218,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.749,28.

**318 - CORREIA DO ALTERNADOR (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 221,06 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.768,48.

**319 - FILTRO DE AR EXTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR EXTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 350,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.805,36.

**320 - FILTRO DE AR INTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR INTERNO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 354,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.837,36.

**321 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 343,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.749,12.

**322 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 298,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.384,16.

**323 - FILTRO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 269,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.152,00.

**324 - KIT DE EMBREAGEM (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 3.736,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.892,64.

**325 - LUVA DO EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** LUVA DO EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 316,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.528,56.

**326 - RESERVATORIO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATORIO DO HIDRAULICO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 633,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.066,64.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.066,64.

**327 - TAMPA DO BOCAL DE ENCHIMENTO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** TAMPA DO BOCAL DE ENCHIMENTO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 310,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.480,00.

**328 - TERMINAL DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 338,96 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.711,68.

**329 - TRAVA PARA EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / ESPECIFICAÇÃO:** TRAVA PARA EIXO DA TRAÇÃO (TRATOR NEW HOLLAND TT4030 MOTOR NEW HOLLAND) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 84,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 678,96.

**330 - CALÇO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** CALÇO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 136,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.090,64.

**331 - CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** CANTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 328,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.628,00.

**332 - CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 249,06 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.992,48.

**333 - ELETROVALVULA DO PINO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** ELETROVALVULA DO PINO DE DESLOCAMENTO DA LÂMINA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 833,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.664,00.

**334 - FAROL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FAROL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 451,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.615,44.

**335 - FILTRO COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 309,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.474,72.

**336 - FILTRO DE AR EXTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR EXTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 366,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.933,28.

**337 - FILTRO DE AR INTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR INTERNO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.007,44.

**338 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 286,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.293,36.

**339 - FILTRO DE AR CONDICIONADO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR CONDICIONADO (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

/ Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 214,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.717,36.

**340 - LÂMINA CURVADA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA CURVADA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.283,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.699,98.**

**341 - LANTERNA DO PISCA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA DO PISCA (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 189,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.138,02.**

**342 - KIT DE EMBREAGEM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: KIT DE EMBREAGEM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 8.848,82 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 53.092,92.**

**343 - MOTOR DE PARTIDA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: MOTOR DE PARTIDA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.015,86 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 18.095,16.**

**344 - RADIADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / ESPECIFICAÇÃO: RADIADOR (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 5.330,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 21.320,00.**

**345 - PIVÔ DE ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: PIVÔ DE ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 305,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.830,00.**

**346 - REPARO DA GARRAFA DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: REPARO DA GARRAFA DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 302,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.423,92.**

**347 - RETENTOR DO CUBO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: RETENTOR DO CUBO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 95,85 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 766,80.**

**348 - RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 96,92 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 775,36.**

**349 - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 358,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.865,04.**

**350 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 352,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.823,20.**

**351 - TERMINAL DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 396,77 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.174,16.**

**352 - ARRUELA DE PINO DE MOLA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) /**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**ESPECIFICAÇÃO:** ARRUELA DE PINO DE MOLA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 29,45 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 589,00.

**353 - BALANÇA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BALANÇA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 665,21 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.321,68.

**354 - BALANÇA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (CAÇAMBA PAC VOLKSWAGEN 26.280) / ESPECIFICAÇÃO:** BALANÇA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (CAÇAMBA PAC VOLKSWAGEN 26.280) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 612,11 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.896,88.

**355 - BOMBA D'ÁGUA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'ÁGUA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.243,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.944,32.

**356 - BOMBA HIDRAULICA DA TOMADA DE FORÇA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRAULICA DA TOMADA DE FORÇA (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.921,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.529,96.

**357 - BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA PEDAL DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 809,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.858,02.

**358 - BORRACHA DA FRENTE DA GABINE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DA FRENTE DA GABINE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 334,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.676,00.

**359 - BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 232,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.861,04.

**360 - BORRACHA DO TIRANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BORRACHA DO TIRANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 465,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.725,12.

**361 - BUCHA DE METAL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DE METAL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 406,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.249,52.

**362 - CABO DE SENSOR DE VELOCIDADE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE SENSOR DE VELOCIDADE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 432,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.460,96.

**363 - CATRACA DE FREIO 28 DENTES (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:** CATRACA DE FREIO 28 DENTES (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 358,79 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.435,16.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**364 - SERVO DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
SERVO DE EMBREAGEM (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.072,89 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.437,34.**

**365 - CORREIA DO ALTERNADOR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
CORREIA DO ALTERNADOR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 267,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.138,00.**

**366 - CRUZETA DO CARDAN (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
CRUZETA DO CARDAN (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 406,57 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.252,56.**

**367 - CUICAS DE FREIO 24/30 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
CUICAS DE FREIO 24/30 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 735,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.885,28.**

**368 - DIAFRAGMA DE CUICA DIANTEIRO 24 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
DIAFRAGMA DE CUICA DIANTEIRO 24 (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 88,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 706,08.**

**369 - EIXO S DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
EIXO S DIANTEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 403,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 807,90.**

**370 - EIXOS DO FREIO TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
EIXOS DO FREIO TRASEIRO (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 348,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 697,76.**

**371 - FAROL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
FAROL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 348,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.784,00.**

**372 - FILTRO DE AR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
FILTRO DE AR (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 341,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.733,36.**

**373 - FILTRO DE COMBUSTIVEL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
FILTRO DE COMBUSTIVEL (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 259,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.596,70.**

**374 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / ESPECIFICAÇÃO:**  
FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (CAÇAMBA VOLKSWAGEN 26.280 MOTOR MAN) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 88,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 709,28.**

**375 - VALVULA DE ESCAPE (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:**  
VALVULA DE ESCAPE (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 276,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.209,60.**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**376 - BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.779,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.116,00.

**377 - EMBUCHAMENTO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4.656,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 46.561,00.

**378 - COMPRESSOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.480,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.920,00.

**379 - FILTRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 298,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.384,00.

**380 - ENGRENAGEM COROA E PINHÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** ENGRENAGEM COROA E PINHÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4.790,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 38.320,00.

**381 - LANTERNA TRASEIRA PAR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** LANTERNA TRASEIRA PAR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 641,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.134,24.

**382 - PASTILHA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.463,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 19.708,00.

**383 - FILTRO DE AR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 326,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.610,00.

**384 - LONA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 475,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.508,60.

**385 - SETOR DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** SETOR DE DIREÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.369,40 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.216,40.

**386 - DISCO DE EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 356,21 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.699,36.

**387 - CRUZETA DE TRAÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DE TRAÇÃO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 253,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.014,64.

**388 - KIT ADESIVO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT ADESIVO (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 424,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.394,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**389 - FILTRO SECADOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO SECADOR (RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE580) / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 412,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.298,64.

**390 - FILTRO DE OLEO MOTOR - RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE 580 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE OLEO MOTOR - RETROESCAVADEIRA XT870BR CASE 580 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 476,79 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.814,32.

**391 - LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / ESPECIFICAÇÃO:** LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Litro / **Valor Unitário:** R\$ 101,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.041,20.

**392 - OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS) / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 1.224,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22.045,68.

**393 - ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / ESPECIFICAÇÃO:** ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Litro / **Valor Unitário:** R\$ 63,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.905,60.

**394 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40 / **Quantidade:** 115 / **Unidade de Medida:** Litro / **Valor Unitário:** R\$ 435,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 50.092,85.

**395 - GRAXA UNIVERSAL (20 LTS) / ESPECIFICAÇÃO:** GRAXA UNIVERSAL (20 LTS) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 2.616,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 47.100,06.

**396 - OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS) / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS) / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 761,15 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.223,00.

**397 - OLEO PARA DIFERENCIAL 90 (20 LITROS) / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO PARA DIFERENCIAL 90 (20 LITROS) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 680,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.250,80.

**398 - OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 (20 LITROS) / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 (20 LITROS) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 666,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.992,50.

**399 - ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / ESPECIFICAÇÃO:** ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 85,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.553,90.

**400 - LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / ESPECIFICAÇÃO:** LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL 1L / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 78,96 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.368,80.

**401 - GRAXA LUBRIFICANTE PARA CHASSI / ESPECIFICAÇÃO:** GRAXA PARA CHASSIS, RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E ARTUICLAÇÕES DE CHASSIS AUTOMOTIVOS, SENDO TAMBÉM INDICADA PARA PONTOS DE LUBRIFICAÇÃO QUE NÃO EXIJAM DA GRAXA UMA ELEVADA ESTABILIDADE AO TRABALHO, BEM COMO ALTAS TEMPERATURAS DE OPERAÇÃO. BALDE DE 20 LITROS / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 575,93 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.607,44.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**402 - CORREIA DO ALTERNADOR / ESPECIFICAÇÃO:** TRATOR NEW HOLLAND 80 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 222,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.226,50.

**403 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 - P/ ENGRENAGEM, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL / ESPECIFICAÇÃO:** BALDE DE 20 LITROS / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 563,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.636,00.

**404 - ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 / ESPECIFICAÇÃO:** BALDE 20L. DEVE OFERECER UMA LUBRIFICAÇÃO MULTIFUNCIONAL SUPERIOR M SISTEMAS HIDRÁULICOS, TRANSMISSÕES, DIREÇÃO E FREIOS ÚMIDOS DE TRATORES, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO / **Quantidade:** 60 / **Unidade de Medida:** Balde / **Valor Unitário:** R\$ 558,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.494,40.

**405 - BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.107,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.071,70.

**406 - BARRA DE DIREÇÃO CÓD.34055700 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATORES: LS PLUS 80, VALTRA 785, MASSEY FERGUSON 4292, NEW HOLLAND / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.133,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.267,52.

**407 - CRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415, CZ 185 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 711,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.422,66.

**408 - GRAXEIRO 3/8" / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND, JOHN DEERE. CAMINHÃO / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 39,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.968,50.

**409 - REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** REFERENCIA: 119378 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 212,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 424,04.

**410 - REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JHON JHEERE 6415) / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JHON JHEERE 6415) REFERENCIA: AH 214612 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 586,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.172,06.

**411 - REPARO DA BOMBA D'AGUA - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** SÉRIE: 300 4 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.498,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.994,80.

**412 - TANQUE DE COMBUSTÍVEL / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.328,15 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.656,30.

**413 - BRAÇO DE AJUSTE/TERCEIRO PONTO DO HIDRAULICO / ESPECIFICAÇÃO:** MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, PARA TRATOR / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 760,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.520,00.

**414 - BATERIA AUTOMOTIVA 100A ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

GARANTIA MINIMA DE 1 ANO/Especificação: PARA ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.133,27 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 95.997,15.**

**415 - BATERIA AUTOMOTIVA 150A ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA AUTOMOTIVA 150A COM GARANTIA DE 1 ANO PARA ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.658,21 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 119.619,45.**

**416 - FILTRO DE AR PRIMARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 245,28 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.037,60.**

**417 - CRUZETA DO CARDAN (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade: 160 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 512,94 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 82.070,40.**

**418 - CRUZETA DO CARDAN (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 160 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 426,69 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 68.270,40.**

**419 - CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 300 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 677,94 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 203.382,00.**

**420 - DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 300 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 94,43 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 28.329,00.**

**421 - DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 8" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 700 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 97,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 68.341,00.**

**422 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415 / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 486,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.434,50.**

**423 - BARRA DE DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE / ESPECIFICAÇÃO:** CÓD.RE 271437 / **Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.218,45 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.218,45.**

**424 - CRUZETA DO EIXO CARDAN CÓD.81915700 / ESPECIFICAÇÃO:** LS PLUS 80, VALTRA 785, MASSEY FERGUSON 4292, NEW HOLLAND / **Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 250,39 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.502,34.**

**425 - REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO CÓD.81725300 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E CAMINHÃO / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 703,40 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.034,00.**

**426 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR LS PLUS 80, ASR 889 / **Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**379,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.897,50.**

**427 - PARAFUSO DO PEITO 10MM / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.233,50.

**428 - ESCAPAMENTO SILENCIOSO / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 926,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.852,00.

**429 - ENGATE RÁPIDO MACHO E FÊMEA / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 441,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.660,80.

**430 - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 5M / ESPECIFICAÇÃO:** INDICADA PARA GRADE NIVELADORA E GRADE ARADOR-A P ICCIN / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 146,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.937,80.

**431 - PARAFUSO DO LIMPADOR DE DISCO 1/2 X 1/2 / ESPECIFICAÇÃO:** COM PORCA CABEÇA FRANCESA E ARRUELAS. INDICADO PARA GRADE NIVELADORA E GRADE ARADORA PICCIN / **Quantidade:** 50 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 28,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.444,50.

**432 - PARAFUSO DO MANCAL COMPLETO 5/8 - GRADE NIVELADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO COM PORCA E CABEÇA FRANCESA 2 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 64,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.291,60.

**433 - FILTRO LUBRIFICANTE CÓD.1909102 / ESPECIFICAÇÃO:** TRATOR NEW HOLLAND / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 252,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.092,80.

**434 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14, TRATOR NEW HOLLAND / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 293,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.754,40.

**435 - FILTRO LUBRIFICANTE EFL 521 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 121,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.850,00.

**436 - FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 174,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.481,60.

**437 - FILTRO DE AR SAS-7802 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 257,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.154,60.

**438 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 150 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 197,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 29.601,00.

**439 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 110 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 196,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 21.595,20.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**440 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 130 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 196,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.586,60.

**441 - BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 170 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 194,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.076,90.

**442 - BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 170 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 180,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.747,90.

**443 - BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 170 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 180,47 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.679,90.

**444 - BUCHA TRASEIRO DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA TRASEIRO DO PINO DA MOLA (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 110 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 192,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 21.192,60.

**445 - CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.097,79 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 17.564,64.

**446 - CARDAN (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** CARDAN (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.142,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.277,44.

**447 - COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO:** COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO / **ESPECIFICAÇÃO:** INDICADO PARA COLAGEM E VEDAÇÃO DE JUNTAS DE MOTORES DIESEL, GASOLINA E A ALCOOL, ALÉM DE JUNTAS DE CÂMBIO E DIFERENCIAIS DE VEÍCULO ONDE HÁ NECESSIDADE DE UM ADESIVO RESISTENTE AS PRESSÕES E A TEMPERATURA ELEVADAS. 75G / **Quantidade:** 978 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 12,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.569,92.

**448 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.381,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.575,00.

**449 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.103,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.240,20.

**450 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.419,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 43.553,34.

**451 - COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.044,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 36.805,86.

**452 - CORREIA DO ALTERNADOR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 44 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Unitário: R\$ 232,98 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 10.251,12.

**453 - CORREIA DO ALTERNADOR (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 44 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 231,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.185,12.

**454 - CORREIA DO ALTERNADOR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 44 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 244,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.753,16.

**455 - CRUZETA DO CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 130 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 454,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 59.142,20.

**456 - CRUZETA DO CARDAN (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** CRUZETA DO CARDAN (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 130 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 458,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 59.632,30.

**457 - CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 150 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 579,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 86.908,50.

**458 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 82 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 554,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 45.505,90.

**459 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 112 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 575,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 64.463,84.

**460 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 306,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.600,00.

**461 - EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 578,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 27.778,08.

**462 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 10MM / ESPECIFICAÇÃO:** ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 10MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 300 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 83,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.017,00.

**463 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 12MM / ESPECIFICAÇÃO:** ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 12MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 300 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 76,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22.800,00.

**464 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 8MM / ESPECIFICAÇÃO:** ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 8MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 300 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 76,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 22.800,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ORE) / Quantidade: 300 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 85,31 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 25.593,00.

**465 - FILTRO DE AR PRIMARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / Quantidade: 55 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 229,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 12.647,80.

**466 - FILTRO DE AR PRIMARIO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 230,38 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 18.430,40.

**467 - FILTRO DE AR PRIMARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 181,84 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.547,20.

**468 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 229,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 18.336,00.

**469 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 208,86 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 16.708,80.

**470 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 194,70 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.576,00.

**471 - FILTRO DE AR SECUNDARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 192,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.380,80.

**472 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (IVECO/CITYCLASS 70C17) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 136,78 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 10.942,40.

**473 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 45 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 145,34 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.540,30.

**474 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 184,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.780,00.

**475 - FILTRO DIESEL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (IVECO/CITYCLASS 70C17) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 179,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.339,20.

**476 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA S688 24 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 13180 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 169,70 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 678,80.

**477 - FILTRO DIESEL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 183,35 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.668,00.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**478 - FILTRO DIESEL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 60 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 211,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.669,60.

**479 - FILTRO DIESEL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DIESEL (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 227,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.205,60.

**480 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 232,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.219,00.

**481 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 237,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 23.726,00.

**482 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 241,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 24.143,00.

**483 - FLEXIVEL DE FREIO A AR (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FLEXIVEL DE FREIO A AR (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 258,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.825,00.

**484 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 189,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.972,00.

**485 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 187,53 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 18.753,00.

**486 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X44 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X44 /Especificação: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 326 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 170,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 55.651,46.

**487 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 168,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 16.885,00.

**488 - GRAXEIRO CURVO 3/8 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAXEIRO CURVO 3/8 (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 360 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 34,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.240,00.

**489 - LONA DE FREIO TRASEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 290,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.815,20.

**490 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 422,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.824,00.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**491 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 409,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 32.764,00.

**492 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 427,79 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 34.223,20.

**493 - LONA DE FREIO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 294,29 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.885,80.

**494 - JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 420,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.644,80.

**495 - FAROL PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180 / ESPECIFICAÇÃO:** COM MOLDURA PRATA. LADO DIREITO E ESQUERDO / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 403,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.615,36.

**496 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 457,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 36.595,20.

**497 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 430,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 34.440,00.

**498 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 419,54 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.563,20.

**499 - LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO VOLKSWAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE LANTERNA TRASEIRA BICOLOR. CAMINHÕES FORD VOLKSWAGE-N 1 9320 19330 19370 19390 25320 25330 31330 25370 25390 3132-0 19360 25360 32360 24280 26280 31390 - 15190 19420 25420 32420 31280 23230 30330 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.754,36.

**500 - JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (VW.15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (VW.15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 419,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 33.523,20.

**501 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 284,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.540,70.

**502 - RETROVISOR DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR VW WORKER 2005 EM DIANTE LE E LD MEDIDAS ALTURA 37,50CM LARGURA 19,50CM PROFUNDIDADE 10,50CM APLICAÇÃO: TODOS VW A PARTIR DE 2004 ....  
13170/13190/15170/15190/17210CUMMINS/17250/17220/17300/17310/18310/TITA  
N/23210CUMMINS/23220/23250/23310/24220/24250/26220/26260/26300/26310/313 10/40300 /  
**Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 359,30 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 718,60.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**503 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO: JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 328,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.855,00.**

**504 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO: JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 451,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 13.558,80.**

**505 - CRUZETA DO EIXO CARDAN SPL 701X / ESPECIFICAÇÃO: PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 13180 / Quantidade: 12 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 239,39 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.872,68.**

**506 - JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO: JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 274,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.227,80.**

**507 - DISCO DE CORTE DA GRADE NIVELADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: DISCO DE CORTE DE 01 POLEGADA 18X18R / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 356,23 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 21.373,80.**

**508 - FILTRO LUBRIFICANTE JONH DIEERE / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO LUBRIFICANTE JONH DIEERE RE 59754 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 242,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.420,30.**

**509 - KIT DE EMBREAGEM (VW 13.180) / ESPECIFICAÇÃO: KIT DE EMBREAGEM (VW 13.180) / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Kit / Valor Unitário: R\$ 3.072,48 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 30.724,80.**

**510 - LÂMPADA DE FAROL H4 24V ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE FAROL H4 24V ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 130 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 59,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.670,00.**

**511 - LÂMPADA DE FAROL 7 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE FAROL 7 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 50 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 121,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.087,50.**

**512 - LÂMPADA DE FAROL H1 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE FAROL H1 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 50 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 44,25 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.212,50.**

**513 - GRAXA PARA ROLAMENTOS / ESPECIFICAÇÃO: BALDE 20KG. GRAXA DE MÚLTIPLA APLICAÇÃO. RECOMENDADA PARA LUBARÇIFÂICO DE ROLAMENTOS / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Balde / Valor Unitário: R\$ 766,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 7.667,50.**

**514 - BOMBA INJETORA CAV / ESPECIFICAÇÃO: PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 5.552,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 33.315,78.**

**515 - MANGUEIRA PARA AR TUBO 12MM / ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA PARA AR TUBO 12MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 256 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 91,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 23.380,48.**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**516 - MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.306,40.

**517 - FUSÍVEL DE 30 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 9,41 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 282,30.

**518 - FUSÍVEL DE 25 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 8,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 245,40.

**519 - MOLA DO PATIM DE FREIO A AR UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DO PATIM DE FREIO A AR UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 390 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 35.521,20.

**520 - FUSÍVEL DE 20 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 5,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 158,40.

**521 - MOLA DO PATIM DE FREIO A AR PEQUENO UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA DO PATIM DE FREIO A AR PEQUENO UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 390 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,58 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 31.816,20.

**522 - FUSÍVEL DE 15 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE, CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 5,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 166,50.

**523 - MOLA MEDINDO 1,70X0,40 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MEDINDO 1,70X0,40(SEGUNDA E TERCEIRA DO FEIXO DE MOLA) UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 352 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 20,35 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.163,20.

**524 - FUSÍVEL DE 10 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND E JOHN DEERE. CAMINHÃO / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 4,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 135,00.

**525 - BOMBA DE DIREÇÃO HIDROSTÁTICA CÓD.3409928 / ESPECIFICAÇÃO:** PARA TRATOR: MASSEY FERGUSON 4292, LS PLUS 80, VALTRA 785, NEW HOLLAND / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 4.044,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 20.223,15.

**526 - REPARO DE CILINDROS HIDRÁULICOS COD. 53360100029 / ESPECIFICAÇÃO:** INDICADO PARA GRADE NIVELADORA E GRADE AR-A DPOIRCA CIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.021,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.210,00.

**527 - TENSOR DA CORREIA CÓD. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA CÓD. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415, COM GARANTIA / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 381,64.

**528 - RESERVATÓRIO DE ÁGUA At 162597 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

RESERVATÓRIO DE ÁGUA AT 162597 - TRATOR JHON JHEERE 6415, COM GARANTIA / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 614,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.285,60.

**529 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL 172780 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL 172780 - COM GARANTIA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 460,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.304,15.

**530 - MOLA MESTRE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 551,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 26.483,52.

**531 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 598,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.732,80.

**532 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 533,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 25.608,00.

**533 - FILTRO DE AR SECUNDARIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415, CÓDIGO: P606119 TIPO: FILTRO AR, COMPRIMENTO: 310.8 MM (12.24 INCH), LARGURA: 123 MM (4.84 INCH), ALTURA: 183 MM (7.20 INCH), EFICIÊNCIA: 99.95 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 293,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 586,10.

**534 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 635,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 30.523,20.

**535 - CORREIA DO ALTERNADOR 8PK-2480 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR - CORREIA ALTERNADOR JOHN DEERE C/AR TODOS 8PK2480 GATES / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 260,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.041,32.

**536 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 553,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 26.570,88.

**537 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 596,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.611,84.

**538 - BOMBA D'ÁGUA COD. 620DSA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'ÁGUA COD. 620DSA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARATIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.424,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.698,00.

**539 - PINO PARA FEIXO DE MOLA DIANTEIRA UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** PINO PARA FEIXO DE MOLA DIANTEIRA UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 800 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 154,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 123.808,00.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**540 - PINO PARA FEIXO DE MOLA TRASEIRA UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** PINO PARA FEIXO DE MOLA TRASEIRA UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 800 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 168,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 135.080,00.

**541 - REPARO DA CUICA DE FREIO A AR MAIOR DE 5" / ESPECIFICAÇÃO:** REPARO DA CUICA DE FREIO A AR MAIOR DE 5" UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 120 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 272,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 32.690,40.

**542 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 95,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.600,80.

**543 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 87,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.220,16.

**544 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 24 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.205,36.

**545 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 97,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.665,12.

**546 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 93,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.511,52.

**547 - RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 88,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.265,28.

**548 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 95,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.600,80.

**549 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 88,86 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.265,28.

**550 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 235,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.319,84.

**551 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 239,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.473,92.

**552 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 240,29 / **Nível de urgência:**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Alto / Valor Total: R\$ 11.533,92.

**553 - RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.407,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.815,26.

**554 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HP6774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HP6774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** / **Valor Unitário:** R\$ 271,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.711,70.

**555 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,73 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.035,04.

**556 - PARAFUSO DO ENGATE CÓD.R94714 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DO ENGATE CÓD.R94714 - TRATOR JOHN DEERE 6415, COM GARANTIA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 74,47 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 744,70.

**557 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 256,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.324,96.

**558 - PARAFUSO DO PEITO ½"X2 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DO PEITO ½"X2 - TRATOR JOHN DEERE 6415, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** / **Valor Unitário:** R\$ 69,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 690,00.

**559 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 12.030,24.

**560 - ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 235,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.295,36.

**561 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 248,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.928,96.

**562 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 248,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.919,36.

**563 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 247,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.892,96.

**564 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17) /

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 242,85 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 11.656,80.**

**565 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 288,14 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 13.830,72.**

**566 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 267,32 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 12.831,36.**

**567 - ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O) / Quantidade: 48 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 272,81 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 13.094,88.**

**568 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 64 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 246,62 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.783,68.**

**569 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL CÓD.RE62418 - TRATOR JOHN DEERE 6415 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE COMBUSTÍVEL CÓD.RE62418 - TRATOR JOHN DEERE 6415, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 462,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.313,15.**

**570 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 254,32 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.259,20.**

**571 - DISCO DE GRADE 28" - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 40 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 618,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 24.746,80.**

**572 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 258,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.519,60.**

**573 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 255,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.301,80.**

**574 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 268,26 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 16.095,60.**

**575 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 239,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.398,80.**

**576 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO: TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

/ Quantidade: 60 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 308,18 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 18.490,80.

**577 - BOMBA ALIMENTADORA / ESPECIFICAÇÃO:** MATERIAL DA BOMBA : LIGA DE AÇO, LINHAS DE ENTRADA : MACHO, DIMENSÕES GERAIS : 130X100X78 MM, DIÂMETRO FURO DE FIXAÇÃO : 9 MM, ACOMPANHA ANEL DE VEDAÇÃO / **Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 485,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.850,00.**

**578 - TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 55 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 352,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 19.414,45.**

**579 - PIVO EIXO DIANTEIRO / ESPECIFICAÇÃO:** PIVO EIXO DIANTEIRO, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade: 12 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 228,31 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.739,72.**

**580 - VALVULA DE FREIO ESTACIONÁRIA ÔNIBUS UNIVERSAL / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE FREIO ESTACIONÁRIA ÔNIBUS UNIVERSAL (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 241,36 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 19.308,80.**

**581 - VALVULA DE PROTEÇÃO 2 VIAS ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE PROTEÇÃO 2 VIAS ÔNIBUS (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 197,33 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 15.786,40.**

**582 - VALVULA DE PROTEÇÃO 4 VIAS ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** VALVULA DE PROTEÇÃO 4 VIAS ÔNIBUS (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade: 80 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 174,67 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 13.973,60.**

**583 - RETENTOR CUBO DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR CUBO DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON 4X4 (2012), COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 229,16 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 6.874,80.**

**584 - MANCAL GRADE ARADORA 1.5/8"X262mm - PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** MANCAL GRADE ARADORA 1.5/8"X262MM - PICCIN, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.690,11 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 50.703,30.**

**585 - ROLAMENTO DO CUBO DA RODA CÓD. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** ROLAMENTO DO CUBO DA RODA CÓD. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 795,42 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 23.862,60.**

**586 - LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade: 26 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 74,47 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.936,22.**

**587 - PARAFUSO DO MANCAL CÓD.0501042139 - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** PARAFUSO DO MANCAL CÓD.0501042139 - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 73,14 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.194,20.**

**588 - PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade: 30 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 79,60 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

2.388,00.

**589 - SEPARADOR DOS DISCOS 285mm 1.3/4" - GRADE ARADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** SEPARADOR DOS DISCOS 285MM 1.3/4" - GRADE ARADORA PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 222,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.669,90.

**590 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 233,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 467,34.

**591 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 278,01 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 556,02.

**592 - FILTRO DE SUCÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE SUCÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292, COM GARANTIA / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 265,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 530,04.

**593 - RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80, GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.510,12 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.020,24.

**594 - CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 199,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 398,04.

**595 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 211,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.055,00.

**596 - FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 394,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.972,50.

**597 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/255 - TRATOR LS PLUS 80 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/255 - TRATOR LS PLUS 80, COM GARANTIA / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 284,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.420,15.

**598 - MANCAL GRADE NIVELADORA 1.1/8"X182mm – PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** MANCAL GRADE NIVELADORA 1.1/8"X182MM - PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade:** 30 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.161,00.

**599 - BOMBA D'AGUA - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'AGUA - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 12 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.169,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.028,00.

**600 - RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.951,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.804,08.

**601 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO CÓD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO CÓD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 20 /



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 268,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.373,00.

**602 - FILTRO DE AR SECUNDARIO CÓD.P827653 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR SECUNDARIO CÓD.P827653 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 246,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.926,60.

**603 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND, COM GARANTIA / **Quantidade:** 40 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 250,11 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.004,40.

**604 - DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA PICCIN / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA PICCIN, COM GARANTIA / **Quantidade:** 28 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 208,92 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.849,76.

**605 - LÂMPADA PARA FAROL 12 VOLT / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA PARA FAROL 12 VOLT, COM GARANTIA / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 59,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 478,96.

**606 - MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8MM / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8MM, COM GARANTIA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 78,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 314,68.

**607 - PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM / ESPECIFICAÇÃO:** PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM, COM GARANTIA / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.556,03 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.224,12.

**608 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 22 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 306,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.742,56.

**609 - BARRA AXIAL DE DIREÇÃO MECANICA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA AXIAL DE DIREÇÃO MECANICA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 202,72 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.838,08.

**610 - BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRAULICA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRAULICA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,87 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.818,70.

**611 - BIELETA BARRA ESTABILIZDORA LADO DIREITO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BIELETA BARRA ESTABILIZDORA LADO DIREITO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, COM GARANTIA / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 325,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.583,47.

**612 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO CAMINHONETE FORD RANGER, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 356,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.920,62.

**613 - DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" / ESPECIFICAÇÃO:** DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 400 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 103,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 41.232,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**614 - DIAFRAGMA DA CUIÇA DO FREIO A AR 8" / ESPECIFICAÇÃO:** DIAFRAGMA DA CUIÇA DO FREIO A AR 8" (UNIVERSAL) (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 800 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 99,64 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 79.712,00.

**615 - DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125KM / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125KM CAIXA COM 100UNID/ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Caixa / **Valor Unitário:** R\$ 49,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.956,00.

**616 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW/15.190 EOD E.S ORE) / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 145,96 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.676,80.

**617 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32 /Especificação: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 100 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.397,00.

**618 - PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA ENDURANCE / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA ENDURANCE CS 2020 2021 2022 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 769,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.849,25.

**619 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 176 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 27.098,72.

**620 - GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46 /ESPECIFICAÇÃO: (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 176 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 140,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 24.689,28.

**621 - PAR AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA ENDURANCE CS / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA ENDURANCE CS 2020 2021 2022 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 737,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.686,30.

**622 - KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE AMORTECEDOR DIANTERIO, CHEV/SPIN ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 164,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 820,85.

**623 - CORREIA DENTADA CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 145,05 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.450,50.

**624 - KIT EMBREAGEM CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM COMPLETO, CHEV/SPIN, 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.377,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.775,50.

**625 - FILTRO LUBRIFICANTE CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 65,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 989,70.

**626 - TERMINAL DE DIREÇÃO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO COMPLETO, CHEV/SPIN ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 319,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.192,80.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**627 - LÂMPADA DE FAROL 7 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DE FAROL 7 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 125,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.000,00.

**628 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN,ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 49,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 495,60.

**629 - FILTRO DE AR CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO LEVE, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 51,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 768,75.

**630 - LÂMPADA DE FAROL H1 24V ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DE FAROL H1 24V /ESPECIFICAÇÃO: (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 80 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.480,80.

**631 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHAS DA BALANÇA INFERIOR COMPLETAS, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 178,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.780,40.

**632 - TENSOR DA CORREIA DENTADA CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA COMPLETO, CHEV/SPIN, ANO 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,99 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.654,85.

**633 - MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM ÔNIBUS / ESPECIFICAÇÃO:** MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017/MARCOPOLO/VOLARE VBL/VW/15.190 EOD E.S ORE) / **Quantidade:** 176 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 65,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 11.462,88.

**634 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR COMPLETA, CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 131,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.977,30.

**635 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE FREIO DIANTEIRO, CHEV/SPIN, 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 322,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.225,00.

**636 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CHEV/SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 442,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.427,80.

**637 - PAR RETROVISOR CHEVROLET SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** CHEVROLET SPIN MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CAPA NA COR BRANCA REGULAGEM ELÉTRICA SENSOR NÃO INCLUSO APLICAÇÕES: CHEVROLET SPIN 2012 Á 2019 ITENS INCLUSOS 1 RETROVISOR DIREITO (PASSAGEIRO) 1 CAPA DIREITA (BRANCA) 1 RETROVISOR ESQUERDO (MOTORISTA) 1 CAPA ESQUERDA (BRANCA) / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 631,29 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.312,90.

**638 - VIDRO PARA-BRISA- CHEVROLET SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** VEÍCULO: CHEVROLET SPIN 12/16 LARGURA SUPERIOR: 123,00 CM ALTURA CENTRAL: 96,50 CM LARGURA INFERIOR: 139,00 CM / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.893,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 9.466,00.

**639 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 606,78 / **Nível de urgência:** Alto /

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**Valor Total: R\$ 29.125,44.**

**640 - RADIADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** RADIOADOR COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.006,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 20.068,50.

**641 - CILINDRO DE RODA (VEÍCULO LEVE) / ESPECIFICAÇÃO:** CILINDRO DE RODA (VEÍCULO LEVE), COMPATIVEL COM FIAT/STRADA EDURANCE 2021/2022 E CHEV/SPIN 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.908,30.

**642 - SONDA LAMBDA CHEV/SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** SONDA LAMBDA COMPLERA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 817,85 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.178,50.

**643 - MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL) / **Quantidade:** 48 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 600,34 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.816,32.

**644 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTERIA COMPLETA CHEVOLET/ SPIN / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 276,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.141,50.

**645 - JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA COMPLERA CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 285,41 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.281,15.

**646 - ALTERNADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** ALTERNADOR COMPLETO COMPATIVEL CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.027,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.138,35.

**647 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / **Quantidade:** 24 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 84,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.020,32.

**648 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 176,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.760,00.

**649 - JOGO DE CABOS DE VELA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE COBOS DE VELA COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 203,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.052,50.

**650 - BOMBA D'AGUA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'AGUA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 225,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.250,80.

**651 - PAR DE BALANÇA SUSP/ DIANTERIA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE BALANÇA SUSPENSÃO DIANTERIA COMPLETA CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 773,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.095,60.

**652 - COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.762,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 13.813,15.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**653 - PAR DE FAROL DIANTEIRO CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE FAROL DIANTEIRO COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 896,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.965,50.

**654 - PAR DE LANTERNA TRASEIRA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE LANTERNA TRASEIRA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 791,45 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.957,25.

**655 - CORREIA DO ALTERNADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR COMPATIVEL COM CHEV/ SPIN / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 198,19 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.981,90.

**656 - KIT COM TENSOR E POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** KIT COM TENSOR MAIS POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 473,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.366,90.

**657 - PAR DE CUBOS DE RODA DIANTERA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBOS DE RODA DIANTERIA COM ABS COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 676,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.383,25.

**658 - PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO COMPLETO COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 588,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.944,55.

**659 - LAMPADA H4 LUZ ALTO/ BAIXO FAROL / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA H4 ALTO/ BAIXO PARA FAROL DE BOA QUALIDADE / **Quantidade:** 35 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,66 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.018,10.

**660 - PAR DE HOMOCINETICA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE HOMOCINETICA COMPLETA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 529,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.647,55.

**661 - CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA CS / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 97,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 488,45.

**662 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA COMPLETA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 281,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.812,00.

**663 - RESERVATORIO DÁGUA CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATORIO DÁGUA COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 195,04 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 975,20.

**664 - RESERVATORIO DÁGUA FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** RESERVATORIO DÁGUA COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 210,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.054,05.

**665 - PARA-BRISA FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PARA-BRISA COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 950,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.751,65.

**666 - KIT DE EMBREAGEM FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM COMPLETO COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 877,52 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 8.775,20.

**667 - FILTRO LUBRIFICANTE FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO LUBRIFICANTE

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 926,70.

**668 - TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO COMPLETO COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 162,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.623,30.

**669 - FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE COMBUSTIVEL COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 35,81 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 358,10.

**670 - KIT DE EMBREAGEM (IVECO/CITYCLASS 70C17) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (IVECO/CITYCLASS 70C17) /ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO COM COLAR, DISCO DE EMBREAGEM E PLATOR DE EMBREAGEM / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 2.467,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 24.679,80.

**671 - KIT DE EMBREAGEM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (M. BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)/ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO COM COLAR, DISCO DE EMBREAGEM E PLATOR DE EMBREAGEM / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 2.869,40 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 28.694,00.

**672 - KIT DE EMBREAGEM (MARCOPOLLO/VOLARE VBL) / ESPECIFICAÇÃO:** KIT DE EMBREAGEM (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)/ESPECIFICAÇÃO: ROLAMENTO COM COLAR, DISCO DE EMBREAGEM E PLATOR DE EMBREAGEM / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 3.237,08 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 32.370,80.

**673 - CORREIA DENTADA FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA CS / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 172,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 860,00.

**674 - FILTRO DE AR FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DEAR COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 111,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.672,50.

**675 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA COMPLETA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 252,27 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.522,70.

**676 - TENSOR DA CORREIA DENTADA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA COMPLETO, COMPATIVEL COM FIAT/ STRADA 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 253,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.799,80.

**677 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** DISCO DE FREIO DIANTEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA CS / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 470,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.704,40.

**678 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** TAMBOR DE FREIO TRASEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 557,91 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.579,10.

**679 - PAR RETROVISOR FIAT/ STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR RETROVISOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 1.044,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.223,00.

**680 - RADIADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** RADIADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.606,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 26.067,50.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**681 - SONDA LAMBDA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** SONDA LAMBDA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 700,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 7.009,80.

**682 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 221,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.329,25.

**683 - JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 392,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.890,35.

**684 - ATERNADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** ATERNADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.391,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.959,90.

**685 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA / ESPECIFICAÇÃO:** PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 234,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.342,80.

**686 - JOGO DE CABOS DE VELA FIAT STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE CABOS DE VELA FIAT STRADA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** 216,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.249,30.

**687 - BOMBA D'AGUA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA D'AGUA FIAT/STRADA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 229,90 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.299,00.

**688 - PAR DE BALANÇA SUSP/ DIANTERIA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE BALANÇA SUSP/ DIANTERIA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 694,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.778,96.

**689 - COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO / ESPECIFICAÇÃO:** COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.084,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 15.423,90.

**690 - PAR DE FAROL DIANTEIRO FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE FAROL DIANTEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 1.094,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.948,80.

**691 - PAR DE LANTERNA TRASEIRA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE LANTERNA TRASEIRA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 1.028,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.141,15.

**692 - KIT COM TENSOR E POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** KIT COM TENSOR E POLIAS DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Kit / **Valor Unitário:** R\$ 262,24 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.311,20.

**693 - PAR DE CUBOS DE RODA DIANTERA FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBOS DE RODA DIANTERA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 358,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.792,15.

**694 - PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE CUBO DE RODA TRASEIRO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 470,51 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.352,55.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**695 - PAR DE HOMOCINETICA FIAT/ESTRADA / ESPECIFICAÇÃO:** PAR DE HOMOCINETICA COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 744,32 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.721,60.

**696 - JOGO DE VELA IGNIÇÃO CHEVROLET/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE VELA IGNIÇÃO CHEV/SPIN, 2014/2015 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Jogo / **Valor Unitário:** R\$ 196,18 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.961,80.

**697 - JOGO DE VELA IGNIÇÃO FIAT/STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** JOGO DE VELA IGNIÇÃO COMPATIVEL COM FIAT/STRADA ENDURANCE CS 2021 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Jogo / **Valor Unitário:** R\$ 231,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.315,70.

**698 - BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA AUTOMOTIVA, TIPO DE VEÍCULO CARRO/CAMINHONETE MATERIAL CHUMBO-ÁCIDO, VOLTAGEM 12V, CAPACIDADE DA BATERIA 60 AH CCA460 A / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 594,89 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.948,90.

**699 - BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT NOVA STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT NOVA STRADA CS 2021 A 2023 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 547,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.736,15.

**700 - BOMBA DE COMBUSTIVEL CHEV/ SPIN / ESPECIFICAÇÃO:** BOMBA DE COMBUSTIVEL COMPATIVEL COM CHEVROLET/ SPIN - 2012 A 2016 / **Quantidade:** 5 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 436,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.181,85.

**701 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** RANGER 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 180,59 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.805,90.

**702 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** RANGER 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 273,69 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.736,90.

**703 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** RANGER 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 447,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.479,70.

**704 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD 4X4 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 438,57 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.385,70.

**705 - SAPATA DE FREIO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** SAPATA DE FREIO PALIO WEEKEND / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 239,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 958,44.

**706 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD 4X4 / **Quantidade:** 7 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 289,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.026,85.

**707 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM PALIO 2007 2008 2009 2010 2011, MOTOR 1.5/1.8 8V/1.6 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 231,40 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 925,60.

**708 - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - RANGER 2.2 2.5 16V (2013 EM DIANTE) / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 756,80 /



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 8.324,80.

**709 - CILINDRO DA RODA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - RANGER 2.2 2.5 (2013 EM DIANTE) / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 220,76 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.986,84.

**710 - FILTRO LUBRIFICANTE PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 FILTRO ÓLEO PALIO WEEKEND 1.8 8V 2008 2009 2010, W 7122 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 61,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 244,92.

**711 - FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 FILTRO DE ÓLEO NOVA RANGER 2.2 2018 ORIGINAL, OX1032D / **Quantidade:** 11 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 93,55 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.029,05.

**712 - FILTRO COMBUSTIVEL PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL PALIO WEEKEND / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 54,07 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 216,28.

**713 - FILTRO COMBUSTIVEL CAMIONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO COMBUSTIVEL CAMIONETE FORD RANGER / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 189,94 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.709,46.

**714 - FILTRO DE AR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 FILTRO DE AR PALIO WEEKEND 1.8 2007 2008 2009 2010 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,48 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 88,96.

**715 - FILTRO DE AR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 FILTRO AR MOTOR FORD RANGER MOTOR 2.2 2.5 3.2 2018 2019 2020, TODOS OS MODELOS / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 207,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.870,02.

**716 - FILTRO DE GASOLINA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PALIO WEEKEND 1.8 8V 2009 A 2010 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 36,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 72,50.

**717 - FILTRO DE DIESEL CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 FILTRO COMBUSTÍVEL RANGER 2.2 2018 DIESEL ORIGINAL, KX437D / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 119,20 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.072,80.

**718 - KIT DE EMBREAGEM PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 KIT DE EMBREAGEM PALIO CÓDIGO 6267 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 857,60 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.715,20.

**719 - KIT DE EMBREAGEM CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETES RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 KIT EMBREAGEM FORD RANGER 2.2, 2012 A 2018 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.461,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 27.694,00.

**720 - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PALIO WEEKEND 2010 1.8 BAH0012 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 153,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.230,00.

**721 - ROLAMENTO DA RODA DIANTERIA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA, VKBA 7743

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

/ Quantidade: 14 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 297,18 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.160,52.

**722 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 ROLAMENTO PALIO WEEKEND 1.8 2003 A 2010 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 209,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.673,36.

**723 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 ROLAMENTO RODA TRASEIRA FORD RANGER 4X4 1995 A 2012 ORIGINAL / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 256,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.098,72.

**724 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 DISCO DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND VENTILADO 1.8 2003 2010 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 420,95 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 841,90.

**725 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 DISCO FREIO DIANTEIRO RANGER 2.2 2.5 3.2 ORIGINAL / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 596,06 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.960,60.

**726 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 TAMBOR FREIO TRASEIRO PALIO 1.8 2009 2010 ORIGINAL / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 328,02 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 656,04.

**727 - TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 TAMBOR FREIO TRASEIRO RANGER 2.2 16V 2017 2018 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 655,43 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.554,30.

**728 - CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND 1.8 2009 2010 2011 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 154,77 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 309,54.

**729 - CORREIA DENTADA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CORREIA MOTOR RANGER 2.2 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2023 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 519,28 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.192,80.

**730 - TENSOR DA CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA PALIO WEEKEND 2010 MOTOR 1.8 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 124,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 249,50.

**731 - TENSOR DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** TENSOR DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE FORD RANGER 2018 MOTOR 2.2 / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 511,46 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.114,60.

**732 - CORREIA DO ALTERNADOR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** CORREIA DO ALTERNADOR PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 116,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 233,34.

**733 - CORREIA DO ALTERNADOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE RANGER ANO 2018, POTÊNCIA 2.2 CORREIA DO ALTERNADOR RANGER 2.2 DIESEL 2016 À 2023 7PK3143 / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 371,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 5.201,00.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

- 734 - LAMPADA DO FAROL H1 PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H1 PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 45,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 362,08.
- 735 - LAMPADA DO FAROL H1 CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H1 CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2028 PORTENCIA 2.2 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.643,12.
- 736 - LAMPADA DO FAROL H4 PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H4 PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 43,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 349,68.
- 737 - LAMPADA DO FAROL H4 CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H4 CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2018 2.2 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 71,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.642,66.
- 738 - LAMPADA DO FAROL H7 PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H7 PALIO WEEKEND 2010 POTENCIA 1.8 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 57,98 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 463,84.
- 739 - LAMPADA DO FAROL H7 CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL H7 CAMINHONETE FORD RANGER, 2018 POTENCIA 2.2 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,42 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.872,66.
- 740 - LÂMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PALIO WEEKEND 1.8 ANO 2010 CODIGO 12499 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 16,62 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 132,96.
- 741 - LAMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PARA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** LÂMPADA DO FAROL DE FREIO 2 POLOS PARA CAMINHONETE FORD RANGER 4X4, LÂMPADAS RANGER 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 SUPER CÓDIGO 124999 / **Quantidade:** 23 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 21,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 501,40.
- 742 - LÂMPADA DO FAROL DE RÉ PARA CAMIONETE FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** FORD RANGER 4X4. 2.2 ANO 2018 LÂMPADAS FORD RANGER 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 SUPER LED FAROL, Nº 12498 / **Quantidade:** 17 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 14,00 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 238,00.
- 743 - LONA DE FREIO DIANTEIRO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO DIANTEIRO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 40,44 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 323,52.
- 744 - LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO BROS 150, ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 44,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 356,00.
- 745 - LONA DE FREIO DIANTEIRO MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO DIANTEIRO MOTO TITAN 125, ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 72,80 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 582,40.
- 746 - LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO TITAN 125, ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 66,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 533,36.
- 747 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 150, ANO 2008 / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 64,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 582,03.

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**748 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO XRE 300, ANO 2018 / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 104,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.885,50.

**749 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** PASTILHA DE FREIO TRASEIRO MOTO XRE 300, ANO 2018 / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 92,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 830,25.

**750 - PISCA SETA MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** PISCA SETA MOTO BROS 150, ANO 2028 / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 75,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.213,28.

**751 - PISCA SETA MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** PISCA SETA MOTO TITAN 125, ANO 2008 / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 86,67 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.386,72.

**752 - PISCA SETA MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** PISCA SETA MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 91,10 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.457,60.

**753 - BATERIA MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA MOTO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 181,33 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 725,32.

**754 - BATERIA MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,23 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 760,92.

**755 - BATERIA MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** BATERIA MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 190,74 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 762,96.

**756 - FILTRO DE AR MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** FILTRO DE AR MOTO XRE 300 / **Quantidade:** 9 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 81,97 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 737,73.

**757 - RETROVISOR MOTO BROS 160 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO BROS 160 / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 91,46 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.280,44.

**758 - RETROVISOR MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO BROS 150, ANO 2008 / **Quantidade:** 18 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 95,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.712,34.

**759 - RETROVISOR MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 83,84 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 670,72.

**760 - RETROVISOR MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** RETROVISOR MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 142,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.142,24.

**761 - LAMPADA DO FAROL MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL MOTO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 86,67 /



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 693,36.

**762 - LAMPADA DO FAROL MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 46,59 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 372,72.

**763 - LAMPADA DO FAROL MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** LAMPADA DO FAROL MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 62,19 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 497,52.

**764 - KIT MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** KIT MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 174,87 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 699,48.

**765 - KIT MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** KIT MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 190,09 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.140,54.

**766 - RETENTOR BENGALA MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR BENGALA MOTO BROS 150, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 32 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 58,83 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.882,56.

**767 - RETENTOR BENGALA MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR BENGALA MOTO TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 32 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,82 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.786,24.

**768 - RETENTOR BENGALA MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** RETENTOR BENGALA MOTO XRE 300, ANO DE FABRICAÇÃO 2018 / Quantidade: 32 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 61,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.975,04.

**769 - OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE BROS 150, 2008 / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,29 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 884,64.

**770 - OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE XRE 300, ANO 2018 / Quantidade: 21 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 53,10 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.115,10.

**771 - OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** OLEO MOTOR 4 TEMPO LUBRIFICANTE TITAN 125, ANO DE FABRICAÇÃO 2008 / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 55,88 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 894,08.

**772 - CABO DE FREIO MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE FREIO MOTO BROS 150 ANO 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 58,63 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 469,04.

**773 - CABO DO FREIO MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DO FREIO MOTO XRE 300 ANO 2018 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 61,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 123,92.

**774 - CABO DE FREIO MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DE FREIO MOTO TITAN 125, 2008 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 63,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 505,20.

**775 - AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO:** HG31038, PALIO WEEKEND

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 698,27 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.586,16.**

**776 - AMORTECEDOR DIANTEIRO (PAR) PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: GP30120, PALIO WEEKEND ANO 2010. POTÊNCIA 1.8 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 676,53 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 5.412,24.**

**777 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: VEICULO: PALIO WEEKEND; TDI1004 MOTORES: 1.8; ANOS DE FABRICAÇÃO: 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010; OBSERVAÇÕES: TODOS OS MODELOS / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 98,43 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 984,30.**

**778 - PIVÔ SUPERIOR (PAR) PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 N6058 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 118,38 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 947,04.**

**779 - PIVÔ INFERIOR (PAR) PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PALIO WEEKEND 2001 A 2012, NUMERO DA PEÇA 503009 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 109,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 876,16.**

**780 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 MB2286 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 74,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 740,00.**

**781 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 1302 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 94,40 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 944,00.**

**782 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PALIO WEEKEND ANO 2010 MOTOR 1.8 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 100,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.009,00.**

**783 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PALIO WEEKEND ANO 2010 MOTOR 1.8 / Quantidade: 10 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 138,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.385,00.**

**784 - BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRAULICA PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: PALIO WEEKEND 2003 ATÉ 2010 MOTOR 1.8 MB2286 BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRÁULICA PALIO WEEKEND ANO 2010 MOTOR 1.8 BARRA ARTICULAÇÃO AXIAL; DIÂMETRO DA ROSCA EXTERNA: M14X1,5MM; DIÂMETRO DA ROSCA EXTERNA: M14X1,5MM; COMPRIMENTO: 270MM; APLICÁVEL SOMENTE PARA VEÍCULOS COM DIREÇÃO HIDRÁULICA. VEÍCULO: PALIO; MOTORES: 1.4, 1.8; ANOS DE FABRICAÇÃO: 2005 / Quantidade: 5 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 116,72 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 583,60.**

**785 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO DIREITO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO DIREITO PALIO WEEKEND 1.8 ANO 2010 Nº 51739696 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 98,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 785,60.**

**786 - BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO PALIO WEEKEND / ESPECIFICAÇÃO: BIELETA DIANTEIRA ESQUERDA PALIO WEEKEND 1.8 ANO 2010 Nº 51739697 / Quantidade: 8 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 84,20 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 673,60.**

**787 - AMORTECEDOR DIANTEIRO (PAR) FORD RANGER 4x4 / ESPECIFICAÇÃO: PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER 2012 A 2018 COFAP | COMPATÍVEL COM FORD**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

RANGER / Quantidade: 16 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 883,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 14.136,32.

**788 - AMORTECEDOR TRASEIRO(PAR)FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** PAR AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER 2012 A 2018 COFAP | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade:** 16 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 911,17 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 14.578,72.

**789 - TERMINAL DE DIREÇÃO PARA CAMIONETE FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** TERMINAL DE DIREÇÃO FORD RANGER 2013 A 2023, PAR DE TERMINAL DE DIREÇÃO RANGER POSIÇÃO ESQUERDO E DIREITO COMPRIMENTO 204MM - ROSCA M14X1,5MM CERTIFICADO SEGURANÇA INMETRO / COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade:** 15 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 273,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 4.102,50.

**790 - PIVÔ SUPERIOR (PAR) FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** PIVÔ SUPERIOR (PAR) FORD RANGE 4X4. 2.2 ano 2018 / **Quantidade:** 13 / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 244,16 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.174,08.

**791 - PIVÔ INFERIOR (PAR) FORD RANGER 4X4 / ESPECIFICAÇÃO:** PIVÔ INFERIOR (PAR) FORD RANGER 4X4. 2.2 ano 2018 / **Quantidade:** Par / **Unidade de Medida:** Par / **Valor Unitário:** R\$ 224,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.920,45.

**792 - BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR RANGER 2019 2018 2017 ORIGINAL | COMPATÍVEL COM FORD RANGER 2.2, MATERIAL AÇO E BORRACHA / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 135,75 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.715,00.

**793 - BUCHA DA BALANÇA INFERIOR CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** BUCHA DA BALANÇA INFERIOR RANGER 2019 2018 2017 ORIGINAL | COMPATÍVEL COM FORD RANGER 2.2, MATERIAL AÇO E BORRACHA / **Quantidade:** 20 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 139,63 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.792,60.

**794 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD RANGER 4X4. 2.2 ANO 2018 PASTILHA DE FREIO TODAS RANGER 2013 ATÉ 2021 ORIGINAL FORD . | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 292,46 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 2.339,68.

**795 - PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** FORD RANGER 4X4. 2.2 ANO 2018 PASTILHA DE FREIO TODAS RANGER 2013 ATÉ 2021 ORIGINAL FORD . | COMPATÍVEL COM FORD RANGER / **Quantidade:** 10 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 301,26 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.012,60.

**796 - SAPATA DE FREIO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** SAPATA DE FREIO CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2.2 ANO 2018. SAPATA DE FREIO CAMINHONETE FORD RANGER N 2443 CP SAPATA FREIO FORD RANGER 2013 2014 2015 2016 2017 2018. DE FABRICAÇÃO / **Quantidade:** 14 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 487,78 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 6.828,92.

**797 - BIELETA BARRA ESTABILIZDORA LADO DIREITO CAMINHONETE FORD RANGER / ESPECIFICAÇÃO:** CAMINHONETE FORD RANGER 4X4 2.2, ANO 2018 BIELETA DIANTEIRA LADO DIREITO RANGER 2013 2019 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 171,82 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.374,56.

**798 - CABO DO ACELERADOR MOTO XRE 300 / ESPECIFICAÇÃO:** MOTO XRE ANO 2018 . POTÊNCIA 300 CILINDRADA CÓDIGO DA PEÇA:17910-KWT-990 XRE 300: 2016, 2017, 2018 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 202,70 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

1.621,60.

**799 - CABO DO ACELERADOR MOTO BROS 150 / ESPECIFICAÇÃO:** MOTO BROZ ANO 2008, POTÊNCIA 150 CABO DO ACELERADOR MOTO BROZ DE 2006 A 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 207,39 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.659,12.

**800 - CABO DO ACELERADOR MOTO TITAN 125 / ESPECIFICAÇÃO:** CABO DO ACELERADOR MOTO TITAN 125 ANO 2008 / **Quantidade:** 8 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 206,31 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.650,48.

**801 - JG PISTÃO MOTOR S/RET 215-6 / ESPECIFICAÇÃO:** 026564 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 4 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 2.577,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 10.310,00.

**802 - JG JUNTA MOTOR C/RET S5D17 / ESPECIFICAÇÃO:** 050282 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 1.560,50 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 1.560,50.

**803 - RETENTOR VOLANTE C/FL 5G8-2 / ESPECIFICAÇÃO:** 049185 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 315,56 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 315,56.

**804 - RETENTOR POLIA 5G6-2 / ESPECIFICAÇÃO:** 039395 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 225,25 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 225,25.

**805 - BOMBA DE OLEO C/CAR/ 5D17 / ESPECIFICAÇÃO:** 006533 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 950,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 950,37.

**806 - JG BRONZE BIELA STD J44 / ESPECIFICAÇÃO:** 049187 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 645,49 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 645,49.

**807 - JG BRONZE MANCAL STD J19 / ESPECIFICAÇÃO:** 050177 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 841,38 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 841,38.

**808 - JG BRONZE ENCOSTO 3H2-16 / ESPECIFICAÇÃO:** 023658 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 717,88 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 717,88.

**809 - SILICONE BLACK 598 5D17 / ESPECIFICAÇÃO:** 043462 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 104,65 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 104,65.

**810 - ADITIVO P/RADIADOR ROS 000 / ESPECIFICAÇÃO:** 052345 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 6 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 68,37 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 410,22.

**811 - EIXO VIRABREQUIM 3G1-4 / ESPECIFICAÇÃO:** 018126 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / **Quantidade:** 1 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 3.231,83 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 3.231,83.

**812 - TAMPA FRONTAL DA DIST 3F4-9 / ESPECIFICAÇÃO:** 044438 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 563,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 563,95.

813 - BOMBA DE ALTA RESSÃO 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 050352 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 4.451,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.451,66.

814 - TURBINA 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 052091 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.614,97 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.614,97.

815 - FILTRO LUBRIFICANTE RE 2K1-3 / ESPECIFICAÇÃO: 020558 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 563,95 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 563,95.

816 - FILTRO DE AR 2LA6-7 / ESPECIFICAÇÃO: 019467 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 211,13 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 211,13.

817 - BICO INJETOR GB1-8 / ESPECIFICAÇÃO: 004876 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 2.383,47 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 9.533,88.

818 - BOMBA D'ÁGUA E1-1 / ESPECIFICAÇÃO: 006219 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 528,02 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 528,02.

819 - JUNTA CABEÇOTE LATAC 2MB9-7 / ESPECIFICAÇÃO: 047796 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 393,99 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 393,99.

820 - CABEÇOTE 5F1-6 / ESPECIFICAÇÃO: 009203 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 3.230,55 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.230,55.

821 - KIT DISTRIBUIÇÃO CORRI D4-6 / ESPECIFICAÇÃO: 029400 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.517,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.517,24.

822 - EIXO COMANDO VALVULA 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 017835 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 895,29 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.790,58.

823 - TAMPA DE VALVULAS 2CA6-1 / ESPECIFICAÇÃO: 044333 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.351,42 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.351,42.

824 - RADIADOR 5D17 / ESPECIFICAÇÃO: 037013 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 1.013,52 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.013,52.

825 - MANGUEIRA INTERCULLEI 2PB2-3 / ESPECIFICAÇÃO: 031398 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 477,05 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 477,05.

826 - BIELA DO MOTOR D9-6 / ESPECIFICAÇÃO: 004962 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 528,59 / Nível de urgência: Alto /

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Valor Total: R\$ 2.114,36.

**827 - BUCHA DE BIELA J46 / ESPECIFICAÇÃO:** 008075 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 4 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 176,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 704,00.

**828 - SELO BLOCO MOTOR 34M D5-10 / ESPECIFICAÇÃO:** 041891 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 6 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 121,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 726,00.

**829 - VALVULA TERMOSTATICA 514-34 / ESPECIFICAÇÃO:** 052456 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 308,75 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 308,75.

**830 - VALVULA EGR 216-4 / ESPECIFICAÇÃO:** 046780 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 958,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 958,00.

**831 - SENSOR MAP F6-11 / ESPECIFICAÇÃO:** 047533 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 455,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 455,24.

**832 - SENSOR FLUX DE AR 2CA7-6 / ESPECIFICAÇÃO:** 042427 FORD RANGER 2018 POTÊNCIA 2.2 / Quantidade: 1 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 917,22 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 917,22.

**833 - AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA GL12099 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 377,24 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.131,72.

**834 - AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 HG41284 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 703,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.111,70.

**835 - AMORTECEDOR DIANTEIRO VA DUCATO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO VA DUCATO HG37002 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.442,37 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.327,11.

**836 - AMORTECEDOR TRASEIRO VA DUCATO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO VA DUCATO 553004E000 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.371,73 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 4.115,19.

**837 - AMORTECEDOR TRASEIRO L200 / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO L200 6B48085 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 790,90 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.372,70.

**838 - AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO GP32417 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 817,96 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.453,88.

**839 - AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO 379525SP / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 840,54 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 1.681,08.

**840 - AMORTECEDOR DIANTEIRO BERLINGO / ESPECIFICAÇÃO:** AMORTECEDOR DIANTEIRO

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**BERLINGO 800337MM / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.210,00 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.630,00.**

**841 - AMORTECEDOR TRASEIRO BERLINGO / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR TRASEIRO BERLINGO 334183MM / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.098,47 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.295,41.**

**842 - AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALT MASTER / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALT MASTER 25803 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.321,03 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.963,09.**

**843 - AMORTECEDOR TRASEIRO RANALT MASTER / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR TRASEIRO RANALT MASTER 25804 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.068,15 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.204,45.**

**844 - AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTE MERCEDEZ / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTE MERCEDEZ GL 13749 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 974,66 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.923,98.**

**845 - AMORTECEDOR TRASEIRO SPRINTE MERCEDEZ / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR TRASEIRO SPRINTE MERCEDEZ GB48282 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 1.028,12 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 3.084,36.**

**846 - AMORTECEDOR DIANTEIRO NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR DIANTEIRO NISSAN FRONTIER 379326SP / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 921,11 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.763,33.**

**847 - AMORTECEDOR TRASEIRO NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR TRASEIRO NISSAN FRONTIER GB48236 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 822,81 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.468,43.**

**848 - AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD KA / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD KAGP30542 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 718,59 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.155,77.**

**849 - AMORTECEDOR TRASEIRO FORD KA / ESPECIFICAÇÃO: AMORTECEDOR TRASEIRO FORD KA GB27665 / Quantidade: 3 / Unidade de Medida: Par / Valor Unitário: R\$ 768,98 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 2.306,94.**

**850 - ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT ESTRADA / ESPECIFICAÇÃO: ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT ESTRADA SL0801233 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 128,50 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 257,00.**

**851 - ARTICULAÇÃO AXIAL VAN DUCATO UON / ESPECIFICAÇÃO: ARTICULAÇÃO AXIAL VAN DUCATO UON N96012 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 186,48 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 372,96.**

**852 - ARTICULAÇÃO AXIAL SPRINTE MERCEDEZ / ESPECIFICAÇÃO: ARTICULAÇÃO AXIAL SPRINTE MERCEDEZ 680380 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 188,62 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 377,24.**

**853 - ARTICULAÇÃO AXIAL DOBLO / ESPECIFICAÇÃO: ARTICULAÇÃO AXIAL DOBLO BA8281 / Quantidade: 2 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R\$ 179,21 / Nível de urgência: Alto / Valor Total: R\$ 358,42.**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

**854 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO BERLINGO / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO BERLINGO N99023 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 164,13 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 328,26.

**855 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO RENAULT MASTER / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO RENAULT MASTER 680551 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 170,61 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 341,22.

**856 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO NISSAN FRONTIER / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO NISSAN FRONTIER JABR0084 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 189,71 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 379,42.

**857 - ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO FORD KA / ESPECIFICAÇÃO:** ARTICULAÇÃO AXIAL VEICULO FORD KA BRD0339 / **Quantidade:** 2 / **Unidade de Medida:** Unidade / **Valor Unitário:** R\$ 166,36 / **Nível de urgência:** Alto / **Valor Total:** R\$ 332,72.

**TOTALIZANDO R\$ 6.585.767,81 (SEIS MILHÕES, CINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)**

O parcelamento da solução, justifica-se, frente as diferentes especificações. Veja, que cada item possui uma especificação. Será inviável não parcelar a solução, por isso, a exigência do mesmo. Sendo assim, portanto, teremos 857 (Oitocentos e cinquenta e sete) itens a serem arrematados.

Passa-se ao demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais ou financeiros disponíveis.

**8. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS OU FINANCEIROS DISPONÍVEIS.**

Trouxemos à baila, de forma categórica, solução que de pronto mostra-se econômica, célere, legal, razoável, eficiente, segura juridicamente, moral a partir da perspectiva legal tanto constitucional como infraconstitucional.

Seus moldes atendem ao interesse público, suprem as necessidades da população de Ipixuna do Pará e, principalmente, dão segurança aos munícipes.

Sem mais considerações, passa-se as providências para adequação ao ambiente do órgão.

**9. PROVIDÊNCIAS PARA ADEQUAÇÃO AO AMBIENTE DO ÓRGÃO**

Não se identificou necessidade de adequação ao ambiente do órgão.

Sem mais considerações, passa-se as contratações correlatas ou interdependentes.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

**10. CONTRATAÇÕES CORRELATAS OU INTERDEPENDENTES**

A solução encontrada, não possui correlação ou interdependência com qualquer outra contratação.

Sem mais considerações, passa-se a declaração de viabilidade ou não da solução.

**11. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE OU NÃO DA SOLUÇÃO**

Declaramos, para os devidos fins legais, que a solução se mostra viável em todas as suas circunstâncias e âmbitos.

Sem mais considerações e moldados pelo ordenamento jurídico brasileiro, concluiu-se tal estudo técnico preliminar no **dia 30 de junho de 2025**.

**RESPONSÁVEL / SETOR DE PLANEJAMENTO**

Eliane Correa da Silva Soares  
CPF nº 703.205.002-68

**RESPONSÁVEL / SETOR DE PLANEJAMENTO**

William Silva Moura Junior  
CPF nº 043.623.442-41

**RESPONSÁVEL / SETOR DE PLANEJAMENTO**

Diego Lopes da Silva  
(PROFISSIONAL DE FÉRIAS,  
PROTARIA Nº 0909/2025 - GS EM ANEXO)  
CPF nº 871.508.242-34

**AUTORIDADE COMPETENTE**

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
**MAPA DE RISCO E MATRIZ DE RISCO**

O presente mapa de risco, encontra fundamento legal na exegese do Art. 18, inciso X da Lei nº 14.133 de 2021, diz

Art. 18. A fase preparatória do processo licitatório é caracterizada pelo planejamento e deve compatibilizar-se com o plano de contratações anual de que trata o inciso VII do caput do art. 12 desta Lei, sempre que elaborado, e com as leis orçamentárias, bem como abordar todas as considerações técnicas, mercadológicas e de gestão que podem interferir na contratação, compreendidos:  
[...]

**X - a análise dos riscos que possam comprometer o sucesso da licitação e a boa execução contratual;**(LEI Nº 14.133 DE 2021)

Veja! Precisamos compreender que mapa de risco não é a matriz de risco positivado no Art. 6º, inciso XXVII da Lei nº 14.133 de 2021.

Sendo assim, passa-se ao mapa de risco:

<b>MAPA DE RISCO PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PEÇAS E LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS IPIXUNA DO PARÁ/PA.</b>	
<b>EVENTOS DE RISCOS</b>	<b>NÍVEL DE RISCO</b>
<b>I</b> - Ausência de Justificativa da Contratação; Falha na elaboração do documento de Formalização da Demanda pelo setor requisitante; e Dificuldade de planejamento da contratação pela Unidade Gestora, devido a ausência de informações necessárias.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>II</b> - Extrapolamento dos prazos internos para finalização do Estudo Preliminar; Ausência de procedimento interno para elaboração de Estudos Preliminares; e Atraso na finalização do Projeto Básico / Termo de Referência e, consequentemente, atraso no processo licitatório.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

<b>III</b> - Elaboração de Estudo Preliminar insuficiente para a contratação; Falta de capacitação da equipe de Planejamento da Contratação nos requisitos legais aplicáveis; e Contratação de serviços com falhas de especificação e necessidade de aditivo contratual.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>IV</b> - Ausência de passagem de conhecimento entre a equipe de planejamento da contratação e a equipe de gestão e fiscalização do contrato; Equipe indicada para fiscalização do serviço não contém nenhum colaborador da Equipe de Planejamento da Contratação e ausência de sistemática interna definida para passagem de serviços entre equipes; e Ausência de execução de todo ou parte do que foi definido no planejamento da contratação.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>V</b> - Análise de custo orçamentário de contratação deficiente para o serviço em questão; Falha da equipe técnica responsável pelo levantamento dos quantitativos, composições de custo dos serviços e revisão final; Falta de Procedimento Operacional que padronize o processo de pesquisa de preços de projetos; Aditivos Contratuais; e Impugnação do edital por inexecutabilidade orçamentária, Licitação com itens desertos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>VI</b> - Falha na compreensão das especificações pelo fornecedor; As especificações de contratação do serviço não estão claras ou apresentam ausência de requisitos legais necessários ao entendimento do Objeto; e Possibilidade de interrupção do processo licitatório; e problemas técnicos na fase de fiscalização de contrato.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>VII</b> - Ausência de Empresas interessadas em participar do processo de licitação (deserta); Plano de contratação com requisitos orçamentários insuficientes, levando a subprecificação; e Subpreço dos serviços, ocasionando licitação deserta ou fracassada.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>VIII</b> - Seleção de fornecedor incapaz de executar o contrato; Ausência de previsão	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

da solicitação de Atestado de Capacidade Técnica que indique que a Contratada prestou serviços com mesma natureza e características ou outras exigências previstas em Lei Especial; e não obtenção do objeto contratado e descumprimento, pela contratada, das obrigações previstas em contrato.	<b>BAIXO (x)</b>
<b>IX</b> - Restrição à competitividade; Análise de contratação com adoção de excessivas cláusulas técnicas restritivas; e Impugnação e Suspensão da licitação, Licitação deserta ou fracassada; ou possibilidade de elevação dos preços contratados.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>X</b> - Contratação de obra e serviços com fornecimento de projeto executivo; Custo do contrato subestimado pela ausência de projeto executivo; Atraso para EP início os serviços de reforma; aditivo de preço/valor do contrato; e Aditivo de prazo do contrato.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>XI</b> - Atrasos nos pagamentos das medições, acima dos prazos legais definidos por Lei, ocasionando o retardo na continuidade dos serviços de reforma contratados; Ausência de previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das etapas a serem executadas no exercício financeiro em curso; e Interrupção da execução contratual, e retardo na prestação dos serviços.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>XII</b> - Ausência de pessoal suficiente para a fiscalização de execução de contratos de serviços técnicos; Multiplicidade de demandas internas aos mesmos profissionais; e Fiscalização ineficiente e resultado final de baixa qualidade.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>XIII</b> - Fiscalização ineficiente do contrato; Equipe indicada é inadequada à fiscalização do contrato, e falta de capacitação da equipe para fiscalização do contrato; e Fiscalização ineficiente e resultado final de baixa qualidade.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>XIV</b> - Dificuldade de atendimento ao cronograma físico financeiro inicial previsto; estimativa insuficiente das fases do cronograma físico financeiro; e Necessidade de aditivo contratual de prazo	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

e atraso na entrega dos serviços programados.	
<b>XV</b> - Divergências nas quantidades a serem executadas na prestação dos serviços; Metodologia de avaliação e quantificação é subjetiva ou não proporciona mecanismo para quantificar a demanda; e Paralisação da execução contratual, ou pagamento de serviços não completos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>XVI</b> - A contratada não possui liquidez financeira para continuar o contrato; Desequilíbrio financeiro relacionado a gestão interna da Contratada; Desequilíbrio financeiro relacionado a atrasos de pagamentos das medições pela Universidade; Paralisação do trabalho e rescisão do contrato de prestação de serviços; e Paralisação do trabalho e rescisão do contrato de prestação de serviços.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>XVII</b> - Dificuldade de Acesso da Fiscalização ao local da Execução dos serviços; Limitação da disponibilidade de veículos para a locomoção, devido a restrições sanitárias; e Paralisação da obra e Impossibilidade de medição de serviços;	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>XVIII</b> - O Fornecedor é incapaz de executar o contrato; Não possui responsável legalmente habilitado na empresa; A planilha de contratação não indicou a necessidade de alocação de Responsável Técnico para a obra em questão; Não emissão da Ordem de Início dos serviços; Ausência de emissão da ART ou RRT; e Necessidade de aditivo contratual de prazo e atraso na entrega dos serviços programados.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>

Passa-se a matriz de risco.

A presente matriz de risco, encontra fundamento legal na exegese do Art 6º, inciso XXVII da Lei nº 14.133 de 2021. Diz

Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:

**XXVII - matriz de riscos: cláusula contratual definidora de riscos e de responsabilidades entre as partes e caracterizadora do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, em termos de ônus**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

financeiro decorrente de eventos supervenientes à contratação, contendo, no mínimo, as seguintes informações:

- a) listagem de possíveis eventos supervenientes à assinatura do contrato que possam causar impacto em seu equilíbrio econômico-financeiro e previsão de eventual necessidade de prorrogação de termo aditivo por ocasião de sua ocorrência;
- b) no caso de obrigações de resultado, estabelecimento das frações do objeto com relação às quais haverá liberdade para os contratados inovarem em soluções metodológicas ou tecnológicas, em termos de modificação das soluções previamente delineadas no anteprojeto ou no projeto básico;
- c) no caso de obrigações de meio, estabelecimento preciso das frações do objeto com relação às quais não haverá liberdade para os contratados inovarem em soluções metodológicas ou tecnológicas, devendo haver obrigação de aderência entre a execução e a solução predefinida no anteprojeto ou no projeto básico, consideradas as características do regime de execução no caso de obras e serviços de engenharia; (LEI Nº 14.133 DE 2021)

Sendo assim, vejamos.

<b>MATRIZ DE RISCO PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PEÇAS E LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS IPIXUNA DO PARÁ/PA.</b>	
<b>EVENTOS DE RISCOS</b>	<b>NÍVEL DE RISCO</b>
<b>I</b> - Evento extraordinário para os padrões conhecidos da gestão e operação de processos de contratação de serviços técnicos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>II</b> - Evento casual, inesperado. Muito embora raro, há histórico de ocorrência conhecido por parte de gestores e operadores de processos de contratação de serviços técnicos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>III</b> - Evento deve ocorrer em algum momento, é esperado, de frequência reduzida, e com histórico de ocorrência parcialmente conhecido em contratação de serviços técnicos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>IV</b> - Evento que provavelmente ocorra na maioria das circunstâncias. Devido à sua ocorrência habitual, seu histórico é amplamente conhecido por parte de gestores e operadores de processos de	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

contratação de serviços técnicos.	
<b>V</b> - Evento se reproduz seguidamente, de maneira assídua, numerosa e não raro de modo acelerado. Interfere de modo claro no ritmo das atividades, sendo evidentes mesmo para os que conhecem pouco o processo de contratação de serviços técnicos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>VI</b> - Evento cujas consequências podem ser absorvidas, mas carecem de esforço da gestão para minimizar o impacto sobre a contratação do serviço.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>VII</b> - Evento significativo que pode ser gerenciado em circunstâncias normais, mas determina ações de caráter corretivo. Prejudica o alcance dos objetivos.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO (x)</b> <b>BAIXO ( )</b>
<b>VIII</b> - Evento crítico, mas que com a devida gestão pode ser suportado.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>
<b>IX</b> - Evento com potencial para levar o serviço de contratação ao colapso, determinando a interrupção do processo.	<b>ALTO ( )</b> <b>MÉDIO ( )</b> <b>BAIXO (x)</b>

Por fim, destaca-se as categorias de riscos, são elas: I - Operacional; II - Orçamentário; III - Legal; e IV - Imagem;

O risco operacional, é o evento que pode comprometer as atividades do órgão ou entidade, normalmente associados a falhas, deficiência ou inadequação de processos internos, pessoas, infraestrutura e sistemas.

O Orçamentário, é o evento que pode comprometer a capacidade do órgão de contar com os recursos orçamentários e financeiros necessários à realização do processo licitatório e, conseqüentemente, atrasos nas contratações de serviços técnicos.

O legal, é o evento derivado de alterações legislativas ou normativas que podem comprometer as atividades.

E, por último, o risco de imagem é o que pode comprometer a confiança da sociedade (parceiros, clientes, etc), na instituição.

Sem mais considerações, concluiu-se tal mapa de risco no **dia 30 de junho de 2025**.

**ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO**

---

**RESPONSÁVEL / SETOR DE PLANEJAMENTO**

Eliane Correa da Silva Soares  
**CPF nº 703.205.002-68**

---

**RESPONSÁVEL / SETOR DE PLANEJAMENTO**

William Silva Moura Junior  
**CPF nº 043.623.442-41**

---

**RESPONSÁVEL / SETOR DE PLANEJAMENTO**

Diego Lopes da Silva  
**(PROFISSIONAL DE FÉRIAS,  
PROTARIA Nº 0909/2025 - GS EM ANEXO)**  
**CPF nº 871.508.242-34**

---

**AUTORIDADE COMPETENTE**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

**PORTARIA Nº 0909/2025 – GS**

**O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – IPIXUNA DO PARÁ, ESTADO DO PARÁ,** Senhor **CARMINE LOURENÇO DEL GAIZO NETTO** no uso das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria de Nomeação nº 001/2025, de 01 de janeiro de 2025.

**Resolve:**

**I.** Conceder ao servidor(a) **DIEGO LOPES DA SILVA, ASSESSOR ESPECIAL III**, brasileiro(a), portador(a) do CPF Nº **871.508.242-34**, lotado(a) no(a) **SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO**, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que tem direito, nos termos da Legislação vigente, a serem gozadas no período de **01 a 30 de junho de 2025**, referente ao período aquisitivo **2024/2025**.

**Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.**

Ipixuna do Pará 05 de maio 2025.

**CARMINE LOURENÇO DEL GAIZO NETTO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Portaria nº 001/2025